
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
15.11.2017                                                                                                 74 

_____________                                                                                  № _________ 

                                                                      г. Инза                                             экз. ______ 

 
 

О бюджете муниципального образования «Инзенский район» на 2018 год 

 и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики  бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на 2018 год: 

1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме 489 655,214 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других       бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 409 988,614  тыс. рублей;  

2) общий объём расходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»  в  сумме  489 655,214  тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Инзенский район»  в 

сумме  0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на плановый период 2019 и 2020 годов: 

          1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019 год в сумме  406 722,51807  тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме   324 304,71807  тыс. рублей, и на 2020 



год в сумме         424 754,14186 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

общей сумме                 340 663,74186  тыс. рублей; 

          2) общий объём расходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019 год в сумме 406 722,51807   тыс. рублей, в том 

числе условно утверждённые расходы в сумме 1000,0  тыс. рублей, и на 2020 

год в сумме         424 754,14186 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые 

расходы в сумме 1000,0 тыс. рублей; 

3) дефицит  бюджета муниципального образования «Инзенский район»  

на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Инзенский район», предельный объём 

муниципального долга муниципального образования «Инзенский район» и 

предельный объём расходов  на его обслуживание на 2018 год и на 

плановый период 2019  и 2020 годов 

1. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга 

муниципального образования» Инзенский район»: 

1) по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям  

0,0 тыс. рублей; 

2) по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям  

0,0 тыс. рублей; 

3) по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям  

0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального 

образования «Инзенский район»: 

1) на 2018 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 2019 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 2020 год – в сумме 0,0 тыс. рублей. 



3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования «Инзенский район»: 

1) в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

2) в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

3) в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального образования «Инзенский район»  и бюджетами 

муниципальных образований городских и сельских  поселений  

муниципального образования «Инзенский район» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

   

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184
1
 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов  между  

бюджетом муниципального образования «Инзенский район»  и  бюджетами 

муниципальных образований городских и сельских поселений муниципального 

образования «Инзенский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные 

администраторы источников финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования  «Инзенский район»  бюджетов городских и 

сельских поселений на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов 

  

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» согласно  приложению 2 к 

настоящему решению. 

 2. Утвердить перечень главных администраторов  источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Инзенский 

район»  согласно приложению 3  к настоящему решению. 

 Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Инзенский район» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»: 



1) на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

 Статья 6. Доходы бюджета муниципального образования «Инзенский 

район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Инзенский район» в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации: 

1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

Статья 7. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального 

образования «Инзенский район»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»: 

1) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению; 

2. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Инзенский район»  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов: 

          1) на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению; 

3. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2018 год в сумме 811,07  тыс. рублей, на 2019 год в сумме 

811,07 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 811,07  тыс. рублей. 

4.Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Инзенский район»: 

1) на 2018 год – в сумме  9 388,9  тыс.рублей; 



2) на 2019 год – в сумме  9 791,5 тыс.рублей; 

3) на 2020 год – в сумме 9 056,5 тыс.рублей.  

5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ муниципального образования «Инзенский район»: 

1)  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 10 к 

настоящему решению; 

6. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 

лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не 

являющимся казёнными учреждениями, предусмотренные настоящим решением, 

предоставляются в порядке, установленном Администрацией муниципального 

образования «Инзенский район». 

Статья 8. Ограничение увеличения численности органов местного самоуправления  

муниципального образования «Инзенский район» и работников  муниципальных 

казённых учреждений муниципального образования «Инзенский район» 

Органы местного самоуправления  муниципального образования «Инзенский 

район» не вправе принимать  в 2018 году решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих муниципального образования «Инзенский район» 

и работников муниципальных  казённых учреждений муниципального образования 

«Инзенский район», за исключением случаев принятия нормативных правовых актов,  

предусматривающих передачу органам местного самоуправления или муниципальным 

казённым учреждениям муниципального образования «Инзенский район» для 

осуществления отдельных полномочий или наделения отдельными функциями, которые 

ранее ими не осуществлялись и осуществление которых требует увеличения штатной 

численности  органов местного самоуправления и муниципального образования 

«Инзенский район» или работников соответствующих органов и учреждений. 

Статья 9. Погашение кредиторской задолженности 

 Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям 

средств  бюджета муниципального образования «Инзенский район» в случае 

необходимости производить расчёты по погашению кредиторской 

задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по 

соответствующим целевым статьям и видам расходов при условии 

недопущения образования кредиторской задолженности по обязательствам 

текущего финансового года. 

Статья 10.  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований городских и сельских поселений Инзенского района  на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

1.Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных образований городских и сельских поселений Инзенского 



района на 2018 год в общей сумме 39 803,410  тыс. рублей, на 2019 год в общей 

сумме  65 005,14407 тыс. рублей, на 2020  год – в общей сумме 51 310,86786 

тыс.рублей. 

                2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов  бюджетам 

муниципальных образований  городских и сельских поселений Инзенского 

района: 

1)  на 2018 год - в сумме 39 803,410 тыс. рублей согласно приложению 11 

к настоящему решению; 

2) на 2019 - в сумме   65 005,14407 тыс. рублей, на 2020 год в сумме             

51 310,86786   тыс. рублей согласно приложению 12 к настоящему решению. 

Статья 11. О списании в 2018 году задолженности юридических лиц 

по денежным обязательствам перед бюджетом муниципального 

образования «Инзенский район» 

Предоставить Администрации муниципального образования «Инзенский 

район»  право на списание в 2018 году задолженности юридических лиц по 

денежным обязательствам перед  бюджетом муниципального образования 

«Инзенский район»  в случае прекращения обязательства по основаниям, 

установленным законодательством Российской Федерации, или наличия 

вступившего в законную силу решения суда о признании обязательства 

недействительным или исполненным. Условия и порядок принятия решений о 

списании задолженности и  её восстановлении в учёте определяются 

Администрацией муниципального образования «Инзенский район». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

Инзенской районной газете «Вперёд», подлежит всенародному обсуждению и 

рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

 

Глава района                                                                               В. Н. Шкунов 

 

 

 

Вишнякова С.Г. 

2 53 66 

 



                                                                                                Приложение 1 

                                                                                  к решению Совета депутатов   

                                                                                  муниципального образования 

                                                                                  «Инзенский район»  

                                                                                  от                   №                       

 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального образования «Инзенский район»  и бюджетами 

муниципальных образований городских и сельских поселений 

муниципального образования «Инзенский район» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

 процентов 

Наименование дохода 

 

Бюджет 

муниципаль- 

ного района 

 

Бюджеты 

муниципаль - 

ных 

образований 

городских и 

сельских 

поселений 
муниципаль 

ного 

образования 

«Инзенский 

район»   

Налоги на совокупный доход 

Единый налог на вменённый доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

90  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговый 

период, истекший до 1 января 2011 года) 
30 30 

В части погашения задолженности и перерасчётов по отменённым налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 

января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 

на территориях муниципальных районов 

100 

 

Платежи за добычу общераспространённых 

полезных ископаемых, мобилизуемых на территории 

муниципальных районов 

100 

 

Платежи за добычу углеводородного  сырья  30  

Платежи за добычу других полезных ископаемых  50  



Налог на имущество предприятий 50  

Налог с имущества, переходящего в порядке  

наследования или дарения 
100 

 

Налог на покупку иностранных денежных знаков и 

платёжных документов, выраженных в иностранной 

валюте 

10 

 

Налог с продаж 60  

Сборы за выдачу органами местного самоуправления 

муниципальных районов лицензий на розничную 

продажу алкогольной продукции 

100 

 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        

1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных 

территориях 
 

100 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений  
 

100 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских поселений  
 

100 
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 
100 

 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

 
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов 
100 

 

В части доходов от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Доходы от размещения  временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 
100 

 

Доходы от размещения  временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 
 

100 

Доходы от размещения  временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений  
 

100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

100 

 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности сельских поселений 

 

100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

 

100 



находящихся в собственности городских 

поселений 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счёт 

средств бюджетов муниципальных районов 

100 

 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счёт 

средств бюджетов сельских поселений 

 

100 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счёт 

средств бюджетов городских поселений 

 

100 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности муниципальных 

районов 

100 

 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности сельских 

поселений 

 

100 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности городских 

поселений 

 

100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в 

границах поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков   

 

50 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, 

находящимися в собственности муниципальных 

районов 

100 

 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, 

находящимися в собственности сельских 

поселений 

 

100 

Доходы от распоряжения правами на результаты  
100 



научно-технической деятельности, 

находящимися в собственности городских 

поселений 

Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

100 

 

Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности сельских поселений 

 

100 

Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности городских поселений 

 

100 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

100 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

 

100 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

 

100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 
100  

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 
 100 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 
 100 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращённого в 

доходы муниципальных  районов (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

100  

Средства от распоряжения и реализации 100  



конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных  районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских  поселений (в части реализации 

основных средств  по указанному имуществу) 

 100 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских  поселений (в части реализации 

основных средств  по указанному имуществу) 

 100 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

 100 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

 100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
100 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  
 

100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений  
 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
100 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
 

100 

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за 

несвоевременную уплату налогов и сборов в части отменённых налогов и 

сборов осуществляется по нормативам  зачисления соответствующих налогов и 

сборов в бюджет муниципального района и  бюджеты сельских и городских  

поселений». 

 

                                   

 
 

 

 



Приложение   2 

к решению Совета депутатов  

муниципального   образования  

«Инзенский  район»  

                                                                               от                       №  
 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

муниципального образования  «Инзенский район»  
 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

 

510 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление финансов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской 

области 

 

510 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления муниципального района 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

510 1 08 07150 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

510 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

510 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 16 37040 05 0000 140  Поступления  сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения     транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и  

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов   

510 1 16 42050 05 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

условий договоров (соглашений) о предоставлении 

бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

510 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

510 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

510 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

510 1 17 14030 05 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

510 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов 

(перечисления из бюджетов муниципальных 

районов) по урегулированию расчётов между 

бюджетами  
510 2 01 05010 05 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для 

получателей средств бюджетов муниципальных 

районов 
 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 2 01 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых нерезидентами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
 

510 2 01 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

нерезидентов в бюджеты муниципальных районов 

510 2 02 15001 05 0000 151 

 

 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

510 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

510 2 02 15009 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов  на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

510 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

510 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

510 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

510 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на   
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

510 2 02 20079 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов) 

510 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение вопросов 
местного значения межмуниципального 
характера 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 2 02 20298 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

510 2 02 20299 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации  - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

510 2 02 20300 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

510 2 02 20301 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

510 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

510 2 02 20303 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов 

510 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной 
программы российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011-2020 годы 

510 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом  

510 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

510 2 02 25127 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

510 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

510 2 02 25555 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

510 2 02 25560 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

510 2 02 29998 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение отдельных полномочий 

510 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

 

510 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

510 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

510 2 02 35120 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий на  составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

510 2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 2 02 30022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 

510 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

510 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

510 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 

510 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из  их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

510 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

510 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

510 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

510 2 02 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных технологий 
и оцифровки 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 2 02 45151 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов в целях  финансового 
обеспечения расходов по выплате премий в области 
литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед государством 

510 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниицпальных районов  на государственную 
поддержку муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

510 2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муницпальных районов  на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений 

510 2 02 45394 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на оказание государственной 
поддержки (грантов) театрам и музыкальным 
организациям, находящимся в ведении муниципальных 
образований, для  реализации творческих проектов 

510 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

510 2 03 05010 05 0000 180 Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов муниципальных 
районов 

510 2 03 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

510 2 03 05030 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

510 2 03 05040 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

510 2 03 05060 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 

510 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных районов 

510 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципальных районов 

510 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

510 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

510 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

510 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

510 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

510 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

510 2 18 60010 05 1001 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

510 2 18 60010 05 1002 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 2 19 25018 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период 

до 2020 года" из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25020 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25021 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы "Стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25022 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25027 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25097 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом из бюджетов муниципальных 

районов 

510 2 19 25495 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016 - 2020 годы" из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25498 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целевой программы 

развития образования на 2016 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 45144 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из 

бюджетов муниципальных районов 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

510 2 19 45146 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки из 

бюджетов муниципальных районов 
510 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

511 

  

 

Муниципальное учреждение комитет по 

управлению имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования 

«Инзенский  район» 

 

511 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим муниципальным районам 

511 1 11 02085 05 0000 120 

 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

511 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков   

511 1 11 05025 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

511 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за 

земельные участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

511 1 11 05035 05 0000 120 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

511 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

511 1 11 05093 05 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе 

парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения, относящихся к собственности 

муниципальных районов 

511 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными 

районами 

511 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

511 1 11 09035 05 0000 120  Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности муниципальных районов 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

511 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

511 1 13 01540 05 0000 130 Плата за  оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

511  1 13 02065 05 0000 130                       Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества муниципальных районов 

511 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

511 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части  реализации 

основных средств по указанному имуществу 

511 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий,  в том числе казённых), в 

части реализации основных средств по  по 

указанному имуществу 

511 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

511 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий,  в том числе казённых), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу  

511 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы муниципальных районов  (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

511 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы муниципальных районов  (в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

511 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

511 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов  

511 

 

 

 

 

511 

1 14 06025 05 0000 430 

 

 

 

 

1 17 01050 05 0000 180  

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

  

 
 
 
 
 



 
Приложение  3  

к решению Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский  район»  

         

                                                                                   от                         №  
 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

 

Код  

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

1 2 3 

510  Управление финансов 

муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской 

области 
510 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных 

бумаг муниципальных районов, 

номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 

510 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных 

бумаг муниципальных районов, 

номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 

510 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

510 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

510 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

510 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 



Код  

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

Федерации 

510 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности муниципальных районов  

510 01 05 01 01 05 0000 510 Увеличение остатков   денежных средств 

финансового резерва  бюджетов  

муниципальных районов 
510 01 05 01 02 05 0000 520 Увеличение остатков средств 

финансовых резервов бюджетов  

муниципальных районов, размещённых в 

ценные бумаги 

510 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  муниципальных 

районов 
510 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов муниципальных районов, 

временно размещённых в ценные бумаги 

510 01 05 01 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов 
510 01 05 01 02 05 0000 620 Уменьшение остатков средств 

финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов, размещённых в 

ценные бумаги 

510 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение   прочих   остатков    

денежных средств бюджетов  

муниципальных районов 
510 01 05 02 02 05 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов муниципальных районов, 

временно размещённых в ценные бумаги 

510 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников  

внутреннего финансирования    дефицита    

бюджетов муниципальных районов 

510 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение  обязательств  за  счет   

прочих источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджетов  

муниципальных районов 



Код  

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

510 01 06 06 01 05 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в 

собственности муниципальных районов 

510 01 06 06 01 05 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности муниципальных районов 

 
 

 

Приложение  4     

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

"Инзенский район"     

от                          №      

     

     

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

 

муниципального образования "Инзенский район" на 2018 год 
     

     
           тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2   3 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету 

0,00000 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов -489655,21400 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-489655,21400 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

-489655,21400 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-489655,21400 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

489655,21400 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

489655,21400 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

489655,21400 



01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

489 655,21400 

 
 
 

Приложение  5      

к решению 

Совета депутатов 

     

муниципального 

образования 

    

"Инзенский 

район" 

     

от                       №       

      

      

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

  

муниципального образования "Инзенский район" на 

плановый период 2019 - 2020  годов 

 

      
      
            

тыс.руб. 

Код Наименование показателей 2019 год 2020 год 
1 2   3 4 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету 

0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-406722,51807 -

424754,141

86 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-406722,51807 -

424754,141

86 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

-406722,51807 -

424754,141

86 

01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-406722,51807 -

424754,141

86 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

406722,51807 424754,141

86 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

406722,51807 424754,141

86 



01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

406722,51807 424754,141

86 

01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

406 722,51807 424 

754,14186 

 

         Приложение  6  

         к решению Совета депутатов  

         муниципального образования   
                                                                                                                     

«Инзенски

й район»  

                                                                                          

от               

№         

   
Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" на 

2018 год  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  

  тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

 Доходы бюджета - Всего 489 

655,21400 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 79 

666,60000 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 38 

106,00000 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 38 

106,00000 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

38 

106,00000 

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые 

на территории Российской Федерации 

9 

388,90000 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

9 

388,90000 



1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом  установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

3 

244,20000 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

34,70000 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6 

110,00000 

1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный доход 16 

980,30000 

1 05 01000 00 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
5 

844,30000 

1 05 01010 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

5 

844,30000 

1 05 01011 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

5 

844,30000 

1 05 02000 02 

0000 110 

Единый налог  на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

10 

900,00000 

1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог  на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

10 

900,00000 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 13,00000 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 13,00000 

1 05 04000 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

223,00000 

1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных районов 

223,00000 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина  1 

460,00000 



1 08 03000 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

1 

460,00000 

1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

1 

460,00000 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 

817,80000 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

1 

400,00000 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 

400,00000 

1 11 05013 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

400,00000 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 

000,00000 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

417,80000 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

417,80000 



бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

417,80000 

1 12 00000 00 

0000 000 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

450,00000 

1 12 01000 01 

0000 120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

450,00000 

1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

50,00000 

1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

250,00000 

1 12 01040 01 

0000 120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

150,00000 

 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг  (работ) и 

компенсации затрат государства 

10 

114,60000 

1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных услуг  (работ) 4 

398,00000 

1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 4 

398,00000 

1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

4 

398,00000 

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 5 

716,60000 

1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 5 

716,60000 

1 13 02995 05 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

5 

716,60000 

1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

149,00000 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

149,00000 

1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

149,00000 



1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

149,00000 

1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 

200,00000 

1 16 03000 00 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

10,00000 

1 16 03010 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренных статьями 116, 118, статей 1191, 

пунктами 1 и 2 статьи 120,статьями 125, 126, 128, 

129, 1291, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10,00000 

1 16 08000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

50,00000 

1 16 08010 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

50,00000 

1 16 25000 00 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

10,00000 

1 16 25060 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

10,00000 

1 16 28000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательсва в сфере защиты прав 

потребителей  

100,00000 

1 16 30000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движения 

20,00000 

1 16 30030 01 

0000 140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 

20,00000 



1 16 43000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях   

10,00000 

1 16 90000 00 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1 

000,00000 

1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 

000,00000 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 409 

988,61400 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

409 

988,61400 

2 02 10000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

106 

657,70000 

2 02 15001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

106 

657,70000 

2 02 15001 05 

0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

92 

353,30000 

2 02 15002 05 

0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

14 

304,40000 

2 02 20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

78 

820,70000 

2 02 20051 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 

1 

855,00000 

2 02 20051 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

1 

855,00000 

2 02 20051 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по улучшению 

жилищных условий молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих в сельской местности, 

по федеральной целевой программе "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

1 

855,00000 

2 02 25519 00 

0000 151 

Субсидии бюджетпам на поддержку отрасли 

культуры 

20,80000 

2 02 25519 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культура 

20,80000 

2 02 02999 00 Прочие субсидии 76 



0000 151 944,90000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

76 

944,90000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на реализацию мероприятий 

государственной программы Ульяновской области 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Ульяновской области на 2014-2020 годы" на 2018 

год 

60 

000,00000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

благоустройство родников в Ульяновской области, 

используемых населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения, на 2018 год 

 

156,52000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на осуществление ремонта, ликвидации 

аварийной ситуации в зданиях муниципальных 

общеобразовательных организаций, приобретение 

оборудования для указанных организаций 

11 

400,00000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с приобретением для 

муниципальных образовательных организаций 

школьных автобусов, на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

5 

321,58000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих в связи с 

организацией деятельности по оздоровлению 

работников органов местного самоуправления, 

муниципальных органов и муниципальных 

учреждений муниципальных образований 

Ульяновской области, замещающих в них 

должности, не являющиеся муниципальными 

должностями или должностями муниципальной 

службы, на 2018 год 

66,80000 

2 02 03000 00 

0000 151 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

212 

113,51400 

2 02 03024 00 

0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

32 

332,91400 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

32 

332,91400 



2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенци бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по выплате родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные 

организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, компенсации 

части внесённой в соответствующие 

образовательные организации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, на 2018 год 

5 

235,80000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с расчётом и 

предоставлением дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, 

на 2018 год 

9 

472,50000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по организации и обеспечению получения 

педагогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем один раз 

в три года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической 

деятельности за счёт бюджетных ассигнований 

областного бюджета Ульяновской области на 2018 

год 

488,00000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по финансовому обеспечению 

предоставления единовременных денежных выплат 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, имеющим статус молодых 

специалистов (за исключением педагогических 

работников, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Ульяновской области) 

на 2018 год 

100,50000 



2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, 

связанных с осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты на обеспечение проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, на городском, пригородном, в 

сельской местности на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда один раз в год к 

месту жительства и  обратно к месту обучения, на 

2018год 

357,80000 

 2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по осуществлению ежемесячной доплаты 

за наличие учёной степени кандидата наук или 

доктора наук педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, имеющим учёную степень и 

замещающим (занимающим) в указанных 

общеобразовательных организациях штатные 

должности, предусмотренные квалификационными 

справочниками или профессиональными 

стандартами, на 2018 год 

23,50000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

отдельных городских округов Ульяновской области 

на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с опекой и 

попечительством в отношении 

несовершеннолетних, на 2018 год 

419,40000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с организацией 

и обеспечением деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Ульяновской области, на 2018 год 

873,50000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, 

связанных с хранением, комплектованием, учётом 

331,50000 



и использованием архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Ульяновской области и находящихся на 

территориях муниципальных образований 

Ульяновской области, на 2018 год 

2 02 03024 050 

000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по организации и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся 

в образовательных организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время 

(с дневным пребыванием), на 2018 год  

1 

684,40000 

 2 02 03024 050 

000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области в сфере отлова и содержания безнадзорных 

домашних животных, на 2018 год 

112,37000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов, 

городских округов и поселений Ульяновской 

области на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях, на 2018 год 

3,74400 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходного обязательства, 

связанного с установлением нормативов 

потребления населением твёрдого топлива, на 2018 

год 

9,00000 



2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по осуществлению обучающимся 10-х (11-

х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат на 2018 год 

383,50000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по предоставлению бесплатно 

специальных учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в 

муниципальных образовательных организациях, на 

2018 год 

617,40000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по предоставлению мер 

социальной поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные 

учреждения муниципальных образований 

Ульяновской области, осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида деятельности 

деятельность в сфере культуры или архивного дела, 

на 2018 год 

26,10000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение расходных 

обязательств,связанных с проведением на 

территории Ульяновской области публичных 

мероприятий  

4,10000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий ульяновской области 

по предоставлению мер социальной поддержки 

молодым специалистам, поступившим на работу в 

муниципальные учреждения муниципальных 

486,40000 



образований Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве основного (уставного) 

вида деятельности образовательную деятельность, 

на 2018 год 

2 02 30027 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

Ульяновской области на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) 

и приёмной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, причитающегося 

приёмному родителю, на 2018 год 

11 

703,40000 

2 02 03999 00 

0000 151 

Прочие субвенции 179 

780,60000 

2 02 03999 05 

0000 151 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

179 

780,60000 

2 02 03999 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях на 

2018 год 

35 

796,00000 

2 02 03999 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на обеспечение 

государственных гарантий реализации гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а 

также обеспечение дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2018 год 

143 

984,60000 

2 02 04 000 0 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты   12 

396,70000 

2 02 04 014 00 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

12 

396,70000 

2 02 04014 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

12396,700

00 



соответствии с заключенными соглашениями 

   
 
 

         Приложение  7   

         к решению Совета депутатов   

         муниципального образования    
                                                                                                                      

«Инзенс

кий 

район»  

                                                                                                      

от           

№         

    
Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" на 

2019 и 2020 годы  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  

   тыс.руб. 

Код Наименование показателей 2019 2020 

 Доходы бюджета - Всего 406 

722,51807 

424 

754,1418

6 

1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 82 

417,80000 

84 

090,4000

0 

1 01 00000 

00 0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 40 

011,00000 

42 

011,0000

0 

1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 40 

011,00000 

42 

011,0000

0 

1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьёй 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

40 

011,00000 

42 

011,0000

0 

1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории Российской 

9 

791,50000 

9 

056,5000



Федерации 0 

1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

9 

791,50000 

9 

056,5000

0 

1 03 02230 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом  установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

3 

822,20000 

3 

527,4000

0 

1 03 02240 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

35,20000 31,40000 

1 03 02250 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

5 

934,10000 

5 

497,7000

0 

1 05 00000 

00 0000 000 

Налоги на совокупный доход 17 

262,80000 

17 

528,2000

0 

1 05 01000 

00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

6 

124,80000 

6 

388,2000

0 

1 05 01010 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

6 

124,80000 

6 

388,2000

0 

1 05 01011 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

6 

124,80000 

6 

388,2000

0 

1 05 02000 

02 0000 110 

Единый налог  на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

10 

900,00000 

10 

900,0000

0 

1 05 02010 Единый налог  на вмененный доход для 10 10 



02 0000 110 отдельных видов деятельности 900,00000 900,0000

0 

1 05 03000 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 13,00000 13,00000 

1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 13,00000 13,00000 

1 05 04000 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

225,00000 227,0000

0 

1 05 04020 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

225,00000 227,0000

0 

1 08 00000 

00 0000 000 

Государственная пошлина  1 

460,00000 

1 

460,0000

0 

1 08 03000 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  

1 

460,00000 

1 

460,0000

0 

1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

1 

460,00000 

1 

460,0000

0 

1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 

817,80000 

1 

817,8000

0 

1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

1 

400,00000 

1 

400,0000

0 

1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 

400,00000 

1 

400,0000

0 

1 11 05013 

10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

400,00000 400,0000

0 



государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 

13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 

000,00000 

1 

000,0000

0 

1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

417,80000 417,8000

0 

1 11 09040 

00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

417,80000 417,8000

0 

1 11 09045 

05 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

417,80000 417,8000

0 

1 12 00000 

00 0000 000 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

450,00000 450,0000

0 

1 12 01000 

01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

450,00000 450,0000

0 

1 12 01010 

01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

50,00000 50,00000 



объектами 

1 12 01030 

01 0000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

250,00000 250,0000

0 

1 12 01040 

01 0000 120 

Плата за размещение отходов производства 

и потребления 

150,00000 150,0000

0 

 1 13 00000 

00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг  

(работ) и компенсации затрат 

государства 

10 

215,70000 

10 

317,9000

0 

1 13 01000 

00 0000 130 

Доходы от оказания платных услуг  

(работ) 

4 

499,10000 

4 

601,3000

0 

1 13 01990 

00 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

4 

499,10000 

4 

601,3000

0 

1 13 01995 

05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

4 

499,10000 

4 

601,3000

0 

1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

5 

716,60000 

5 

716,6000

0 

1 13 02990 

00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

5 

716,60000 

5 

716,6000

0 

1 13 02995 

05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

5 

716,60000 

5 

716,6000

0 

1 14 00000 

00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

149,00000 149,0000

0 

1 14 06000 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

149,00000 149,0000

0 

1 14 06010 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

149,00000 149,0000

0 

1 14 06013 

13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

149,00000 149,0000

0 

1 16 00000 

00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 

260,00000 

1 

300,0000

0 

1 16 03000 

00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах 

10,00000 10,00000 



1 16 03010 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренных статьями 116, 

118, статей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 

120,статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 

133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

10,00000 10,00000 

1 16 08000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

50,00000 50,00000 

1 16 08010 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

50,00000 50,00000 

1 16 25000 

00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве 

и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, 

лесного законодательства, водного 

законодательства 

10,00000 10,00000 

1 16 25060 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 

10,00000 10,00000 

1 16 28000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательсва в сфере защиты 

прав потребителей  

100,00000 100,0000

0 

1 16 30000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

20,00000 20,00000 

1 16 30030 

01 0000 140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

20,00000 20,00000 



1 16 43000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях   

10,00000 10,00000 

1 16 90000 

00 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

1 

060,00000 

1 

100,0000

0 

1 16 90050 

05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

1 

060,00000 

1 

100,0000

0 

2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления 324 

304,71807 

340 

663,7418

6 

2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

324 

304,71807 

340 

663,7418

6 

2 02 10000 

00 0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

88 

036,30000 

86 

554,0000

0 

2 02 15001 

00 0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

88 

036,30000 

86 

554,0000

0 

2 02 15001 

05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

74 

785,60000 

73 

156,6000

0 

2 02 15002 

05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

13 

250,70000 

13 

397,4000

0 

2 02 20000 

00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

26 

414,57407 

23 

150,3978

6 

2 02 20051 

00 0000 151 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 

1 

855,00000 

3 

000,0000

0 

2 02 20051 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 

1 

855,00000 

3 

000,0000

0 

2 02 20051 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

улучшению жилищных условий молодых 

1 

855,00000 

3 

000,0000

0 



семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской местности, по 

федеральной целевой программе 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года" на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов 

2 02 20299 

00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, соступивших от государственной 

корпорации  - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства   

24 

332,23407 

11 

373,2578

6 

2 02 20299 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан изаварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счёт средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

24 

332,23407 

11 

373,2578

6 

2 02 25519 

00 0000 151 

Субсидии бюджетпам на поддержку 

отрасли культуры 

20,80000 520,8000

0 

2 02 25519 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культура 

20,80000 520,8000

0 

2 02 02999 

00 0000 151 

Прочие субсидии 206,54000 8 

256,3400

0 

2 02 02999 

05 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

206,54000 8 

256,3400

0 

2 02 02999 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

и городских округов Ульяновской области 

146,94000 146,9400

0 



на благоустройство родников в 

Ульяновской области, используемых 

населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения, на 2018 год 

 

2 02 02999 

05 0000 151 

Субсидии на осуществление ремонта, 

ликвидации аварийной ситуации в зданиях 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, приобретение оборудования 

для указанных организаций 

0,00000 8 

047,3000

0 

2 02 02999 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с организацией 

деятельности по оздоровлению работников 

органов местного самоуправления, 

муниципальных органов и муниципальных 

учреждений муниципальных образований 

Ульяновской области, замещающих в них 

должности, не являющиеся 

муниципальными должностями или 

должностями муниципальной службы, на 

2018 год 

59,60000 62,10000 

2 02 03000 

00 0000 151 

Субвенции  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

197 

457,14400 

218 

562,6440

0 

2 02 03024 

00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

21 

562,44400 

22 

275,6440

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

21 

562,44400 

22 

275,6440

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенци бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

выплате родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части внесённой 

5 

426,70000 

5 

666,7000

0 



в соответствующие образовательные 

организации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, на 2018 год 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с расчётом и 

предоставлением дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений, на 2018 год 

9 

851,70000 

10 

246,0000

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

организации и обеспечению получения 

педагогическими работниками 

муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три 

года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической 

деятельности за счёт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области на 2018 год 

708,30000 749,5000

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

финансовому обеспечению предоставления 

единовременных денежных выплат 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, имеющим статус молодых 

специалистов (за исключением 

педагогических работников, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Ульяновской области) на 

2018 год 

180,90000 120,6000

0 



2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов городских округов Ульяновской 

области на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, на 

городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда один раз в 

год к месту жительства и  обратно к месту 

обучения, на 2018 год 

357,80000 357,8000

0 

 2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

осуществлению ежемесячной доплаты за 

наличие учёной степени кандидата наук или 

доктора наук педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, имеющим учёную степень и 

замещающим (занимающим) в указанных 

общеобразовательных организациях 

штатные должности, предусмотренные 

квалификационными справочниками или 

профессиональными стандартами, на 2018 

год 

23,50000 23,50000 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и отдельных городских округов 

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, 

связанных с опекой и попечительством в 

отношении несовершеннолетних, на 2018 

год 

419,40000 419,4000

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с организацией и 

обеспечением деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

873,50000 873,5000

0 



несовершеннолетних и защите их прав в 

Ульяновской области, на 2018 год 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульяновской 

области на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

хранением, комплектованием, учётом и 

использованием архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности Ульяновской области и 

находящихся на территориях 

муниципальных образований Ульяновской 

области, на 2018 год 

331,50000 331,5000

0 

2 02 03024 

050 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

организации и обеспечению отдыха детей, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях, за исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в образовательных 

организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием), на 2018 

год  

1 

761,60000 

1 

838,9000

0 

 2 02 03024 

050 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области в сфере 

отлова и содержания безнадзорных 

домашних животных, на 2018 год 

121,50000 121,5000

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов, городских округов и поселений 

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение расходного обязательства, 

3,74400 3,74400 



связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской 

области об административных 

правонарушениях, на 2018 год 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульяновской 

области на финансовое обеспечение 

расходного обязательства, связанного с 

установлением нормативов потребления 

населением твёрдого топлива, на 2018 год 

9,00000 9,00000 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат на 2018 год 

463,10000 398,0000

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по 

предоставлению бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при получении 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, на 2018 год 

644,30000 649,7000

0 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульяновской 

области на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по предоставлению мер социальной 

поддержки молодым специалистам, 

36,10000 56,20000 



поступившим на работу в муниципальные 

учреждения муниципальных образований 

Ульяновской области, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) вида 

деятельности деятельность в сфере 

культуры или архивного дела, на 2018 год 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспечение 

расходных обязательств,связанных с 

проведением на территории Ульяновской 

области публичных мероприятий  

4,10000 4,10000 

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления государственных 

полномочий ульяновской области по 

предоставлению мер социальной 

поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные 

учреждения муниципальных образований 

Ульяновской области, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) вида 

деятельности образовательную 

деятельность, на 2018 год 

345,70000 406,0000

0 

2 02 30027 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с осуществлением 

ежемесячной выплаты на содержание 

ребёнка в семье опекуна (попечителя) и 

приёмной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, причитающегося 

приёмному родителю, на 2018 год 

11 

703,40000 

11 

703,4000

0 

2 02 03999 

00 0000 151 

Прочие субвенции 164 

191,30000 

184 

583,6000

0 

2 02 03999 

05 0000 151 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

164 

191,30000 

184 

583,6000

0 

2 02 03999 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

32 

835,30000 

36 

338,5000

0 



дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях на 2018 год 

2 02 03999 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов Ульяновской области на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2018 год 

131 

356,00000 

148 

245,1000

0 

2 02 04000 0 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты   12 

396,70000 

12 

396,7000

0 

2 02 04014 

00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

12 

396,70000 

12 

396,7000

0 

2 02 04014 

05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12 

396,70000 

12 

396,7000

0 

 
 

Приложение  8         

к решению Совета 

депутатов  

        

муниципального 

образования 

        

"Инзенский район"         

 от                 №              
Ведомственная структура          

расходов  бюджета муниципального образования"Инзенский район" на 

2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 

         

      тыс.ру

б. 

  



Наименование  ГРБ

С 

РЗ ПР ЦС В

Р 

2018 2019 2020 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное учреждение 

администрация 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

501     51 

840,72

400 

51 

548,48

953 

53 

245,6433

2 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501     26 

315,93

400 

26 

943,58

400 

26 

463,6840

0 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности 

  25 

524,79

000 

24 

604,90

553 

26 

781,9593

2 

Общегосударственные 

вопросы 

501 01    19 

300,24

400 

20 

300,24

400 

20 

300,2440

0 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

501 01 04   12 

527,60

000 

12 

527,60

000 

12 

527,6000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 01 04 50000000

00 

12 

487,60

000 

12 

487,60

000 

12 

487,6000

0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций  органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

501 01 04 50000020

00 

8 

352,42

000 

8 

352,42

000 

8 

352,4200

0 

Центральный аппарат 501 01 04 50000020

40 

7 

146,02

000 

7 

146,02

000 

7 

146,0200

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 50000

02040 

12

1 

4 

833,90

000 

4 

833,90

000 

4 

833,9000

0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

501 01 04 50000

02040 

12

2 

161,50

000 

161,50

000 

161,5000

0 



исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 50000

02040 

12

9 

1 

459,52

000 

1 

459,52

000 

1 

459,5200

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 04 50000

02040 

24

2 

60,000

00 

60,000

00 

60,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 04 50000

02040 

24

4 

532,60

000 

532,60

000 

532,6000

0 

Уплата иных платежей 501 01 04 50000

02040 

85

3 

98,500

00 

98,500

00 

98,50000 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

"Инзенский район") 

501 01 04 50000020

80 

1 

206,40

000 

1 

206,40

000 

1 

206,4000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 50000

02080 

12

1 

926,40

000 

926,40

000 

926,4000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 50000

02080 

12

9 

280,00

000 

280,00

000 

280,0000

0 

Средства на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

501 01 04 50000521

99 

4 

135,18

000 

4 

135,18

000 

4 

135,1800

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 50000

52199 

12

1 

3 

176,00

000 

3 

176,00

000 

3 

176,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 50000

52199 

12

9 

959,18

000 

959,18

000 

959,1800

0 



Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2018 годы" 

501 01 04 22001010

40 

40,000

00 

40,000

00 

40,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 04 22001

01040 

24

4 

40,000

00 

40,000

00 

40,00000 

Муниципальная  программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

"Инзенский район"на 2015-

2019 годы" 

501 01 11 13400700

50 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Резервные средства 501 01 11 13400

70050 

87

0 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

501 01 13   6 

472,64

400 

7 

472,64

400 

7 

472,6440

0 

Средства на финансовое 

обеспечение муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав в Ульяновской 

области 

 

  

501 01 13 30000710

10 

873,50

000 

873,50

000 

873,5000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71010 

12

1 

625,91

000 

625,91

000 

625,9100

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71010 

12

9 

189,03

000 

189,03

000 

189,0300

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 30000

71010 

24

4 

58,560

00 

58,560

00 

58,56000 

Средства на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

проведением на территории 

Инзенского района публичных 

мероприятий 

501 01 13 30000710

30 

4,1000

0 

4,1000

0 

4,10000 

Фонд оплаты труда 501 01 13 30000 12 0,2300 0,2300 0,23000 



государственных 

(муниципальных) органов 

71030 1 0 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71030 

12

9 

0,0700

0 

0,0700

0 

0,07000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 30000

71030 

24

4 

3,8000

0 

3,8000

0 

3,80000 

Средства  по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной  

собственности Ульяновской 

области и находящихся на 

территории  

муниципальных образований 

Ульяновской области 

 

501 01 13 30000713

20 

331,50

000 

331,50

000 

331,5000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71320 

12

1 

254,60

000 

254,60

000 

254,6000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71320 

12

9 

76,900

00 

76,900

00 

76,90000 

Средства   на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

определением перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

501 01 13 30000710

20 

3,7440

0 

3,7440

0 

3,74400 



 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71020 

12

1 

2,8760

0 

2,8760

0 

2,87600 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 30000

71020 

12

9 

0,8680

0 

0,8680

0 

0,86800 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

общества, использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий, снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

муниципальных услуг 

органами местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-

2018 г." 

501 01 13 12001

01130 

 640,00

000 

640,00

000 

640,0000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 13 12001

01130 

24

2 

190,00

000 

190,00

000 

190,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 12001

01130 

24

4 

450,00

000 

450,00

000 

450,0000

0 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

"Централизованная 

бухгалтерия" муниципального 

образования  "Инзенский 

район" 

501 01 13   3 

768,80

000 

3 

768,80

000 

3 

768,8000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 01 13 50000000

00 

3 

768,80

000 

3 

768,80

000 

3 

768,8000

0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

501 01 13 50000452

00 

3 

768,80

000 

3 

768,80

000 

3 

768,8000

0 



обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 01 13 50000

45200 

61

1 

3 

768,80

000 

3 

768,80

000 

3 

768,8000

0 

Муниципальная программа 

"Гражданское общество и 

реализация государственной 

национальной политики на 

территории муниципального 

образования "Инзенский 

район" на 2018-2020 годы 

501 01 13 14001011

30 

280,00

000 

280,00

000 

280,0000

0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

501 01 13 14001011

30 

280,00

000 

280,00

000 

280,0000

0 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления 

которых установлено 

требование о последующем 

подтверждении их исполнения 

501 01 13 14001

01130 

63

2 

280,00

000 

280,00

000 

280,0000

0 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции 

в муниципальном образовании 

«Инзенский район» на 2016-

2018 годы" 

501 01 13 10000741

80 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 10000

74180 

24

4 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Выполнение других 

обязательств МО"Инзенский 

501 01 13 50000092

20 

552,00

000 

552,00

000 

552,0000

0 



район" (Аренда МФЦ) 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 50000

09220 

24

4 

552,00

000 

552,00

000 

552,0000

0 

Средства на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

установлением нормативов 

потребления населением 

твёрдого топлива 

  

501 01 13 30000711

10 

9,0000

0 

9,0000

0 

9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71110 

12

1 

4,6000

0 

4,6000

0 

4,60000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 30000

71110 

12

9 

1,4000

0 

1,4000

0 

1,40000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 01 13 30000

71110 

24

4 

3,0000

0 

3,0000

0 

3,00000 

Специальные расходы 501 01 13 50000

10240 

88

0 

0,0000

0 

1 

000,00

000 

1 

000,0000

0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

501 03    116,10

000 

116,10

000 

116,1000

0 

Органы внутренних дел 501 03 02   112,10

000 

112,10

000 

112,1000

0 

Муниципальная программа  501 03 02   112,10

000 

112,10

000 

112,1000

0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение правопорядка и 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования "Инзенский  

район"  Ульяновской области  

на 2016-2020 г.г."     

501 03 02 10000030

20 

112,10

000 

112,10

000 

112,1000

0 

1.Приобретение и монтаж 

системы видеонаблюдения,                                

приобретение наглядной 

агитации, размещение 

баннеров приобретение 

501 03 02 10101030

20 

82,100

00 

82,100

00 

82,10000 



видеорегистраторов на 

автомобили полиции 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 03 02 10101

03020 

24

4 

82,100

00 

82,100

00 

82,10000 

2.Приобретение наркотестов, 

приобретение гербецида для 

уничтожения 

наркосодержащих 

растений,приобретение 

наглядной агитации, 

размещение плакатов, 

баннеров,проведение 

массовых мероприятий и 

агитации за здоровый образ 

жизни 

501 03 02 10202030

20 

30,000

00 

30,000

00 

30,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 03 02 10202

03020 

24

4 

30,000

00 

30,000

00 

30,00000 

Средства по 

созданию,содержанию и 

организации деятельности 

аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-

спасательных формирований 

на территории поселения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

501 03 09 50000

20201 

24

4 

4,0000 4,0000 4,0000 

Национальная экономика 501 04    1 

952,85

532 

1 

485,02

392 

1 

485,0239

2 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

501 04 05   219,57

000 

228,70

000 

228,7000

0 

Организация отлова и 

содержания безнадзорных 

домашних животных 

 

501 04 05 30000711

00 

112,37

000 

121,50

000 

121,5000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 04 05 30000

71100 

24

4 

112,37

000 

121,50

000 

121,5000

0 

Муниципальная программа 501 04 05   107,20

000 

107,20

000 

107,2000

0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Инзенского района   

Ульяновской области на 2016-

501 04 05 11000040

50 

37,200

00 

37,200

00 

37,20000 



2020 годы"              

1.Чествование передовиков 

производства, проведение 

мероприятий, посвященных 

сельскому хозяйству 

501 04 05 11101040

50 

37,200

00 

37,200

00 

37,20000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 04 05 11101

04050 

24

4 

37,200

00 

37,200

00 

37,20000 

Муниципальная программа 

"Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков с/х 

продукции, сырья и 

продовольствия в 

муниципальном образовании 

"Инзенский район" 

Ульяновской области на 2016-

2020 годы" 

501 04 05 11202040

50 

70,000

00 

70,000

00 

70,00000 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

501 04 05 11202

04050 

81

1 

70,000

00 

70,000

00 

70,00000 

Водное хозяйство 501 04 06   164,38

532 

154,32

392 

154,3239

2 

Средства на благоустройство 

родников , используемых 

населением в качестве 

источников питьевого 

водоснабжения 

501 04 06 20000700

50 

156,52

000 

146,94

000 

146,9400

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 04 06 20000

70050 

24

4 

156,52

000 

146,94

000 

146,9400

0 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды и 

восстановление природных 

ресурсов в Инзенском районе 

на 2015-2017 годы" 

501 04 06 40000040

60 

7,8653

2 

7,3839

2 

7,38392 

в том числе         

Софинансирование на 

благоустройство родников в 

Инзенском районе, 

используемых населением в 

качестве источников 

питьевого водоснабжения, на 

501 04 06 40000040

60 

7,8653

2 

7,3839

2 

7,38392 



2017 год 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 04 06 40000

04060 

24

4 

7,8653

2 

7,3839

2 

7,38392 

Транспорт 501 04 08    300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Другие виды транспорта 501 04 08   300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 04 08 50000000

00 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий по 

другим видам транспорта 

501 04 08 50000317

01 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Субсидии на компенсацию 

недополученных доходов от 

перевозки пассажиров 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим данную 

деятельность 

501 04 08 50000317

01 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производитялям товаров, 

работ, услуг 

501 04 08 50000317

01 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

501 04 08 50000

31701 

81

1 

300,00

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

501 04 09   466,90

000 

  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 04 09  24

4 

466,90

000 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

501 04 12   802,00

000 

802,00

000 

802,0000

0 

Муниципальная программа  501 04 12   802,00

000 

802,00

000 

802,0000

0 



Муниципальная программа 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционного  климата в 

муниципальном образовании  

"Инзенский район" 

Ульяновской области на 2015-

2019 годы»  

501 04 12 15001041

20 

802,00

000 

802,00

000 

802,0000

0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией ) 

товаров,вып.работ,оказ.услуг 

501 04 12 15001

04120 

63

1 

802,00

000 

802,00

000 

802,0000

0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

501 05    440,90

000 

55,000

00 

55,00000 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

501 05 05   385,90

000 

0,0000

0 

0,00000 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией ) 

товаров,вып.работ,оказ.услуг 

501 05 05 50000

05050 

63

1 

385,90

000 

0,0000

0 

0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

501 05    55,000

00 

55,000

00 

55,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 05 05 50000000

00 

55,000

00 

55,000

00 

55,00000 

Средства по организации 

теплоснабжения в границах 

муниципального образования 

"Глотовское  городское 

поселение" (Другие 

мероприятия в области 

коммунального хозяйства) 

501 05 05 50000351

05 

20,000

00 

20,000

00 

20,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 05 05 50000

35105 

24

4 

20,000

00 

20,000

00 

20,00000 

Организация в границах 

поселения водоснабжения, 

водоотведение  ( для 

Сюксюмского сельского 

поселения) 

501 05 05 50000

35205 

24

4 

35,000

00 

35,000

00 

35,00000 

Образование 501 07    4 4 4 



851,20

000 

851,20

000 

851,2000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 07 03 50000000

00 

4 

751,20

000 

4 

751,20

000 

4 

751,2000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

(Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования 

детей "Глотовская детская 

школа искусств") 

501 07 03   2 

302,40

000 

2 

302,40

000 

2 

302,4000

0 

Дополнительное образование 

детей 

501 07 03 50000423

00 

2 

302,40

000 

2 

302,40

000 

2 

302,4000

0 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми                        

501 07 03 50000423

00 

2 

302,40

000 

2 

302,40

000 

2 

302,4000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 07 03 50000

42300 

61

1 

2 

302,40

000 

2 

302,40

000 

2 

302,4000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                                           

( "Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей Инзенская детская 

школа искусств" ) 

501      2 

448,80

000 

2 

448,80

000 

2 

448,8000

0 

Образование 501 07    2 

448,80

000 

2 

448,80

000 

2 

448,8000

0 

Дополнительное образование 501 07 03   2 2 2 



детей 448,80

000 

448,80

000 

448,8000

0 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми                        

501 07 03 50000423

00 

2 

448,80

000 

2 

448,80

000 

2 

448,8000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 07 03 50000

42300 

61

1 

2 

448,80

000 

2 

448,80

000 

2 

448,8000

0 

Молодёжная политика 501 07 07   100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие молодёжной 

политики в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2015 

– 2018 годы"-проведение 

мероприятий согласно планов 

501 07 07 16101070

70 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 07 07 16101

07070 

24

4 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Культура 501 08    20 

045,20

307 

19 

652,70

000 

20 

179,0000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма 

на территории 

муниципального образования 

«Инзенский  район» на 2018 – 

2020 гг." 

501 08    20 

024,40

307 

19 

631,90

000 

20 

158,2000

0 

Субсидии бюджетным  

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное бюджетное 

учреждение "Управление 

культуры и организации 

досуга населения 

муниципального образования 

"Инзенский район"                                                                                    

501 08    8 

268,70

000 

8 

114,90

000 

8 

141,2000

0 

Культура,кинематография  501 08 01   8 8 8 



268,70

000 

114,90

000 

141,2000

0 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

501 08 01 50000440

00 

8 

014,90

000 

8 

014,90

000 

8 

014,9000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 50000

44000 

61

1 

7 

884,10

000 

7 

884,10

000 

7 

884,1000

0 

Средства по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

501 08 01 50000

44000 

61

1 

130,80

000 

130,80

000 

130,8000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма 

на территории 

муниципального образования 

«Инзенский  район» на 2018 – 

2020 гг." 

501 08 01 17000080

10 

253,80

000 

100,00

000 

126,3000

0 

Мероприятия согласно плана 501 08 01 17101080

10 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

501 08 01 17101

08010 

61

2 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Софинансирование на 

реализацию государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие культуры, 

туризма и сохранение 

объектов культурного 

наследия в Ульяновской 

области" на 2014-2020 годы 

501 08 01 5000S

70830 

61

2 

0,0000

0 

0,0000

0 

26,30000 

Средства на 

софинансирование в рамках 

ФЦП "Культура России (2012-

2018 годы)" (ремонт здания 

РЦТиД) 

501 08 01 17102

08010 

61

2 

153,80

000 

0,0000

0 

0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

501     8 

302,60

8 

302,60

8 

802,6000



обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) (Районное  

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

"Инзенская межпоселенческая 

центральная библиотека") 

000 000 0 

Культура, кинематография  501 08    8 

302,60

000 

8 

302,60

000 

8 

802,6000

0 

Культура 501 08 01   8 

302,60

000 

8 

302,60

000 

8 

802,6000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Библиотеки 

501 08 01 50000442

00 

5 

948,50

000 

5 

948,50

000 

5 

948,5000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 50000

44200 

61

1 

5 

948,50

000 

5 

948,50

000 

5 

948,5000

0 

Средства по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение библиотечных 

фондов библиотек поселения, 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

501 08 01 50000442

01 

2 

333,30

000 

2 

333,30

000 

2 

333,3000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

501 08 01 50000

44201 

61

1 

2 

333,30

000 

2 

333,30

000 

2 

333,3000

0 



оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Средства на реализацию 

государственной программы 

Ульяновской области 

"Развитие культуры туризма и 

сохранение объектов 

культурного наследия в 

Ульяновской области" на 

2014-2020 годы  

501 08 04  61

2 

0,0000

0 

0,0000

0 

500,0000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 08 01   20,800

00 

20,800

00 

20,80000 

Средства  на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  

501 08 01 30000L51

91 

20,800

00 

20,800

00 

20,80000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

501 08 01 30000

L5191 

61

2 

20,800

00 

20,800

00 

20,80000 

Муниципальное бюджетное 

учреждение "Центр 

технического обслуживания 

муниципальных учреждений" 

муниципального образования 

"Инзенский район"  

501 08 04   3 

473,90

307 

3 

235,20

000 

3 

235,2000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 04 50000

45200 

61

1 

3 

473,90

307 

3 

235,20

000 

3 

235,2000

0 

Социальная политика 501 10    5 

034,22

161 

4 

988,22

161 

6 

159,0754

0 

Пенсионное обеспечение 501 10 01   1 

510,30

000 

1 

510,30

000 

1 

510,3000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 10 01 50000000

00 

1 

510,30

000 

1 

510,30

000 

1 

510,3000

0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

501 10 01 50000491

01 

1 

510,30

000 

1 

510,30

000 

1 

510,3000

0 



Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

501 10 01 50000491

01 

1 

510,30

000 

1 

510,30

000 

1 

510,3000

0 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

501 10 01 50000

49101 

31

2 

1 

488,00

000 

1 

488,00

000 

1 

488,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 10 01 50000

49101 

24

4 

22,300

00 

22,300

00 

22,30000 

Социальное обеспечение 

населения 

501 10 03   3 

523,92

161 

3 

477,92

161 

4 

648,7754

0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в 

целях их социального 

обеспечения 

501 10 03 13400

70050 

32

3 

   

Мероприятия в области 

социальной политики 

501 10 03   140,00

000 

144,00

000 

144,0000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

501 10 03 50000000

00 

963,50

000 

967,50

000 

967,5000

0 

Средства на проведение 

социально-значимых 

мероприятий 

501 10 03 50000505

33 

140,00

000 

144,00

000 

144,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 10 03 50000

50533 

24

4 

140,00

000 

144,00

000 

144,0000

0 

Оказание других видов 

социальной помощи 

501 10 03 50000505

80 

823,50

000 

823,50

000 

823,5000

0 

Средства на реализацию  

Решения Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район"  

Ульяновской области от 

17.11.2008  № 98 " О  звании 

Почётный гражданин 

Инзенского района" 

501 10 03 50000505

85 

815,00

000 

815,00

000 

815,0000

0 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

501 10 03 50000

50585 

31

3 

802,70

000 

802,70

000 

802,7000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 10 03 50000

50585 

24

4 

12,300

00 

12,300

00 

12,30000 

Средства на реализацию  

Решения Совета депутатов 

муниципального образования 

501 10 03 50000505

86 

8,5000

0 

8,5000

0 

8,50000 



"Инзенский район"  

Ульяновской области от 

25.01.2012 г.  № 7 " О 

создании условий для 

оказания медицинской 

помощи населению на 

территории муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской области 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 10 03 50000

50586 

24

4 

0,1300

0 

0,1300

0 

0,13000 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

501 10 03 50000

50586 

31

3 

8,3700

0 

8,3700

0 

8,37000 

Муниципальная программа 501 10 03   679,32

161 

619,32

161 

625,0754

0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

защита  отдельных категорий 

населения в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2015-

2018 годы" 

501 10 03 18000100

30 

670,00

000 

610,00

000 

610,0000

0 

Перевозка инвалидов, 

посещающих программный 

гемодиализ в Ульяновской 

областной больнице, 

проживающих на территории 

МО "Инзенский район" 

501 10 03 18202100

30 

610,00

000 

610,00

000 

610,0000

0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в 

целях их социального 

обеспечения 

501 10 03 18202

10030 

32

3 

610,00

000 

610,00

000 

610,0000

0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Инзенского района   

Ульяновской области на 2016-

2020 годы"               

501 10 03 11000L10

03 

9,3216

1 

9,3216

1 

15,07540 

Стр-во (приобретение) жилья 

в сельских поселениях 

Инзенского района для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

501 10 03 11202S01

82 

9,3216

1 

9,3216

1 

15,07540 



Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

501 10 03 11202

S0182 

32

1 

9,3216

1 

9,3216

1 

15,07540 

Финансирование обучения 

студентов в высших учебных 

заведений с условием 

возврата данных 

специалистов в район для 

работы не менее 5 лет  

501 10 03   60,000

00 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 10 03 18505

10030 

24

4 

60,000

00 

0,0000

0 

0,00000 

Средства по предоставлению 

мер социальной поддержки 

молодым 

специалистам,поступившим 

на работу в муниципальные 

учреждения Инзенского 

района,осуществляющие в 

качестве основного ( 

уставного) вида деятельности 

деятельность в сфере 

культуры или архивного дела 

501 10 03 30000712

30 

26,100

00 

36,100

00 

56,20000 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

501 10 03 30000

71230 

32

1 

26,100

00 

36,100

00 

56,20000 

Реализация мероприятий ФЦП 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 

года" 

501 10 03 20000L01

82 

1 

855,00

000 

1 

855,00

000 

3 

000,0000

0 

Реализация мероприятий ФЦП 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 

года" 

501 10 03 20000

L0182 

32

1 

1 

855,00

000 

1 

855,00

000 

3 

000,0000

0 

Физическая культура и спорт 501 11    100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

501 11 05   100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Муниципальная программа  501 11 05   100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Муниципальная 501 11 05 19000110 100,00 100,00 100,0000



программа"Развитие 

физической культуры и спорта 

в Инзенском районе на 2016 – 

2018 годы" 

20 000 000 0 

1.Проведение мероприятий 

согласно планов 

501 11 05 19101110

20 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 11 02 19101

11020 

24

4 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

2. оплата ПСД ( проектно-

сметной документации) 

бассейна 

501 11 05 19202110

20 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

501 11 05 19202

11020 

24

4 

   

3. софинансирование по 

строительству бассейна 

501 11 05 19303110

20 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

501 11 05 19303

11020 

41

4 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Муниципальное учреждение 

Совет депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

502     1 

381,70

000 

1 

381,70

000 

1 

381,7000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

502     1 

381,70

000 

1 

381,70

000 

1 

381,7000

0 

Общегосударственные 

вопросы 

502 01    1 

381,70

000 

1 

381,70

000 

1 

381,7000

0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

502 01 03   1 

381,70

000 

1 

381,70

000 

1 

381,7000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

502 01 03 50000000

00 

1 

381,70

000 

1 

381,70

000 

1 

381,7000

0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций  органов 

502 01 03 50000020

00 

1 

353,70

000 

1 

353,70

000 

1 

353,7000

0 



государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

Центральный аппарат 502 01 03 50000020

40 

1 

353,70

000 

1 

353,70

000 

1 

353,7000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 50000

02040 

12

1 

949,10

000 

949,10

000 

949,1000

0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

502 01 03 50000

02040 

12

2 

5,7000

0 

5,7000

0 

5,70000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 50000

02040 

       

12

9 

286,30

000 

286,30

000 

286,3000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

502 01 03 50000

02040 

24

2 

1,5000

0 

1,5000

0 

1,50000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

502 01 03 50000

02040 

24

4 

94,700

00 

94,700

00 

94,70000 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

502 01 03 50000

02040 

85

2 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Уплата иных платежей 502 01 03 50000

02040 

85

3 

16,400

00 

16,400

00 

16,40000 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

502 01 03 50000521

99 

28,000

00 

28,000

00 

28,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 50000

52199 

12

1 

21,500

00 

21,500

00 

21,50000 

Взносы по обязательному 502 01 03 50000 12 6,5000 6,5000 6,50000 



социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

52199 9 0 0 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

делами" 

503     10 

463,20

000 

10 

463,20

000 

10 

463,2000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

503     10 

235,50

000 

10 

235,50

000 

10 

235,5000

0 

Мероприятия в рамках 

программных направлений 

деятельности 

503     227,70

000 

227,70

000 

227,7000

0 

Общегосударственные 

вопросы 

503 01 13   9 

000,20

000 

9 

000,20

000 

9 

000,2000

0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

503 01 13   9 

000,20

000 

9 

000,20

000 

9 

000,2000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

503 01 13 50000000

00 

9 

000,20

000 

9 

000,20

000 

9 

000,2000

0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

503 01 13 50000930

00 

9 

000,20

000 

9 

000,20

000 

9 

000,2000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

503 01 13 50000

93000 

11

1 

2 

996,00

000 

2 

996,00

000 

2 

996,0000

0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

503 01 13 50000

93000 

11

2 

7,7000

0 

7,7000

0 

7,70000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

503 01 13 50000

93000 

11

9 

905,00

000 

905,00

000 

905,0000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 01 13 50000

93000 

24

2 

662,40

000 

662,40

000 

662,4000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

503 01 13 50000

93000 

24

4 

4 

316,30

000 

4 

316,30

000 

4 

316,3000

0 



Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

503 01 13 50000

93000 

83

1 

80,000

00 

80,000

00 

80,00000 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

503 01 13 50000

93000 

85

2 

26,800

00 

26,800

00 

26,80000 

Уплата иных платежей 503 01 13 50000

93000 

85

3 

6,0000

0 

6,0000

0 

6,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

общества, использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий, снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

муниципальных услуг 

органами местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-

2018 г." 

503 01 13 12002011

30 

177,70

000 

177,70

000 

177,7000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 01 13 12002

01130 

24

2 

177,70

000 

177,70

000 

177,7000

0 

Содержание Единой дежурной 

диспетчерской службы  

    1 

235,30

000 

1 

235,30

000 

1 

235,3000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

503 03 09 50000000

00 

1 

235,30

000 

1 

235,30

000 

1 

235,3000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

503 03 09 50000

20200 

11

1 

938,10

000 

938,10

000 

938,1000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

503 03 09 50000

20200 

11

9 

283,00

000 

283,00

000 

283,0000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

503 03 09 50000

20200 

24

2 

6,0000

0 

6,0000

0 

6,00000 



технологий 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

503 03 09 50000

20200 

24

4 

8,2000

0 

8,2000

0 

8,20000 

Социальная политика 503 10    50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Социальное обеспечение 

населения 

503 10 03   50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

защита  отдельных категорий 

населения в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2015-

2018 г." 

503 10 03 18000100

30 

50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Перевозка инвалидов, 

посещающих программный 

гемодиализ в Ульяновской 

областной больнице, 

проживающих на территории 

МО "Инзенский район" 

503 10 03 18707100

30 

50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

503 10 03 18707

10030 

24

4 

50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Муниципальное казённое 

учреждение "Управление 

архитектуры и 

строительства МО 

"Инзенский район" 

504     65 

523,80

000 

3 

185,30

000 

2 

685,3000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

504     1 

185,30

000 

1 

185,30

000 

1 

185,3000

0 

Мероприятия в рамках 

программных направлений 

деятельности 

504     64 

338,50

000 

2 

000,00

000 

1 

500,0000

0 

Национальная экономика 504 04    1 

185,30

000 

1 

185,30

000 

1 

185,3000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

504 04 12 50000000

00 

1 

185,30

000 

1 

185,30

000 

1 

185,3000

0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

504 04 12 50000920

00 

1 

185,30

000 

1 

185,30

000 

1 

185,3000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

504 04 12 50000

92000 

11

1 

805,89

000 

805,89

000 

805,8900

0 

Взносы по обязательному 504 04 12 50000 11 243,01 243,01 243,0100



социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

92000 9 000 000 0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

504 04 12 50000

92000 

11

2 

2,8000

0 

2,8000

0 

2,80000 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

504 04 12 50000

92000 

24

2 

62,300

00 

62,300

00 

62,30000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

504 04 12 50000

92000 

24

4 

58,600

00 

58,600

00 

58,60000 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

504 04 12 50000

92000 

85

2 

   

Уплата иных платежей 504 04 12 50000

92000 

85

3 

12,700

00 

12,700

00 

12,70000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

504 05    1 

022,00

000 

2 

000,00

000 

1 

500,0000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального образования 

"Инзенский район" на 2016-

2020 гг. 

504 05 05   1 

022,00

000 

2 

000,00

000 

1 

500,0000

0 

Софинансирование на 

проектирование газификации 

с. Забалуйка Инзенского 

района Ульяновской области 

504 05 05 82210S00

40 

872,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

504 05 05 82210

S0040 

24

4 

872,00

000 

  

Софинансирование на 

строительство, 

реконструкцию, ремонт 

объектов водоснабжения и 

водоотведения, подготовку 

проектной документации, 

включая погашение 

кредиторской задолженности 

(п.Свет) 

504 05 05 82410S00

20 

150,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 504 05 05 82410 24 150,00  0,00000 



и услуг S0020 4 000 

Проектирование 

внутрипоселкового 

газопровода с. Коржевка 

Инзенского района 

Ульяновской области  

504 05 05  24

4 

0,0000

0 

1 

400,00

000 

0,00000 

Строительство 

внутрипоселкового 

газопровода с. Коржевка 

Инзенского района 

Ульяновской области  

504 05 05  41

4 

0,0000

0 

600,00

000 

0,00000 

Проектирование 

внутрипоселковых 

газопроводов Коржевского 

сельского поселения 

504 05 05  24

4 

0,0000

0 

 1 

500,0000

0 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и спорта 

в Инзенском районе на 2014 – 

2017 годы" 

504 11 02   63 

316,50

000 

0,0000

0 

0,00000 

софинансирование по 

строительству бассейна 

504 11 02 19303110

20 

3 

316,50

000 

0,0000

0 

0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

504 11 02 19303

11020 

41

4 

3 

316,50

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства  на реализацию 

мероприятий государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ульяновской области на 2014-

2020 годы"  

504 11 02 30000701

60 

60 

000,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

504 11 02 30000

70160 

41

4 

60 

000,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

Управление   финансов 

муниципального   

510     45 

427,41

70 

629,14

56 

934,8678



образования «Инзенский 

район»   Ульяновской 

области 

000 407 6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

510     0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Мероприятия в рамках 

программных направлений 

деятельности 

510     45 

427,41

000 

70 

629,14

407 

56 

934,8678

6 

Общегосударственные 

вопросы 

510 01    5 

624,00

000 

5 

624,00

000 

5 

624,0000

0 

Муниципальная  программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

"Инзенский район"на 2015-

2019 годы" 

510 01 06   5 

624,00

000 

5 

624,00

000 

5 

624,0000

0 

в том числе         

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

510 01 06 13000010

60 

2 

236,19

000 

2 

236,19

000 

2 

236,1900

0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

510 01 06 13000010

60 

2 

236,19

000 

2 

236,19

000 

2 

236,1900

0 

Центральный аппарат 510 01 06 13101010

60 

2 

236,19

000 

2 

236,19

000 

2 

236,1900

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 13101

01060 

12

1 

1 

332,09

000 

1 

332,09

000 

1 

332,0900

0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

510 01 06 13101

01060 

12

2 

2,0000

0 

2,0000

0 

2,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

510 01 06 13101

01060 

12

9 

402,29

000 

402,29

000 

402,2900

0 



содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

510 01 06 13101

01060 

24

2 

264,71

000 

264,71

000 

264,7100

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

510 01 06 13101

01060 

24

4 

187,10

000 

187,10

000 

187,1000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

510 01 06 13101

01060 

85

2 

36,000

00 

36,000

00 

36,00000 

Уплата иных платежей 510 01 06 13101

01060 

85

3 

12,000

00 

12,000

00 

12,00000 

Средства бюджета 

направляемые на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих 

при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 

510 01 06 30000310

00 

2,0900

0 

2,0900

0 

2,09000 

Средства  на исполнение 

полномочий 

510 01 06 30000310

00 

2,0900

0 

2,0900

0 

2,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 30000

31000 

12

1 

1,4593

0 

1,4593

0 

1,45930 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 30000

31000 

12

9 

0,4407

0 

0,4407

0 

0,44070 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

510 01 06 30000

31000 

24

4 

0,1900

0 

0,1900

0 

0,19000 

Средства на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

510 01 06 50000521

99 

2 

497,72

000 

2 

497,72

000 

2 

497,7200

0 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 50000

52199 

12

1 

1 

918,37

000 

1 

918,37

000 

1 

918,3700

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 50000

52199 

12

9 

579,35

000 

579,35

000 

579,3500

0 

Средства на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения по составлению и 

рассмотрению проектов, 

исполнению  бюджетов 

муниципальных образований   

510 01 06 50000521

99 

688,00

000 

688,00

000 

688,0000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 50000

52199 

12

1 

528,40

000 

528,40

000 

528,4000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 50000

52199 

12

9 

159,60

000 

159,60

000 

159,6000

0 

Мероприятия, связанные с 

обеспечением программного 

продукта  

510 01 06 13202010

60 

200,00

000 

200,00

000 

200,0000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

510 01 06 13202

01060 

24

2 

200,00

000 

200,00

000 

200,0000

0 

Совершенствование системы 

распределения и 

перераспределения 

финансовых ресурсов между 

муниципальным районом и 

бюджетами городского и 

сельских поселений 

510     39 

803,41

000 

65 

005,14

407 

51 

310,8678

6 

в том числе         

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов российской 

Федерации и муниципальных 

510     39 

803,41

000 

65 

005,14

407 

51 

310,8678

6 



образований 

Национальная экономика 510 04    8 

922,00

000 

9 

791,50

000 

9 

056,2000

0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

510 04 09   8 

922,00

000 

9 

791,50

000 

9 

056,2000

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Муниципальная  

программа "Развитие системы 

дорожного хозяйства  в 

муниципальном образовании 

"Инзенский район" на 2018-

2020 годы"-Ремонт дорог 

местного значения 

510 04 09 13306040

91 

7 

172,00

000 

7 

833,00

000 

7 

245,2000

0 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 04 09 13306

04091 

54

0 

7 

172,00

000 

7 

833,00

000 

7 

245,2000

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Муниципальная  

программа "Развитие системы 

дорожного хозяйства  в 

муниципальном образовании 

"Инзенский район" на 2018-

2020 годы"- Содержание 

дорог местного значения 

510 04 09 13306040

92 

1 

750,00

000 

1 

958,50

000 

1 

811,0000

0 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 04 09 13306

04092 

54

0 

1 

750,00

000 

1 

958,50

000 

1 

811,0000

0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

510 05    496,00

000 

24 

828,23

407 

11 

869,2578

6 

Жилищное хозяйство 510 05 01   0,0000

0 

24 

332,23

407 

11 

373,2578

6 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

 

510 05 01 20000000

00 

0,0000

0 

24 

332,23

407 

11 

373,2578

6 



Средства  на реализацию 

мероприятий по переселению 

граждан из 

аварийногомероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

510 05 01 20000096

02 

0,0000

0 

24 

332,23

407 

11 

373,2578

6 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 01 20000

09602 

52

2 

0,0000

0 

24 

332,23

407 

11 

373,2578

6 

Коммунальное хозяйство 510 05 02   433,00

000 

433,00

000 

433,0000

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация в 

границах поселения 

водоснабжения, 

водоотведения в пределах 

полномочий 

510 05 02 13308050

20 

433,00

000 

433,00

000 

433,0000

0 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 02 13308

05020 

54

0 

433,00

000 

433,00

000 

433,0000

0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

510 05 05   63,000

00 

63,000

00 

63,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты на передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения  

510 05 05 13309050

50 

63,000

00 

63,000

00 

63,00000 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 05 13309

05050 

54

0 

63,000

00 

63,000

00 

63,00000 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

510 14    30 

385,41

000 

30 

385,41

000 

30 

385,4100

0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

510 14 01 13500140

10 

25 

470,41

000 

25 

849,61

000 

26 

243,9100

0 



образований 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

муниципальных образований 

из районного фонда 

финансовой поддержки 

поселений 

510 14 01 13500140

10 

25 

470,41

000 

25 

849,61

000 

26 

243,9100

0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений Инзенского района 

510 14 01 13500140

10 

25 

470,41

000 

25 

849,61

000 

26 

243,9100

0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

510 14 01 13500

14010 

51

1 

25 

470,41

000 

25 

849,61

000 

26 

243,9100

0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

510 14 03 13500140

30 

4 

915,00

000 

4 

535,80

000 

4 

141,5000

0 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 14 03 13500

14030 

54

0 

4 

915,00

000 

4 

535,80

000 

4 

141,5000

0 

Муниципальное учреждение 

комитет по управлению 

имуществом и земельным 

отношениям 

муниципального 

образования «Инзенский  

район» 

511     2 

061,10

000 

2 

061,10

000 

2 

061,1000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

511     0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Мероприятия в рамках 

программных направлений 

деятельности 

511     2061,1

0000 

2061,1

0000 

2061,100

00 

Обеспечение выполнения 

функций Комитета по 

Управлению муниципальным 

имуществом и земельным 

отношениям муниципального 

образования "Инзенский 

район"  

511 01 13 21101011

30 

1 

761,10

000 

1 

761,10

000 

1 

761,1000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 21101

01130 

12

1 

723,90

000 

723,90

000 

723,9000

0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

511 01 13 21101

01130 

12

2 

3,2000

0 

3,2000

0 

3,20000 



(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 21101

01130 

12

9 

218,60

000 

218,60

000 

218,6000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

511 01 13 21101

01130 

24

2 

79,200

00 

79,200

00 

79,20000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

511 01 13 21101

01130 

24

4 

123,60

000 

123,60

000 

123,6000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

511 01 13 21101

01130 

85

2 

17,500

00 

17,500

00 

17,50000 

Уплата иных платежей 511 01 13 21101

01130 

85

3 

   

Средства  на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения  

511 01 13 50000521

99 

595,10

000 

595,10

000 

595,1000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 50000

52199 

12

1 

457,60

000 

457,60

000 

457,6000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 50000

52199 

12

9 

137,50

000 

137,50

000 

137,5000

0 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом муниципального 

образования  "Инзенский 

район" на 2016-2020 годы" 

511 01 13 21000011

30 

200,00

000 

200,00

000 

200,0000

0 

1.Межевание земельных 

участков, изготовление 

технической 

документации,оплата 

независимой оценки 

511 01 13 21201011

30 

150,00

000 

150,00

000 

150,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 511 01 13 21201 24 150,00 150,00 150,0000



и услуг 01130 4 000 000 0 

2.Оформление земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

511 01 13 21301011

30 

50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

511 01 13 21301

01130 

24

4 

50,000

00 

50,000

00 

50,00000 

Муниципальная программа " 

Обеспечение жильём молодых 

семей  на 2016-2020 годы на 

территории муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской области 

511 10 06 84000100

30 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

511 10 06 84000

10030 

32

1 

100,00

000 

100,00

000 

100,0000

0 

Управление образования 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

573     312 

957,28

000 

267 

453,58

447 

297 

982,3306

8 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

573     206 

669,08

000 

186 

285,60

000 

206 

979,2000

0 

Мероприятия в рамках 

программных направлений 

деятельности 

573     106 

288,20

000 

81 

167,98

447 

91 

003,1306

8 

Муниципальная программа 

"Развитие и модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573     94 

888,20

000 

81 

167,98

447 

82 

955,8306

8 

Образование 573 07    94 

888,20

000 

81 

167,98

447 

82 

955,8306

8 

Дошкольное образование 573 07 01   18 

900,00

000 

16 

884,68

447 

17 

370,2306

8 

Детские дошкольные 

учреждения 

573 07 01 23042007

01 

18 

900,00

000 

16 

884,68

447 

17 

370,2306

8 

Обеспечение деятельности 

дошкольных казенных 

учреждений 

573 07 01 23042007

01 

16 

856,70

000 

14 

841,38

447 

15 

326,9306

8 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 23042

00701 

11

1 

4 

153,50

4 

153,50

4 

153,5000



000 000 0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 01 23042

00701 

11

2 

9,3000

0 

9,3000

0 

9,30000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

573 07 01 23042

00701 

11

9 

1 

254,40

000 

1 

254,40

000 

1 

254,4000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 01 23042

00701 

24

2 

40,000

00 

40,000

00 

40,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 01 23042

00701 

24

4 

11 

289,50

000 

9 

274,18

447 

9 

759,7306

8 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

573 07 01 23042

00701 

83

1 

28,000

00 

28,000

00 

28,00000 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

573 07 01 23042

00701 

85

2 

20,000

00 

20,000

00 

20,00000 

Уплата иных платежей 573 07 01 23042

00701 

85

3 

62,000

00 

62,000

00 

62,00000 

Средства  на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях  

 

573 07 01 30000711

90 

27 

904,10

000 

25 

596,20

000 

27 

904,1000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 30000

71190 

11

1 

20 

574,40

000 

18 

872,70

000 

20 

574,4000

0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 01 30000

71190 

11

2 

120,00

000 

110,10

000 

120,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

573 07 01 30000

71190 

11

9 

6 

213,50

000 

5 

699,60

000 

6 

213,5000

0 



работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 01 30000

71190 

24

2 

405,70

000 

372,10

000 

405,7000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 01 30000

71190 

24

4 

564,00

000 

518,50

000 

564,0000

0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

573 07 01 30000

71190 

85

2 

10,500

00 

9,6000

0 

10,50000 

Уплата иных платежей 573 07 01 30000

71190 

85

3 

16,000

00 

13,600

00 

16,00000 

Средства на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

организации и обеспечению 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций 

не реже чем один раз в три 

года дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности 

за счёт бюджетных 

ассигнований областного 

бюджета Ульяновской 

области  

  

573 07 01 30000712

00 

80,000

00 

80,000

00 

80,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 01 30000

71200 

24

4 

80,000

00 

80,000

00 

80,00000 

Субсидии бюджетным 

дошкольным учреждениям  

573     9 

935,20

000 

9 

282,40

000 

10 

477,7000

0 

Обеспечение деятельности 

дошкольных бюджетных 

учреждений 

573 07 01 23042007

01 

9 

935,20

000 

9 

282,40

000 

10 

477,7000

0 

Дошкольное образование 573 07 01   2 

043,30

000 

2 

043,30

000 

2 

043,3000

0 

Субсидии бюджетным 573 07 01 23042 61 2 2 2 



учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

00701 1 043,30

000 

043,30

000 

043,3000

0 

Средства  на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях  

 

573 07 01 30000711

90 

7 

891,90

000 

7 

239,10

000 

8 

434,4000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 01 30000

71190 

61

1 

7 

891,90

000 

7 

239,10

000 

8 

434,4000

0 

Общее образование 573 07 02   214 

191,28

000 

174 

692,00

000 

200 

510,0000

0 

Школы- детские сады, школы 

начальные, неполные средние 

и средние 

573 07 02   114 

237,48

000 

89 

664,20

000 

104 

217,2000

0 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных  

учреждений 

573 07 02   52 

057,00

000 

41 

582,60

000 

42 

482,6000

0 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

казенных учреждений 

573 07 02   32 

406,60

000 

30 

006,60

000 

30 

906,6000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 23042

10702 

11

1 

8 

890,90

000 

8 

890,90

000 

8 

890,9000

0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 02 23042

10702 

11

2 

29,200

00 

29,200

00 

29,20000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

573 07 02 23042

10702 

11

9 

2 

685,10

000 

2 

685,10

000 

2 

685,1000

0 



работникам учреждений 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 02 23042

10702 

24

2 

120,00

000 

120,00

000 

120,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 02 23042

10702 

24

4 

20 

325,40

000 

17 

925,40

000 

18 

825,4000

0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

573 07 02 23042

10702 

83

1 

126,00

000 

126,00

000 

126,0000

0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

573 07 02 23042

10702 

85

2 

110,00

000 

110,00

000 

110,0000

0 

Уплата иных платежей 573 07 02 23042

10702 

85

3 

120,00

000 

120,00

000 

120,0000

0 

       0,0000

0 

0,00000 

Средства на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в 

связи с приобретением для 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций школьных 

автобусов 

573 07 02 20000702

80 

5 

321,58

000 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 02 20000

70280 

24

4 

5 

321,58

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства на осуществление 

ежемесячной доплаты за 

наличие учёной степени 

кандидата наук или доктора 

наук педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, имеющим 

учёную степень и 

замещающим (занимающим) в 

указанных 

общеобразовательных 

организациях штатные 

573 07 02 30000711

60 

23,500

00 

23,500

00 

23,50000 



должности,предусмотренные 

квалификационными 

справочниками или 

профессиональными 

стандартами 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 30000

71160 

11

1 

18,000

00 

18,000

00 

18,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

573 07 02 30000

71160 

11

9 

5,4000

0 

5,4000

0 

5,40000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 02 30000

71160 

24

4 

0,1000

0 

0,1000

0 

0,10000 

Средства  на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 

573 07 02 30000711

40 

64 

526,20

000 

58 

866,70

000 

64 

526,2000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 30000

71140 

11

1 

47 

576,90

000 

43 

404,00

000 

47 

576,9000

0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 02 30000

71140 

11

2 

223,80

000 

204,20

000 

223,8000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

573 07 02 30000

71140 

11

9 

14 

368,30

000 

13 

108,10

000 

14 

368,3000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 02 30000

71140 

24

2 

608,60

000 

555,20

000 

608,6000

0 

Прочая закупка товаров, работ 573 07 02 30000 24 1 1 1 



и услуг 71140 4 687,70

000 

539,60

000 

687,7000

0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

573 07 02 30000

71140 

85

2 

5,2000

0 

4,7000

0 

5,20000 

Уплата иных платежей 573 07 02 30000

71140 

85

3 

55,700

00 

50,900

00 

55,70000 

Средства  по предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в муниципальных 

образовательных 

организациях 

 

573 07 02 30000711

50 

270,00

000 

281,80

000 

281,8000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 02 30000

71150 

24

4 

270,00

000 

281,80

000 

281,8000

0 

Средства  по организации и 

обеспечению получения 

педагогическими работниками 

муниципальных 

образовательных организаций 

не реже чем один раз в три 

года дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности 

за счёт бюджетных 

ассигнований областного 

бюджета Ульяновской 

области  

  

573 07 02 30000712

00 

205,60

000 

324,80

000 

335,8000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 02 30000

71200 

24

4 

205,60

000 

324,80

000 

335,8000

0 

Средства   по осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

573 07 02 30000711

70 

84,000

00 

160,80

000 

96,00000 



общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

денежных выплат  

  

Иные выплаты населению 573 07 02 30000

71170 

36

0 

84,000

00 

160,80

000 

96,00000 

Средства на реализацию 

государственной программы 

Ульяновской области 

"Развитие и модернизации 

образования в Ульяновской 

области на 2014-2020 годы" 

573 07 02 20000L52

00 

11 

400,00

000 

0,0000

0 

8 

047,3000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 02 20000

L5200 

24

4 

11 

400,00

000 

0,0000

0 

8 

047,3000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  

573 07 02   99 

953,80

000 

85 

027,80

000 

96 

292,8000

0 

Общее образование 573 07 02   99 

953,80

000 

85 

027,80

000 

96 

292,8000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие и модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573 07 02   19 

650,40

000 

11 

576,00

000 

11 

576,0000

0 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

бюджетных учреждений 

573 07 02 23042107

02 

19 

650,40

000 

11 

576,00

000 

11 

576,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 23042

10702 

61

1 

19 

650,40

000 

11 

576,00

000 

11 

576,0000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие и модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

(поддержка талантливой 

молодежи) 

573 07 02 22100

07090 

61

1 

   

Муниципальная программа 

"Развитие и модернизация 

образования в Инзенском 

573 07 02 22606

07090 

61

2 

   



районе в 2014-2018 годы" 

(Питание малообеспеченных) 

Средства на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях  

 

573 07 02 30000711

40 

79 

458,40

000 

72 

489,30

000 

83 

718,9000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 30000

71140 

61

1 

79 

458,40

000 

72 

489,30

000 

83 

718,9000

0 

Средства  по организации и 

обеспечению получения 

педагогическими работниками 

муниципальных 

образовательных организаций 

не реже чем один раз в три 

года дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности 

за счёт бюджетных 

ассигнований областного 

бюджета Ульяновской 

области  

  

573 07 02 30000712

00 

200,00

000 

300,00

000 

330,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 30000

71200 

61

2 

200,00

000 

300,00

000 

330,0000

0 

Средства по предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

573 07 02 30000

71150 

61

2 

347,40

000 

362,50

000 

367,9000

0 



пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в муниципальных 

образовательных 

организациях 

Средства  по организации и 

обеспечению отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за исключением 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

лагерях, организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

573 07 07 30000

71180 

61

2 

1 

071,20

000 

1 

071,20

000 

1 

071,2000

0 

Средства  по осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

денежных выплат на 2016 год 

  

573 07 02 30000711

70 

297,60

000 

300,00

000 

300,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

573 07 02 30000

71170 

61

2 

297,60

000 

300,00

000 

300,0000

0 



Дополнительное образование 

детей 

573 07 03   13 

324,30

000 

13 

324,30

000 

13 

324,3000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

573 07 03   13 

324,30

000 

13 

324,30

000 

13 

324,3000

0 

Обеспечение деятельности 

внешкольных казенных 

учреждений 

573 07 03   13 

324,30

000 

13 

324,30

000 

13 

324,3000

0 

Обеспечение деятельсности 

внешкольных учреждений 

573 07 03 23042307

03 

13 

324,30

000 

13 

324,30

000 

13 

324,3000

0 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми                        

573 07 03 23042307

03 

13 

324,30

000 

13 

324,30

000 

13 

324,3000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 03 23042

30703 

11

1 

7 

682,80

000 

7 

682,80

000 

7 

682,8000

0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 03 23042

30703 

11

2 

15,600

00 

15,600

00 

15,60000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

573 07 03 23042

30703 

11

9 

2 

320,20

000 

2 

320,20

000 

2 

320,2000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 03 23042

30703 

24

2 

40,000

00 

40,000

00 

40,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 03 23042

30703 

24

4 

3 

206,70

000 

3 

206,70

000 

3 

206,7000

0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

573 07 03 23042

30703 

85

2 

5,0000

0 

5,0000

0 

5,00000 

Уплата иных платежей 573 07 03 23042

30703 

85

3 

54,000

00 

54,000

00 

54,00000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

573 07 07   596,50

000 

673,00

000 

749,5000

0 

Средства по организации и 

обеспечению отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

573 07 07 30000711

80 

596,50

000 

673,00

000 

749,5000

0 



организациях, за исключением 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

лагерях, организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 07 30000

71180 

24

4 

596,50

000 

673,00

000 

749,5000

0 

Другие вопросы в области 

образования 

573 07 09   10 

783,60

000 

9 

548,80

000 

9 

955,3000

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

573 07 09   3 

705,40

000 

3 

705,40

000 

3 

705,3000

0 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования в 

Инзенском районе в 2014-2018 годы" 

 

Обеспечение деятельности 

учреждений аппарата 

управления образования  

573 07 09 23000207

09 

   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций государственных 

органов Ульяновской области 

573 07 09 23000207

09 

3 

705,40

000 

3 

705,40

000 

3 

705,3000

0 

Центральный аппарат 573 07 09 23000207

09 

3 

705,40

000 

3 

705,40

000 

3 

705,3000

0 

Обеспечение деятельности  

управления 

     3 

705,40

000 

3 

705,40

000 

3 

705,3000

0 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 23000

20709 

12

1 

2 

604,30

000 

2 

604,30

000 

2 

604,3000

0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

573 07 09 23000

20709 

12

2 

31,600

00 

31,600

00 

31,60000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 23000

20709 

12

9 

786,50

000 

786,50

000 

786,5000

0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 23000

20709 

24

2 

158,00

000 

158,00

000 

158,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 23000

20709 

24

4 

60,000

00 

60,000

00 

60,00000 

Уплата иных платежей 573 07 09 23000

20709 

85

3 

65,000

00 

65,000

00 

64,90000 

Обеспечение деятельности 

учреждений хозяйственного 

обслуживания  

573 07 09 23045207

09 

1 

933,00

000 

1 

933,00

000 

1 

933,0000

0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты,  логопедические 

пункты                             

573 07 09 23045207

09 

1 

933,00

000 

1 

933,00

000 

1 

933,0000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 09 23045

20709 

11

1 

1 

076,20

000 

1 

076,20

000 

1 

076,2000

0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 09 23045

20709 

11

2 

3,9000

0 

3,9000

0 

3,90000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

07 09 50000

45200 

11

9 

   



работникам учреждений 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

573 07 09 23045

20709 

11

9 

325,00

000 

325,00

000 

325,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 23045

20709 

24

4 

483,90

000 

483,90

000 

483,9000

0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

573 07 09 23045

20709 

85

2 

14,000

00 

14,000

00 

14,00000 

Уплата иных платежей 573 07 09 23045

20709 

85

3 

30,000

00 

30,000

00 

30,00000 

Муниципальная программа 573 07 09   165,00

000 

165,00

000 

165,0000

0 

Муниципальная программа 573 07 09   165,00

000 

165,00

000 

165,0000

0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

защита  отдельных категорий 

населения в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2015-

2018 г."- Обеспечение 

занятости детей 

573 07 09 18909100

30 

165,00

000 

165,00

000 

165,0000

0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 18909

10030 

24

4 

165,00

000 

165,00

000 

165,0000

0 

Муниципальная программа 573 07 09   4 

803,50

000 

3 

573,00

000 

3 

975,4000

0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2018 годы" 

573 07 09 22001010

40 

   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 22001010

40 

   

Муниципальная программа 

"Развитие и модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573 07 09 22000070

90 

4 

803,50

000 

3 

573,00

000 

3 

975,4000

0 

из них         

Развитие материально - 573 07 09 22101070 1730,5 500,00 902,4000



технической базы 90 0000 000 0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22101

07090 

24

4 

1730,5

0000 

500,00

000 

902,4000

0 

Оздоровление работников 

бюджетной сферы 

573 07 09 22202070

90 

20,000

00 

20,000

00 

20,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22202

07090 

24

4 

20,000

00 

20,000

00 

20,00000 

Проведение летних и зимних 

спартакиад  

573 07 09 22303070

90 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22303

07090 

24

4 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Проведение фестиваля 

национальных видов спорта и 

всероссийского спортивного 

комплекса среди 

обучающихся 

573 07 09 22505070

90 

5,0000

0 

5,0000

0 

5,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22505

07090 

24

4 

5,0000

0 

5,0000

0 

5,00000 

Поддержка талантливой 

молодёжи 

573 07 09 22101070

90 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22101

07090 

24

4 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Поощрение отличников и 

медалистов  

573 07 09 22808070

90 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22808

07090 

24

4 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Учитель года 573 07 09 22909070

90 

25,000

00 

25,000

00 

25,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22909

07090 

24

4 

25,000

00 

25,000

00 

25,00000 

Оплата питания 

малообеспеченных 

573 07 09 22606070

90 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 22606

07090 

24

4 

   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  ( питание 

малообеспеченных ) 

573 07 09 22606

07090 

24

4 

2993,0

0000 

2993,0

0000 

2993,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

573 07 09 22606

07090 

61

2 

   

Средства  на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

573 07 09 30000712

20 

26,000

00 

27,000

00 

28,00000 



выплате родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих муниципальные 

и частные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

компенсации части внесённой 

в соответствующие 

образовательные организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

                              

Средства на исполнение 

полномочий 

573 07 09 30000712

20 

26,000

00 

27,000

00 

28,00000 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 30000

71220 

24

2 

10,000

00 

10,000

00 

10,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71220 

24

4 

16,000

00 

17,000

00 

18,00000 

Средства   по предоставлению 

мер социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

  

573 07 09 30000712

30 

2,4000

0 

1,7000

0 

2,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71230 

24

4 

2,4000

0 

1,7000

0 

2,00000 

Средства на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в 

связи с организацией 

деятельности по 

оздоровлению работников 

органов местного 

573 07 09 20000709

50 

66,800

00 

59,600

00 

62,10000 



самоуправления, 

муниципальных органов и 

муниципальных учреждений 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

замещающих в них  

должности, не являющиеся 

муниципальными 

должностями или 

должностями муниципальной 

службы 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 20000

70950 

24

4 

66,800

00 

59,600

00 

62,10000 

Средства    на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на городском, 

пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а 

также проезда один раз в год к 

месту жительства и обратно к 

месту обучения 

573 07 09 30000710

40 

1,8000

0 

1,8000

0 

1,80000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71040 

24

4 

1,8000

0 

1,8000

0 

1,80000 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

выплаты на содержание 

ребёнка в семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

573 07 09 30000710

50 

58,200

00 

58,200

00 

58,20000 



семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося приёмному 

родителю 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71050 

24

4 

58,200

00 

58,200

00 

58,20000 

Средства  по организации и 

обеспечению получения 

педагогическими работниками 

муниципальных 

образовательных организаций 

не реже чем один раз в три 

года дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности 

за счёт бюджетных 

ассигнований областного 

бюджета Ульяновской 

области 

  

573 07 09 30000712

00 

2,4000

0 

3,5000

0 

3,70000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71200 

24

4 

2,4000

0 

3,5000

0 

3,70000 

Средства по осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

денежных выплат  

  

573 07 09 30000711

70 

1,9000

0 

2,3000

0 

2,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71170 

24

4 

1,9000

0 

2,3000

0 

2,00000 

Средства по организации и 

обеспечению отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за исключением 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

образовательных 

573 07 09 30000711

80 

16,700

00 

17,400

00 

18,20000 



организациях для детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

лагерях, организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 30000

71180 

24

2 

16,700

00 

17,400

00 

18,20000 

Средства бюджета   по 

финансовому обеспечению 

предоставления 

единовременных денежных 

выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

имеющим статус молодых 

специалистов (за 

исключением педагогических 

работников, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) Ульяновской 

области) 

                  

573 07 09 30000712

10 

0,5000

0 

0,9000

0 

0,60000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 07 09 30000

71210 

24

4 

0,5000

0 

0,9000

0 

0,60000 

Социальная политика 573 10    18 

214,40

000 

18 

344,30

000 

18 

583,3000

0 

Социальное обеспечение 573 10 03   584,00 524,00 524,0000



населения 000 000 0 

Муниципальная программа 573 10 03   0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

защита  отдельных категорий 

населения в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2015-

2018 годы" 

573 10 03 18000100

30 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Предоставление транспорта 

для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, 

направляемых на 

оздоровление по путевкам 

573 10 03 18808100

30 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 10 03 18808

10030 

24

4 

   

Средства   по предоставлению 

мер социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

573 10 03 30000712

30 

484,00

000 

344,00

000 

404,0000

0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

573 10 03 30000

71230 

32

1 

484,00

000 

344,00

000 

404,0000

0 

Средства  по финансовому 

обеспечению предоставления 

единовременных денежных 

выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

имеющим статус молодых 

специалистов (за 

исключением педагогических 

573 10 03 30000712

10 

100,00

000 

180,00

000 

120,0000

0 



работников, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) Ульяновской 

области) 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

573 10 03 30000

71210 

32

1 

100,00

000 

180,00

000 

120,0000

0 

Охрана семьи и детства 573 10 04   12 

001,20

000 

12 

001,20

000 

12 

001,2000

0 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

выплаты на содержание 

ребёнка в семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося приёмному 

родителю 

 

573 10 04 30000710

50 

11 

645,20

000 

11 

645,20

000 

11 

645,2000

0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в 

целях их социального 

обеспечения 

573 10 04 30000

71050 

32

3 

4 

500,00

000 

4 

500,00

000 

4 

500,0000

0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в 

целях их социального 

обеспечения 

573 10 04 30000

71050 

32

3 

7 

145,20

000 

7 

145,20

000 

7 

145,2000

0 

Средства   на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

573 10 04 30000710

40 

356,00

000 

356,00

000 

356,0000

0 



оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на городском, 

пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а 

также проезда один раз в год к 

месту жительства и обратно к 

месту обучения 

Средства на исполнение 

полномочий 

573 10 04 30000710

40 

356,00

000 

356,00

000 

356,0000

0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

573 10 04 30000

71040 

32

1 

356,00

000 

356,00

000 

356,0000

0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

573 10 06   5 

629,20

000 

5 

819,10

000 

6 

058,1000

0 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

опекой и попечительством в 

отношении 

несовершеннолетних 

 

573 10 06 30000710

60 

419,40

000 

419,40

000 

419,4000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

573 10 06 30000

71060 

12

1 

306,00

000 

306,00

000 

306,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

573 10 06 30000

71060 

12

9 

92,400

00 

92,400

00 

92,40000 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 10 06 30000

71060 

24

2 

17,500

00 

17,500

00 

17,50000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

573 10 06 30000

71060 

24

4 

3,5000

0 

3,5000

0 

3,50000 



Средства \по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих муниципальные 

и частные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

компенсации части внесённой 

в соответствующие 

образовательные организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

 

573 10 06 30000712

20 

3 

169,80

000 

3 

199,70

000 

3 

288,7000

0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

573 10 06 30000

71220 

32

1 

3 

169,80

000 

3 

199,70

000 

3 

288,7000

0 

Средства   по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих муниципальные 

и частные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

компенсации части внесённой 

в соответствующие 

образовательные организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

 

573 10 06 30000712

20 

2 

040,00

000 

2 

200,00

000 

2 

350,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

573 10 06 30000

71220 

61

2 

2 

040,00

000 

2 

200,00

000 

2 

350,0000

0 

Итого       489 

655,21

400 

406 

722,51

807 

424 

754,1418

6 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

 245 

787,51

400 

226 

031,68

400 

246 

245,3840

0 

Мероприятия в рамках программных   243 180 178 



направлений деятельности 867,70

000 

690,83

407 

508,7578

6 
 

Приложение  9        

к решению Совета 

депутатов  

       

муниципального 

образования 

       

"Инзенский район"        

 от                 №             
Распределение бюджетный 

ассигнований 

       

        

        

     тыс.ру

б. 

  

Наименование  РЗ ПР ЦС В

Р 

2018 2019 2020 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

01    37 

444,94

400 

38 

444,9

4400 

38 

444,944

00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований                                             

01 03   1 

381,70

000 

1 

381,7

0000 

1 

381,700

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 03 50000

00000 

 1 

381,70

000 

1 

381,7

0000 

1 

381,700

00 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

01 03 50000

02000 

 1 

353,70

000 

1 

353,7

0000 

1 

353,700

00 



местного самоуправления 

Центральный аппарат 01 03 50000

02040 

 1 

353,70

000 

1 

353,7

0000 

1 

353,700

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 50000

02040 

1

2

1 

949,10

000 

949,1

0000 

949,100

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

01 03 50000

02040 

1

2

2 

5,7000

0 

5,700

00 

5,70000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 50000

02040 

       

1

2

9 

286,30

000 

286,3

0000 

286,300

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 03 50000

02040 

2

4

2 

1,5000

0 

1,500

00 

1,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 03 50000

02040 

2

4

4 

94,700

00 

94,70

000 

94,7000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

01 03 50000

02040 

8

5

2 

0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 

Уплата иных платежей 01 03 50000

02040 

8

5

3 

16,400

00 

16,40

000 

16,4000

0 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

01 03 50000

52199 

 28,000

00 

28,00

000 

28,0000

0 



осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 50000

52199 

1

2

1 

21,500

00 

21,50

000 

21,5000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 50000

52199 

1

2

9 

6,5000

0 

6,500

00 

6,50000 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   12 

527,60

000 

12 

527,6

0000 

12 

527,600

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 04 50000

00000 

 12 

487,60

000 

12 

487,6

0000 

12 

487,600

00 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

01 04 50000

02000 

 8 

352,42

000 

8 

352,4

2000 

8 

352,420

00 

Центральный аппарат 01 04 50000

02040 

 7 

146,02

000 

7 

146,0

2000 

7 

146,020

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

01 04 50000

02040 

1

2

4 

833,90

4 

833,9

4 

833,900



(муниципальных) органов 1 000 0000 00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 50000

02040 

1

2

2 

161,50

000 

161,5

0000 

161,500

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 50000

02040 

1

2

9 

1 

459,52

000 

1 

459,5

2000 

1 

459,520

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 50000

02040 

2

4

2 

60,000

00 

60,00

000 

60,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 50000

02040 

2

4

4 

532,60

000 

532,6

0000 

532,600

00 

Уплата иных платежей 01 04 50000

02040 

8

5

3 

98,500

00 

98,50

000 

98,5000

0 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования "Инзенский 

район") 

01 04 50000

02080 

 1 

206,40

000 

1 

206,4

0000 

1 

206,400

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 50000

02080 

1

2

1 

926,40

000 

926,4

0000 

926,400

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

01 04 50000

02080 

1

2

9 

280,00

000 

280,0

0000 

280,000

00 



государственных 

(муниципальных) органов 

Средства на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

01 04 50000

52199 

 4 

135,18

000 

4 

135,1

8000 

4 

135,180

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 50000

52199 

1

2

1 

3 

176,00

000 

3 

176,0

0000 

3 

176,000

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 50000

52199 

1

2

9 

959,18

000 

959,1

8000 

959,180

00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2018 годы" 

01 04 22001

01040 

 40,000

00 

40,00

000 

40,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 22001

01040 

2

4

4 

40,000

00 

40,00

000 

40,0000

0 

Муниципальная  

программа "Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"на 2015-2019 годы" 

01 06   5 

624,00

000 

5 

624,0

0000 

5 

624,000

00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

01 06 13000

01060 

 2 

236,19

000 

2 

236,1

9000 

2 

236,190

00 



(финансово-бюджетного) 

надзора 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

01 06 13000

01060 

 2 

236,19

000 

2 

236,1

9000 

2 

236,190

00 

Центральный аппарат 01 06 13101

01060 

 2 

236,19

000 

2 

236,1

9000 

2 

236,190

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 13101

01060 

1

2

1 

1 

332,09

000 

1 

332,0

9000 

1 

332,090

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

01 06 13101

01060 

1

2

2 

2,0000

0 

2,000

00 

2,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 13101

01060 

1

2

9 

402,29

000 

402,2

9000 

402,290

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 06 13101

01060 

2

4

2 

264,71

000 

264,7

1000 

264,710

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 06 13101

01060 

2

4

4 

187,10

000 

187,1

0000 

187,100

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

01 06 13101

01060 

8

5

2 

36,000

00 

36,00

000 

36,0000

0 

Уплата иных платежей 01 06 13101

01060 

8

5

12,000

00 

12,00

000 

12,0000

0 



3 

Средства бюджета 

направляемые на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий Российской 

Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

в установленном порядке 

01 06 30000

31000 

 2,0900

0 

2,090

00 

2,09000 

Средства  на исполнение 

полномочий 

01 06 30000

31000 

 2,0900

0 

2,090

00 

2,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 30000

31000 

1

2

1 

1,4593

0 

1,459

30 

1,45930 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 30000

31000 

1

2

9 

0,4407

0 

0,440

70 

0,44070 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 06 30000

31000 

2

4

4 

0,1900

0 

0,190

00 

0,19000 

Средства на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

01 06 50000

52199 

 2 

497,72

000 

2 

497,7

2000 

2 

497,720

00 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 50000

52199 

1

2

1 

1 

918,37

000 

1 

918,3

7000 

1 

918,370

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 50000

52199 

1

2

9 

579,35

000 

579,3

5000 

579,350

00 

Средства на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения по составлению 

и рассмотрению проектов, 

исполнению  бюджетов 

муниципальных 

образований   

01 06 50000

52199 

 688,00

000 

688,0

0000 

688,000

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 50000

52199 

1

2

1 

528,40

000 

528,4

0000 

528,400

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 50000

52199 

1

2

9 

159,60

000 

159,6

0000 

159,600

00 

Мероприятия, связанные с 

обеспечением 

программного продукта  

01 06 13202

01060 

 200,00

000 

200,0

0000 

200,000

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 06 13202

01060 

2

4

2 

200,00

000 

200,0

0000 

200,000

00 

Муниципальная  

программа "Управление 

01 11 13400

70050 

 300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 



муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"на 2015-2019 годы" 

Резервные средства 01 11 13400

70050 

8

7

0 

300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   17 

611,64

400 

18 

611,6

4400 

18 

611,644

00 

Средства на финансовое 

обеспечение 

муниципальных комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Ульяновской области 

 

  

01 13 30000

71010 

 873,50

000 

873,5

0000 

873,500

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71010 

1

2

1 

625,91

000 

625,9

1000 

625,910

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71010 

1

2

9 

189,03

000 

189,0

3000 

189,030

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 30000

71010 

2

4

4 

58,560

00 

58,56

000 

58,5600

0 

Средства на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

проведением на 

территории Инзенского 

района публичных 

01 13 30000

71030 

 4,1000

0 

4,100

00 

4,10000 



мероприятий 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71030 

1

2

1 

0,2300

0 

0,230

00 

0,23000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71030 

1

2

9 

0,0700

0 

0,070

00 

0,07000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 30000

71030 

2

4

4 

3,8000

0 

3,800

00 

3,80000 

Средства  по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся 

к государственной  

собственности 

Ульяновской области и 

находящихся на 

территории  

муниципальных 

образований Ульяновской 

области 

 

01 13 30000

71320 

 331,50

000 

331,5

0000 

331,500

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71320 

1

2

1 

254,60

000 

254,6

0000 

254,600

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71320 

1

2

9 

76,900

00 

76,90

000 

76,9000

0 



Средства   на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с определением перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

 

01 13 30000

71020 

 3,7440

0 

3,744

00 

3,74400 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71020 

1

2

1 

2,8760

0 

2,876

00 

2,87600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 30000

71020 

1

2

9 

0,8680

0 

0,868

00 

0,86800 

Муниципальная 

программа "Развитие 

информационного 

общества, использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий, снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

муниципальных услуг 

01 13 12001

01130 

 640,00

000 

640,0

0000 

640,000

00 



органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» на 2016-2018 г." 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 13 12001

01130 

2

4

2 

190,00

000 

190,0

0000 

190,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 12001

01130 

2

4

4 

450,00

000 

450,0

0000 

450,000

00 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Централизованная 

бухгалтерия" 

муниципального 

образования  "Инзенский 

район" 

01 13   3 

768,80

000 

3 

768,8

0000 

3 

768,800

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 13 50000

00000 

 3 

768,80

000 

3 

768,8

0000 

3 

768,800

00 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 

01 13 50000

45200 

 3 

768,80

000 

3 

768,8

0000 

3 

768,800

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

01 13 50000

45200 

6

1

1 

3 

768,80

000 

3 

768,8

0000 

3 

768,800

00 



на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальная 

программа "Гражданское 

общество и реализация 

государственной 

национальной политики на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" на 2018-2020 годы 

01 13 14001

01130 

 280,00

000 

280,0

0000 

280,000

00 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

01 13 14001

01130 

 280,00

000 

280,0

0000 

280,000

00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи 

с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, порядком 

(правилами) 

предоставления которых 

установлено требование о 

последующем 

подтверждении их 

исполнения 

01 13 14001

01130 

6

3

2 

280,00

000 

280,0

0000 

280,000

00 

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 

коррупции в 

муниципальном 

образовании «Инзенский 

01 13 10000

74180 

 10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 



район» на 2016-2018 годы" 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 10000

74180 

2

4

4 

10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Выполнение других 

обязательств 

МО"Инзенский район" 

(Аренда МФЦ) 

01 13 50000

09220 

 552,00

000 

552,0

0000 

552,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 50000

09220 

2

4

4 

552,00

000 

552,0

0000 

552,000

00 

Средства на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с установлением 

нормативов потребления 

населением твёрдого 

топлива 

  

01 13 30000

71110 

 9,0000

0 

9,000

00 

9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71110 

1

2

1 

4,6000

0 

4,600

00 

4,60000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 30000

71110 

1

2

9 

1,4000

0 

1,400

00 

1,40000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 30000

71110 

2

4

4 

3,0000

0 

3,000

00 

3,00000 

Специальные расходы 01 13 50000

10240 

8

8

0 

0,0000

0 

1 

000,0

0000 

1 

000,000

00 

Общегосударственные 

вопросы 

01 13   9 

000,20

000 

9 

000,2

0000 

9 

000,200

00 

Другие 01 13   9 9 9 



общегосударственные 

вопросы 

000,20

000 

000,2

0000 

000,200

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 13 50000

00000 

 9 

000,20

000 

9 

000,2

0000 

9 

000,200

00 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

01 13 50000

93000 

 9 

000,20

000 

9 

000,2

0000 

9 

000,200

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

01 13 50000

93000 

1

1

1 

2 

996,00

000 

2 

996,0

0000 

2 

996,000

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 13 50000

93000 

1

1

2 

7,7000

0 

7,700

00 

7,70000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

01 13 50000

93000 

1

1

9 

905,00

000 

905,0

0000 

905,000

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 13 50000

93000 

2

4

2 

662,40

000 

662,4

0000 

662,400

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 50000

93000 

2

4

4 

4 

316,30

000 

4 

316,3

0000 

4 

316,300

00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

01 13 50000

93000 

8

3

1 

80,000

00 

80,00

000 

80,0000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

01 13 50000

93000 

8

5

2 

26,800

00 

26,80

000 

26,8000

0 



Уплата иных платежей 01 13 50000

93000 

8

5

3 

6,0000

0 

6,000

00 

6,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

информационного 

общества, использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий, снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

муниципальных услуг 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» на 2016-2018 г." 

01 13 12002

01130 

 177,70

000 

177,7

0000 

177,700

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 13 12002

01130 

2

4

2 

177,70

000 

177,7

0000 

177,700

00 

Обеспечение выполнения 

функций Комитета по 

Управлению 

муниципальным 

имуществом и земельным 

отношениям 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  

01 13 21101

01130 

 1 

761,10

000 

1 

761,1

0000 

1 

761,100

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 21101

01130 

1

2

1 

723,90

000 

723,9

0000 

723,900

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

01 13 21101

01130 

1

2

3,2000

0 

3,200

00 

3,20000 



(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 21101

01130 

1

2

9 

218,60

000 

218,6

0000 

218,600

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 13 21101

01130 

2

4

2 

79,200

00 

79,20

000 

79,2000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 21101

01130 

2

4

4 

123,60

000 

123,6

0000 

123,600

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

01 13 21101

01130 

8

5

2 

17,500

00 

17,50

000 

17,5000

0 

Средства  на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения  

01 13 50000

52199 

 595,10

000 

595,1

0000 

595,100

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 50000

52199 

1

2

1 

457,60

000 

457,6

0000 

457,600

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 50000

52199 

1

2

9 

137,50

000 

137,5

0000 

137,500

00 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

01 13 21000

01130 

 200,00

000 

200,0

0000 

200,000

00 



управления 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования  "Инзенский 

район" на 2016-2020 годы" 

1.Межевание земельных 

участков, изготовление 

технической 

документации,оплата 

независимой оценки 

01 13 21201

01130 

 150,00

000 

150,0

0000 

150,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 21201

01130 

2

4

4 

150,00

000 

150,0

0000 

150,000

00 

2.Оформление земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

01 13 21301

01130 

 50,000

00 

50,00

000 

50,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 21301

01130 

2

4

4 

50,000

00 

50,00

000 

50,0000

0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

   1 

351,40

000 

1 

351,4

0000 

1 

351,400

00 

Органы внутренних дел 03 02   112,10

000 

112,1

0000 

112,100

00 

Муниципальная 

программа  

03 02   112,10

000 

112,1

0000 

112,100

00 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский  

район"  Ульяновской 

области  на 2016-2020 г.г."     

03 02 10000

03020 

 112,10

000 

112,1

0000 

112,100

00 

1.Приобретение и монтаж 

системы 

03 02 10101

03020 

 82,100

00 

82,10

000 

82,1000

0 



видеонаблюдения,                                

приобретение наглядной 

агитации, размещение 

баннеров приобретение 

видеорегистраторов на 

автомобили полиции 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 02 10101

03020 

2

4

4 

82,100

00 

82,10

000 

82,1000

0 

2.Приобретение 

наркотестов, приобретение 

гербецида для 

уничтожения 

наркосодержащих 

растений,приобретение 

наглядной агитации, 

размещение плакатов, 

баннеров,проведение 

массовых мероприятий и 

агитации за здоровый 

образ жизни 

03 02 10202

03020 

 30,000

00 

30,00

000 

30,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 02 10202

03020 

2

4

4 

30,000

00 

30,00

000 

30,0000

0 

Средства по 

созданию,содержанию и 

организации деятельности 

аварийно-спасательных 

служб и (или) аварийно-

спасательных 

формирований на 

территории поселения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

03 09 50000

20201 

2

4

4 

4,0000 4,000

0 

4,0000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

03 09 50000

00000 

 1 

235,30

000 

1 

235,3

0000 

1 

235,300

00 

Фонд оплаты труда 03 09 50000 1 938,10 938,1 938,100



учреждений 20200 1

1 

000 0000 00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

03 09 50000

20200 

1

1

9 

283,00

000 

283,0

0000 

283,000

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

03 09 50000

20200 

2

4

2 

6,0000

0 

6,000

00 

6,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 09 50000

20200 

2

4

4 

8,2000

0 

8,200

00 

8,20000 

Национальная 

экономика 

04    12 

060,15

532 

12 

461,8

2392 

11 

726,523

92 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   219,57

000 

228,7

0000 

228,700

00 

Организация отлова и 

содержания безнадзорных 

домашних животных 

 

04 05 30000

71100 

 112,37

000 

121,5

0000 

121,500

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 05 30000

71100 

2

4

4 

112,37

000 

121,5

0000 

121,500

00 

Муниципальная 

программа 

04 05   107,20

000 

107,2

0000 

107,200

00 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Инзенского 

района   Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы"              

04 05 11000

04050 

 37,200

00 

37,20

000 

37,2000

0 

1.Чествование 

передовиков производства, 

04 05 11101

04050 

 37,200

00 

37,20

000 

37,2000

0 



проведение мероприятий, 

посвященных сельскому 

хозяйству 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 05 11101

04050 

2

4

4 

37,200

00 

37,20

000 

37,2000

0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков с/х 

продукции, сырья и 

продовольствия в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы" 

04 05 11202

04050 

 70,000

00 

70,00

000 

70,0000

0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

04 05 11202

04050 

8

1

1 

70,000

00 

70,00

000 

70,0000

0 

Водное хозяйство 04 06   164,38

532 

154,3

2392 

154,323

92 

Средства на 

благоустройство родников 

, используемых 

населением в качестве 

источников питьевого 

водоснабжения 

04 06 20000

70050 

 156,52

000 

146,9

4000 

146,940

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 06 20000

70050 

2

4

4 

156,52

000 

146,9

4000 

146,940

00 

Муниципальная 

программа "Охрана 

04 06 40000

04060 

 7,8653

2 

7,383

92 

7,38392 



окружающей среды и 

восстановление 

природных ресурсов в 

Инзенском районе на 

2015-2017 годы" 

Софинансирование на 

благоустройство родников 

в Инзенском районе, 

используемых населением 

в качестве источников 

питьевого водоснабжения, 

на 2017 год 

04 06 40000

04060 

 7,8653

2 

7,383

92 

7,38392 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 06 40000

04060 

2

4

4 

7,8653

2 

7,383

92 

7,38392 

Транспорт 04 08    300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Другие виды транспорта 04 08   300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

04 08 50000

00000 

 300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий 

по другим видам 

транспорта 

04 08 50000

31701 

 300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Субсидии на компенсацию 

недополученных доходов 

от перевозки пассажиров 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим данную 

деятельность 

04 08 50000

31701 

 300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

04 08 50000

31701 

 300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 



предпринимателям, 

физическим лицам - 

производитялям товаров, 

работ, услуг 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

04 08 50000

31701 

8

1

1 

300,00

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   466,90

000 

0,000

00 

0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 09  2

4

4 

466,90

000 

0,000

00 

0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   8 

922,00

000 

9 

791,5

0000 

9 

056,200

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Муниципальная  

программа "Развитие 

системы дорожного 

хозяйства  в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2018-2020 

годы"-Ремонт дорог 

местного значения 

04 09 13306

04091 

 7 

172,00

000 

7 

833,0

0000 

7 

245,200

00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

04 09 13306

04091 

5

4

0 

7 

172,00

000 

7 

833,0

0000 

7 

245,200

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

04 09 13306

04092 

 1 

750,00

1 

958,5

1 

811,000



передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Муниципальная  

программа "Развитие 

системы дорожного 

хозяйства  в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2018-2020 

годы"- Содержание дорог 

местного значения 

000 0000 00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

04 09 13306

04092 

5

4

0 

1 

750,00

000 

1 

958,5

0000 

1 

811,000

00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   802,00

000 

802,0

0000 

802,000

00 

Муниципальная 

программа  

04 12   802,00

000 

802,0

0000 

802,000

00 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционного  климата 

в муниципальном 

образовании  "Инзенский 

район" Ульяновской 

области на 2015-2019 

годы»  

04 12 15001

04120 

 802,00

000 

802,0

0000 

802,000

00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией ) 

товаров,вып.работ,оказ.усл

уг 

04 12 15001

04120 

6

3

1 

802,00

000 

802,0

0000 

802,000

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

04 12 50000

00000 

 1 

185,30

1 

185,3

1 

185,300



направлений деятельности 000 0000 00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 50000

92000 

 1 

185,30

000 

1 

185,3

0000 

1 

185,300

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

04 12 50000

92000 

1

1

1 

805,89

000 

805,8

9000 

805,890

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

04 12 50000

92000 

1

1

9 

243,01

000 

243,0

1000 

243,010

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

04 12 50000

92000 

1

1

2 

2,8000

0 

2,800

00 

2,80000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

04 12 50000

92000 

2

4

2 

62,300

00 

62,30

000 

62,3000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 12 50000

92000 

2

4

4 

58,600

00 

58,60

000 

58,6000

0 

Уплата иных платежей 04 12 50000

92000 

8

5

3 

12,700

00 

12,70

000 

12,7000

0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    1 

958,90

000 

26 

883,2

3407 

13 

424,257

86 

Жилищное хозяйство 05 01   0,0000

0 

24 

332,2

3407 

11 

373,257

86 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

 

05 01 20000

00000 

 0,0000

0 

24 

332,2

3407 

11 

373,257

86 



Средства  на реализацию 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийногомероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда 

05 01 20000

09602 

 0,0000

0 

24 

332,2

3407 

11 

373,257

86 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 20000

09602 

5

2

2 

0,0000

0 

24 

332,2

3407 

11 

373,257

86 

Коммунальное хозяйство 05 02   433,00

000 

433,0

0000 

433,000

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Организация в границах 

поселения водоснабжения, 

водоотведения в пределах 

полномочий 

05 02 13308

05020 

 433,00

000 

433,0

0000 

433,000

00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

05 02 13308

05020 

5

4

0 

433,00

000 

433,0

0000 

433,000

00 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

05 05   385,90

000 

0,000

00 

0,00000 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией ) 

товаров,вып.работ,оказ.усл

уг 

05 05 50000

05050 

6

3

1 

385,90

000 

0,000

00 

0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

05 05 50000

00000 

 55,000

00 

55,00

000 

55,0000

0 



направлений деятельности 

Средства по организации 

теплоснабжения в 

границах муниципального 

образования "Глотовское  

городское поселение" 

(Другие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства) 

05 05 50000

35105 

 20,000

00 

20,00

000 

20,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 50000

35105 

2

4

4 

20,000

00 

20,00

000 

20,0000

0 

Организация в границах 

поселения водоснабжения, 

водоотведение  ( для 

Сюксюмского сельского 

поселения) 

05 05 50000

35205 

2

4

4 

35,000

00 

35,00

000 

35,0000

0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" на 2016-2020 гг. 

05 05   1 

022,00

000 

2 

000,0

0000 

1 

500,000

00 

Софинансирование на 

проектирование 

газификации с. Забалуйка 

Инзенского района 

Ульяновской области 

05 05 82210

S004

0 

 872,00

000 

0,000

00 

0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 82210

S004

0 

2

4

4 

872,00

000 

  

Софинансирование на 

строительство, 

реконструкцию, ремонт 

объектов водоснабжения и 

водоотведения, 

05 05 82410

S002

0 

 150,00

000 

0,000

00 

0,00000 



подготовку проектной 

документации, включая 

погашение кредиторской 

задолженности (п.Свет) 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 82410

S002

0 

2

4

4 

150,00

000 

  

Проектирование 

внутрипоселкового 

газопровода с. Коржевка 

Инзенского района 

Ульяновской области  

05 05  2

4

4 

 1 

400,0

0000 

 

Строительство 

внутрипоселкового 

газопровода с. Коржевка 

Инзенского района 

Ульяновской области  

05 05  4

1

4 

 600,0

0000 

 

Проектирование 

внутрипоселковых 

газопроводов Коржевского 

сельского поселения 

05 05  2

4

4 

  1 

500,000

00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   63,000

00 

63,00

000 

63,0000

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения  

05 05 13309

05050 

 63,000

00 

63,00

000 

63,0000

0 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

05 05 13309

05050 

5

4

0 

63,000

00 

63,00

000 

63,0000

0 

Образование 07    299 

594,08

000 

253 

960,4

8447 

284 

250,230

68 

Дошкольное образование 07 01   54 

776,00

49 

799,9

53 

788,730



000 8447 68 

Детские дошкольные 

учреждения 

07 01 23042

00701 

 18 

900,00

000 

16 

884,6

8447 

17 

370,230

68 

Обеспечение деятельности 

дошкольных казенных 

учреждений 

07 01 23042

00701 

 16 

856,70

000 

14 

841,3

8447 

15 

326,930

68 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 01 23042

00701 

1

1

1 

4 

153,50

000 

4 

153,5

0000 

4 

153,500

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 01 23042

00701 

1

1

2 

9,3000

0 

9,300

00 

9,30000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

07 01 23042

00701 

1

1

9 

1 

254,40

000 

1 

254,4

0000 

1 

254,400

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 01 23042

00701 

2

4

2 

40,000

00 

40,00

000 

40,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 01 23042

00701 

2

4

4 

11 

289,50

000 

9 

274,1

8447 

9 

759,730

68 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

07 01 23042

00701 

8

3

1 

28,000

00 

28,00

000 

28,0000

0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

07 01 23042

00701 

8

5

2 

20,000

00 

20,00

000 

20,0000

0 

Уплата иных платежей 07 01 23042

00701 

8

5

62,000

00 

62,00

000 

62,0000

0 



3 

Средства  на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

 

07 01 30000

71190 

 27 

904,10

000 

25 

596,2

0000 

27 

904,100

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 01 30000

71190 

1

1

1 

20 

574,40

000 

18 

872,7

0000 

20 

574,400

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 01 30000

71190 

1

1

2 

120,00

000 

110,1

0000 

120,000

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

07 01 30000

71190 

1

1

9 

6 

213,50

000 

5 

699,6

0000 

6 

213,500

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 01 30000

71190 

2

4

2 

405,70

000 

372,1

0000 

405,700

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 01 30000

71190 

2

4

4 

564,00

000 

518,5

0000 

564,000

00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

07 01 30000

71190 

8

5

2 

10,500

00 

9,600

00 

10,5000

0 

Уплата иных платежей 07 01 30000

71190 

8

5

16,000

00 

13,60

000 

16,0000

0 



3 

Средства на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ульяновской 

области по организации и 

обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

07 01 30000

71200 

 80,000

00 

80,00

000 

80,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 01 30000

71200 

2

4

4 

80,000

00 

80,00

000 

80,0000

0 

Обеспечение деятельности 

дошкольных бюджетных 

учреждений 

07 01 23042

00701 

 9 

935,20

000 

9 

282,4

0000 

10 

477,700

00 

Дошкольное образование 07 01   2 

043,30

000 

2 

043,3

0000 

2 

043,300

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

07 01 23042

00701 

6

1

1 

2 

043,30

000 

2 

043,3

0000 

2 

043,300

00 



государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Средства  на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

 

07 01 30000

71190 

 7 

891,90

000 

7 

239,1

0000 

8 

434,400

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 30000

71190 

6

1

1 

7 

891,90

000 

7 

239,1

0000 

8 

434,400

00 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных  

учреждений 

07 02   214 

191,28

000 

174 

692,0

0000 

200 

510,000

00 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

казенных учреждений 

07 02   32 

406,60

000 

30 

006,6

0000 

30 

906,600

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 23042

10702 

1

1

1 

8 

890,90

000 

8 

890,9

0000 

8 

890,900

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 02 23042

10702 

1

1

2 

29,200

00 

29,20

000 

29,2000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

07 02 23042

10702 

1

1

2 

685,10

2 

685,1

2 

685,100



на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

9 000 0000 00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 02 23042

10702 

2

4

2 

120,00

000 

120,0

0000 

120,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 23042

10702 

2

4

4 

20 

325,40

000 

17 

925,4

0000 

18 

825,400

00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

07 02 23042

10702 

8

3

1 

126,00

000 

126,0

0000 

126,000

00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

07 02 23042

10702 

8

5

2 

110,00

000 

110,0

0000 

110,000

00 

Уплата иных платежей 07 02 23042

10702 

8

5

3 

120,00

000 

120,0

0000 

120,000

00 

Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

приобретением для 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций школьных 

автобусов 

07 02 20000

70280 

 5 

321,58

000 

0,000

00 

0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 20000

70280 

2

4

4 

5 

321,58

000 

0,000

00 

0,00000 

Средства на 

осуществление 

ежемесячной доплаты за 

07 02 30000

71160 

 23,500

00 

23,50

000 

23,5000

0 



наличие учёной степени 

кандидата наук или 

доктора наук 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, имеющим 

учёную степень и 

замещающим 

(занимающим) в 

указанных 

общеобразовательных 

организациях штатные 

должности,предусмотренн

ые квалификационными 

справочниками или 

профессиональными 

стандартами 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 30000

71160 

1

1

1 

18,000

00 

18,00

000 

18,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

07 02 30000

71160 

1

1

9 

5,4000

0 

5,400

00 

5,40000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 30000

71160 

2

4

4 

0,1000

0 

0,100

00 

0,10000 

Средства  на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

07 02 30000

71140 

 64 

526,20

000 

58 

866,7

0000 

64 

526,200

00 



общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 30000

71140 

1

1

1 

47 

576,90

000 

43 

404,0

0000 

47 

576,900

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 02 30000

71140 

1

1

2 

223,80

000 

204,2

0000 

223,800

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

07 02 30000

71140 

1

1

9 

14 

368,30

000 

13 

108,1

0000 

14 

368,300

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 02 30000

71140 

2

4

2 

608,60

000 

555,2

0000 

608,600

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 30000

71140 

2

4

4 

1 

687,70

000 

1 

539,6

0000 

1 

687,700

00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

07 02 30000

71140 

8

5

2 

5,2000

0 

4,700

00 

5,20000 

Уплата иных платежей 07 02 30000

71140 

8

5

3 

55,700

00 

50,90

000 

55,7000

0 



Средства  по 

предоставлению бесплатно 

специальных учебников и 

учебных пособий, иной 

учебной литературы, а 

также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

 

07 02 30000

71150 

 270,00

000 

281,8

0000 

281,800

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 30000

71150 

2

4

4 

270,00

000 

281,8

0000 

281,800

00 

Средства  по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

07 02 30000

71200 

 205,60

000 

324,8

0000 

335,800

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 30000

71200 

2

4

205,60

000 

324,8

0000 

335,800

00 



4 

Средства   по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

денежных выплат  

  

07 02 30000

71170 

 84,000

00 

160,8

0000 

96,0000

0 

Иные выплаты населению 07 02 30000

71170 

3

6

0 

84,000

00 

160,8

0000 

96,0000

0 

Средства на реализацию 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие и 

модернизации образования 

в Ульяновской области на 

2014-2020 годы" 

07 02 20000

L520

0 

 11 

400,00

000 

0,000

00 

8 

047,300

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 02 20000

L520

0 

2

4

4 

11 

400,00

000 

0,000

00 

8 

047,300

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  

07 02   99 

953,80

000 

85 

027,8

0000 

96 

292,800

00 

Общее образование 07 02   99 

953,80

000 

85 

027,8

0000 

96 

292,800

00 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

модернизация образования 

в Инзенском районе в 

2014-2018 годы" 

07 02   19 

650,40

000 

11 

576,0

0000 

11 

576,000

00 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

бюджетных учреждений 

07 02 23042

10702 

 19 

650,40

000 

11 

576,0

0000 

11 

576,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

07 02 23042

10702 

6

1

19 

650,40

11 

576,0

11 

576,000



финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

1 000 0000 00 

Средства на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях  

 

07 02 30000

71140 

 79 

458,40

000 

72 

489,3

0000 

83 

718,900

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 30000

71140 

6

1

1 

79 

458,40

000 

72 

489,3

0000 

83 

718,900

00 

Средства  по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

07 02 30000

71200 

 200,00

000 

300,0

0000 

330,000

00 



организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 30000

71200 

6

1

2 

200,00

000 

300,0

0000 

330,000

00 

Средства по 

предоставлению бесплатно 

специальных учебников и 

учебных пособий, иной 

учебной литературы, а 

также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

07 02 30000

71150 

6

1

2 

347,40

000 

362,5

0000 

367,900

00 

Средства  по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

07 02 30000

71170 

 297,60

000 

300,0

0000 

300,000

00 



денежных выплат на 2016 

год 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

07 02 30000

71170 

6

1

2 

297,60

000 

300,0

0000 

300,000

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

07 03 50000

00000 

 4 

751,20

000 

4 

751,2

0000 

4 

751,200

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

(Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение  

дополнительного 

образования детей 

"Глотовская детская школа 

искусств") 

07 03   2 

302,40

000 

2 

302,4

0000 

2 

302,400

00 

Дополнительное 

образование детей 

07 03 50000

42300 

 2 

302,40

000 

2 

302,4

0000 

2 

302,400

00 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

07 03 50000

42300 

 2 

302,40

000 

2 

302,4

0000 

2 

302,400

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 03 50000

42300 

6

1

1 

2 

302,40

000 

2 

302,4

0000 

2 

302,400

00 



Дополнительное 

образование детей 

07 03   2 

448,80

000 

2 

448,8

0000 

2 

448,800

00 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

07 03 50000

42300 

 2 

448,80

000 

2 

448,8

0000 

2 

448,800

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 03 50000

42300 

6

1

1 

2 

448,80

000 

2 

448,8

0000 

2 

448,800

00 

Дополнительное 

образование детей 

07 03   13 

324,30

000 

13 

324,3

0000 

13 

324,300

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

07 03   13 

324,30

000 

13 

324,3

0000 

13 

324,300

00 

Обеспечение деятельности 

внешкольных казенных 

учреждений 

07 03   13 

324,30

000 

13 

324,3

0000 

13 

324,300

00 

Обеспечение 

деятельсности 

внешкольных учреждений 

07 03 23042

30703 

 13 

324,30

000 

13 

324,3

0000 

13 

324,300

00 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

07 03 23042

30703 

 13 

324,30

000 

13 

324,3

0000 

13 

324,300

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 03 23042

30703 

1

1

1 

7 

682,80

000 

7 

682,8

0000 

7 

682,800

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 03 23042

30703 

1

1

2 

15,600

00 

15,60

000 

15,6000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

07 03 23042

30703 

1

1

2 

320,20

2 

320,2

2 

320,200



на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

9 000 0000 00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 03 23042

30703 

2

4

2 

40,000

00 

40,00

000 

40,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 03 23042

30703 

2

4

4 

3 

206,70

000 

3 

206,7

0000 

3 

206,700

00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

07 03 23042

30703 

8

5

2 

5,0000

0 

5,000

00 

5,00000 

Уплата иных платежей 07 03 23042

30703 

8

5

3 

54,000

00 

54,00

000 

54,0000

0 

Молодёжная политика 07 07   1 

767,70

000 

1 

844,2

0000 

1 

920,700

00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодёжной политики в 

Инзенском районе 

Ульяновской области на 

2015 – 2018 годы"-

проведение мероприятий 

согласно планов 

07 07 16101

07070 

 100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 07 16101

07070 

2

4

4 

100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Средства  по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

07 07 30000

71180 

6

1

2 

1 

071,20

000 

1 

071,2

0000 

1 

071,200

00 



попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

и детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   596,50

000 

673,0

0000 

749,500

00 

Средства по организации и 

обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

и детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

07 07 30000

71180 

 596,50

000 

673,0

0000 

749,500

00 



организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 07 30000

71180 

2

4

4 

596,50

000 

673,0

0000 

749,500

00 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09   10 

783,60

000 

9 

548,8

0000 

9 

955,300

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

07 09   3 

705,40

000 

3 

705,4

0000 

3 

705,300

00 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций государственных 

органов Ульяновской 

области 

07 09 23000

20709 

 3 

705,40

000 

3 

705,4

0000 

3 

705,300

00 

Центральный аппарат 07 09 23000

20709 

 3 

705,40

000 

3 

705,4

0000 

3 

705,300

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 23000

20709 

1

2

1 

2 

604,30

000 

2 

604,3

0000 

2 

604,300

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

07 09 23000

20709 

1

2

2 

31,600

00 

31,60

000 

31,6000

0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

07 09 23000

20709 

1

2

786,50

000 

786,5

0000 

786,500

00 



на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

9 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 09 23000

20709 

2

4

2 

158,00

000 

158,0

0000 

158,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 23000

20709 

2

4

4 

60,000

00 

60,00

000 

60,0000

0 

Уплата иных платежей 07 09 23000

20709 

8

5

3 

65,000

00 

65,00

000 

64,9000

0 

Обеспечение деятельности 

учреждений 

хозяйственного 

обслуживания  

07 09 23045

20709 

 1 

933,00

000 

1 

933,0

0000 

1 

933,000

00 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты,  

логопедические пункты                             

07 09 23045

20709 

 1 

933,00

000 

1 

933,0

0000 

1 

933,000

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 09 23045

20709 

1

1

1 

1 

076,20

000 

1 

076,2

0000 

1 

076,200

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 09 23045

20709 

1

1

2 

3,9000

0 

3,900

00 

3,90000 

Взносы по обязательному 07 09 23045 1 325,00 325,0 325,000



социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

20709 1

9 

000 0000 00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 23045

20709 

2

4

4 

483,90

000 

483,9

0000 

483,900

00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

07 09 23045

20709 

8

5

2 

14,000

00 

14,00

000 

14,0000

0 

Уплата иных платежей 07 09 23045

20709 

8

5

3 

30,000

00 

30,00

000 

30,0000

0 

Муниципальная 

программа 

07 09   165,00

000 

165,0

0000 

165,000

00 

Муниципальная 

программа 

07 09   165,00

000 

165,0

0000 

165,000

00 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2018 г."- 

Обеспечение занятости 

детей 

07 09 18909

10030 

 165,00

000 

165,0

0000 

165,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 18909

10030 

2

4

4 

165,00

000 

165,0

0000 

165,000

00 

Муниципальная 

программа 

07 09   4 

803,50

000 

3 

573,0

0000 

3 

975,400

00 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

модернизация образования 

в Инзенском районе в 

2014-2018 годы" 

07 09 22000

07090 

 4 

803,50

000 

3 

573,0

0000 

3 

975,400

00 

Развитие материально - 07 09 22101  1730,5 500,0 902,400



технической базы 07090 0000 0000 00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22101

07090 

2

4

4 

1730,5

0000 

500,0

0000 

902,400

00 

Оздоровление работников 

бюджетной сферы 

07 09 22202

07090 

 20,000

00 

20,00

000 

20,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22202

07090 

2

4

4 

20,000

00 

20,00

000 

20,0000

0 

Проведение летних и 

зимних спартакиад  

07 09 22303

07090 

 10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22303

07090 

2

4

4 

10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Проведение фестиваля 

национальных видов 

спорта и всероссийского 

спортивного комплекса 

среди обучающихся 

07 09 22505

07090 

 5,0000

0 

5,000

00 

5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22505

07090 

2

4

4 

5,0000

0 

5,000

00 

5,00000 

Поддержка талантливой 

молодёжи 

07 09 22101

07090 

 10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22101

07090 

2

4

4 

10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Поощрение отличников и 

медалистов  

07 09 22808

07090 

 10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22808

07090 

2

4

4 

10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Учитель года 07 09 22909

07090 

 25,000

00 

25,00

000 

25,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 22909

07090 

2

4

4 

25,000

00 

25,00

000 

25,0000

0 

Прочая закупка товаров, 07 09 22606 2 2993,0 2993, 2993,00



работ и услуг  ( питание 

малообеспеченных ) 

07090 4

4 

0000 0000

0 

000 

Средства  на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ульяновской 

области по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и частные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, компенсации 

части внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми 

                              

07 09 30000

71220 

 26,000

00 

27,00

000 

28,0000

0 

Средства на исполнение 

полномочий 

07 09 30000

71220 

 26,000

00 

27,00

000 

28,0000

0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 09 30000

71220 

2

4

2 

10,000

00 

10,00

000 

10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71220 

2

4

4 

16,000

00 

17,00

000 

18,0000

0 

Средства   по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

07 09 30000

71230 

 2,4000

0 

1,700

00 

2,00000 



молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, осуществляющие 

в качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71230 

2

4

4 

2,4000

0 

1,700

00 

2,00000 

Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

организацией 

деятельности по 

оздоровлению работников 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных органов и 

муниципальных 

учреждений 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, замещающих в 

них  должности, не 

являющиеся 

муниципальными 

должностями или 

должностями 

муниципальной службы 

 

07 09 20000

70950 

 66,800

00 

59,60

000 

62,1000

0 

Прочая закупка товаров, 07 09 20000 2 66,800 59,60 62,1000



работ и услуг 70950 4

4 

00 000 0 

Средства    на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз в 

год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 

07 09 30000

71040 

 1,8000

0 

1,800

00 

1,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71040 

2

4

4 

1,8000

0 

1,800

00 

1,80000 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

07 09 30000

71050 

 58,200

00 

58,20

000 

58,2000

0 



причитающегося 

приёмному родителю 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71050 

2

4

4 

58,200

00 

58,20

000 

58,2000

0 

Средства  по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области 

  

07 09 30000

71200 

 2,4000

0 

3,500

00 

3,70000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71200 

2

4

4 

2,4000

0 

3,500

00 

3,70000 

Средства по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

денежных выплат  

  

07 09 30000

71170 

 1,9000

0 

2,300

00 

2,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71170 

2

4

4 

1,9000

0 

2,300

00 

2,00000 



Средства по организации и 

обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

и детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

07 09 30000

71180 

 16,700

00 

17,40

000 

18,2000

0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

07 09 30000

71180 

2

4

2 

16,700

00 

17,40

000 

18,2000

0 

Средства бюджета   по 

финансовому обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

07 09 30000

71210 

 0,5000

0 

0,900

00 

0,60000 



образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, 

рабочих посёлках 

(посёлках городского 

типа) Ульяновской 

области) 

                  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 09 30000

71210 

2

4

4 

0,5000

0 

0,900

00 

0,60000 

Культура,кинематограф

ия  

08    20 

045,20

307 

19 

652,7

0000 

20 

179,000

00 

Культура,кинематография  08 01   8 

268,70

000 

8 

114,9

0000 

8 

114,900

00 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

08 01 50000

44000 

 8 

014,90

000 

8 

014,9

0000 

8 

014,900

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

08 01 50000

44000 

6

1

1 

7 

884,10

000 

7 

884,1

0000 

7 

884,100

00 



(выполнение работ) 

Средства по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

культуры, в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

08 01 50000

44000 

6

1

1 

130,80

000 

130,8

0000 

130,800

00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры и туризма на 

территории 

муниципального 

образования «Инзенский  

район» на 2018 – 2020 гг." 

08 01 17000

08010 

 253,80

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Мероприятия согласно 

плана 

08 01 17101

08010 

 100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

08 01 17101

08010 

6

1

2 

100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Софинансирование на 

реализацию 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

культуры, туризма и 

сохранение объектов 

культурного наследия в 

Ульяновской области" на 

2014-2020 годы 

08 01 5000

S708

30 

6

1

2 

0,0000

0 

0,000

00 

26,3000

0 

Средства на 

софинансирование в 

рамках ФЦП "Культура 

России (2012-2018 годы)" 

(ремонт здания РЦТиД) 

08 01 17102

08010 

6

1

2 

153,80

000 

0,000

00 

0,00000 

Культура 08 01   8 

302,60

000 

8 

302,6

0000 

8 

302,600

00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Библиотеки 

08 01 50000

44200 

 5 

948,50

000 

5 

948,5

0000 

5 

948,500

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 50000

44200 

6

1

1 

5 

948,50

000 

5 

948,5

0000 

5 

948,500

00 

Средства по организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение 

библиотечных фондов 

библиотек поселения, 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

08 01 50000

44201 

 2 

333,30

000 

2 

333,3

0000 

2 

333,300

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

08 01 50000

44201 

6

1

1 

2 

333,30

000 

2 

333,3

0000 

2 

333,300

00 



(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Средства  на 

комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований  

08 01 30000

L519

1 

 20,800

00 

20,80

000 

20,8000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

08 01 30000

L519

1 

6

1

2 

20,800

00 

20,80

000 

20,8000

0 

Средства на реализацию 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

культуры туризма и 

сохранение объектов 

культурного наследия в 

Ульяновской области" на 

2014-2020 годы  

08 04  6

1

2 

0,0000

0 

0,000

00 

500,000

00 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Центр технического 

обслуживания 

муниципальных 

учреждений" 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  

08 04   3 

473,90

307 

3 

235,2

0000 

3 

235,200

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 04 50000

45200 

6

1

1 

3 

473,90

307 

3 

235,2

0000 

3 

235,200

00 

Субсидии бюджетным  

учреждениям на 

08    8 

268,70

8 

114,9

8 

141,200



финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Управление культуры и 

организации досуга 

населения 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"                                                                                    

000 0000 00 

Социальная политика 10    23 

398,62

161 

23 

482,5

2161 

24 

892,375

40 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 

510,30

000 

1 

510,3

0000 

1 

510,300

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

10 01 50000

00000 

 1 

510,30

000 

1 

510,3

0000 

1 

510,300

00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

10 01 50000

49101 

 1 

510,30

000 

1 

510,3

0000 

1 

510,300

00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

10 01 50000

49101 

 1 

510,30

000 

1 

510,3

0000 

1 

510,300

00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

10 01 50000

49101 

3

1

2 

1 

488,00

000 

1 

488,0

0000 

1 

488,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 01 50000

49101 

2

4

4 

22,300

00 

22,30

000 

22,3000

0 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03   4 

157,92

161 

4 

051,9

2161 

5 

222,775

40 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

10 03 50000

00000 

 963,50

000 

967,5

0000 

967,500

00 



направлений деятельности 

Средства на проведение 

социально-значимых 

мероприятий 

10 03 50000

50533 

 140,00

000 

144,0

0000 

144,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 50000

50533 

2

4

4 

140,00

000 

144,0

0000 

144,000

00 

Оказание других видов 

социальной помощи 

10 03 50000

50580 

 823,50

000 

823,5

0000 

823,500

00 

Средства на реализацию  

Решения Совета депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  Ульяновской 

области от 17.11.2008  № 

98 " О  звании Почётный 

гражданин Инзенского 

района" 

10 03 50000

50585 

 815,00

000 

815,0

0000 

815,000

00 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 50000

50585 

3

1

3 

802,70

000 

802,7

0000 

802,700

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 50000

50585 

2

4

4 

12,300

00 

12,30

000 

12,3000

0 

Средства на реализацию  

Решения Совета депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  Ульяновской 

области от 25.01.2012 г.  

№ 7 " О создании условий 

для оказания медицинской 

помощи населению на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской 

10 03 50000

50586 

 8,5000

0 

8,500

00 

8,50000 



области 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 50000

50586 

2

4

4 

0,1300

0 

0,130

00 

0,13000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 50000

50586 

3

1

3 

8,3700

0 

8,370

00 

8,37000 

Муниципальная 

программа 

10 03   679,32

161 

619,3

2161 

625,075

40 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2018 

годы" 

10 03 18000

10030 

 670,00

000 

610,0

0000 

610,000

00 

Перевозка инвалидов, 

посещающих 

программный гемодиализ 

в Ульяновской областной 

больнице, проживающих 

на территории МО 

"Инзенский район" 

10 03 18202

10030 

 610,00

000 

610,0

0000 

610,000

00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

10 03 18202

10030 

3

2

3 

610,00

000 

610,0

0000 

610,000

00 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Инзенского 

района   Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы"               

10 03 11000

L100

3 

 9,3216

1 

9,321

61 

15,0754

0 

Стр-во (приобретение) 10 03 11202  9,3216 9,321 15,0754



жилья в сельских 

поселениях Инзенского 

района для молодых семей 

и молодых специалистов 

S018

2 

1 61 0 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 03 11202

S018

2 

3

2

1 

9,3216

1 

9,321

61 

15,0754

0 

Финансирование обучения 

студентов в высших 

учебных заведений с 

условием возврата данных 

специалистов в район для 

работы не менее 5 лет  

10 03   60,000

00 

0,000

00 

0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 18505

10030 

2

4

4 

60,000

00 

0,000

00 

0,00000 

Средства по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым 

специалистам,поступивши

м на работу в 

муниципальные 

учреждения Инзенского 

района,осуществляющие в 

качестве основного ( 

уставного) вида 

деятельности деятельность 

в сфере культуры или 

архивного дела 

10 03 30000

71230 

 26,100

00 

36,10

000 

56,2000

0 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 03 30000

71230 

3

2

1 

26,100

00 

36,10

000 

56,2000

0 

Реализация мероприятий 

ФЦП "Устойчивое 

10 03 20000

L018

 1 

855,00

1 

855,0

3 

000,000



развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" 

2 000 0000 00 

Реализация мероприятий 

ФЦП "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" 

10 03 20000

L018

2 

3

2

1 

1 

855,00

000 

1 

855,0

0000 

3 

000,000

00 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03   50,000

00 

50,00

000 

50,0000

0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2018 г." 

10 03 18000

10030 

 50,000

00 

50,00

000 

50,0000

0 

Перевозка инвалидов, 

посещающих 

программный гемодиализ 

в Ульяновской областной 

больнице, проживающих 

на территории МО 

"Инзенский район" 

10 03 18707

10030 

 50,000

00 

50,00

000 

50,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 18707

10030 

2

4

4 

50,000

00 

50,00

000 

50,0000

0 

Средства   по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, осуществляющие 

10 03 30000

71230 

 484,00

000 

344,0

0000 

404,000

00 



в качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 03 30000

71230 

3

2

1 

484,00

000 

344,0

0000 

404,000

00 

Средства  по финансовому 

обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, 

рабочих посёлках 

(посёлках городского 

типа) Ульяновской 

области) 

10 03 30000

71210 

 100,00

000 

180,0

0000 

120,000

00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

10 03 30000

71210 

3

2

1 

100,00

000 

180,0

0000 

120,000

00 



обязательств 

Охрана семьи и детства 10 04   12 

001,20

000 

12 

001,2

0000 

12 

001,200

00 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приёмному родителю 

 

10 04 30000

71050 

 11 

645,20

000 

11 

645,2

0000 

11 

645,200

00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

10 04 30000

71050 

3

2

3 

4 

500,00

000 

4 

500,0

0000 

4 

500,000

00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

10 04 30000

71050 

3

2

3 

7 

145,20

000 

7 

145,2

0000 

7 

145,200

00 

Средства   на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в 

10 04 30000

71040 

 356,00

000 

356,0

0000 

356,000

00 



муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз в 

год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 

Средства на исполнение 

полномочий 

10 04 30000

71040 

 356,00

000 

356,0

0000 

356,000

00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 04 30000

71040 

3

2

1 

356,00

000 

356,0

0000 

356,000

00 

Муниципальная 

программа " Обеспечение 

жильём молодых семей  на 

2016-2020 годы на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской 

области 

10 06 84000

10030 

 100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 06 84000

10030 

3

2

1 

100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06   5 

629,20

000 

5 

819,1

0000 

6 

058,100

00 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

опекой и попечительством 

в отношении 

10 06 30000

71060 

 419,40

000 

419,4

0000 

419,400

00 



несовершеннолетних 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 30000

71060 

1

2

1 

306,00

000 

306,0

0000 

306,000

00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 30000

71060 

1

2

9 

92,400

00 

92,40

000 

92,4000

0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

10 06 30000

71060 

2

4

2 

17,500

00 

17,50

000 

17,5000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 06 30000

71060 

2

4

4 

3,5000

0 

3,500

00 

3,50000 

Средства \по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и частные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, компенсации 

части внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми 

 

10 06 30000

71220 

 3 

169,80

000 

3 

199,7

0000 

3 

288,700

00 

Пособия, компенсации и 10 06 30000 3 3 3 3 



иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

71220 2

1 

169,80

000 

199,7

0000 

288,700

00 

Средства   по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и частные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, компенсации 

части внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми 

 

10 06 30000

71220 

 2 

040,00

000 

2 

200,0

0000 

2 

350,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

10 06 30000

71220 

6

1

2 

2 

040,00

000 

2 

200,0

0000 

2 

350,000

00 

Физическая культура и 

спорт 

11    63 

416,50

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 19101

11020 

2

4

4 

100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2014 – 2017 

годы" 

11 02   63 

316,50

000 

0,000

00 

0,00000 

софинансирование по 

строительству бассейна 

11 02 19303

11020 

 3 

316,50

0,000

00 

0,00000 



000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

11 02 19303

11020 

4

1

4 

3 

316,50

000 

0,000

00 

0,00000 

Средства  на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ульяновской 

области на 2014-2020 

годы"  

11 02 30000

70160 

 60 

000,00

000 

0,000

00 

0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

11 02 30000

70160 

4

1

4 

60 

000,00

000 

0,000

00 

0,00000 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

11 05   100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Муниципальная 

программа  

11 05   100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2016 – 2018 

годы" 

11 05 19000

11020 

 100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

1.Проведение 

мероприятий согласно 

планов 

11 05 19101

11020 

 100,00

000 

100,0

0000 

100,000

00 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

   30 

385,41

000 

30 

385,4

1000 

30 

385,410

00 



субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

14 01 13500

14010 

 25 

470,41

000 

25 

849,6

1000 

26 

243,910

00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

муниципальных 

образований из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

14 01 13500

14010 

 25 

470,41

000 

25 

849,6

1000 

26 

243,910

00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности поселений 

Инзенского района 

14 01 13500

14010 

 25 

470,41

000 

25 

849,6

1000 

26 

243,910

00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

14 01 13500

14010 

5

1

1 

25 

470,41

000 

25 

849,6

1000 

26 

243,910

00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

14 03 13500

14030 

 4 

915,00

000 

4 

535,8

0000 

4 

141,500

00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

14 03 13500

14030 

5

4

0 

4 

915,00

000 

4 

535,8

0000 

4 

141,500

00 

ИТОГО     489 

655,21

400 

406 

722,5

1807 

424 

754,141

86 
 
 

Приложение  10    

к решению Совета депутатов     

муниципального образования    

Инзенский район    

 от                        №              



   Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию   

муниципальных программ муниципального образования "Инзенский 

район"  на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 

                                                                                                                                                                             

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2018 год  2019 год  2020 

год  

1 2 3 4 5 

1. Муниципальная  программа 

"Управление муниципальными 

финансами муниципального 

образования "Инзенский район"на 

2015-2019 годы" 

36805,41

000 

46100,91

000 

45365,6

1000 

 в том числе    

1.1. обеспечение выполнения функций 

Управления финансов 

5424,000

00 

5424,000

00 

5424,00

000 

1.2. мероприятия, связанные с обеспечением 

программного продукта 

200,0000

0 

200,0000

0 

200,000

00 

1.3. резервные средства 300,0000

0 

300,0000

0 

300,000

00 

1.4. совершенствование системы 

распределения и перераспределения 

финансовых ресурсов между 

муниципальным районом и бюджетами 

городского и сельских поселений 

30881,41

000 

40176,91

000 

39441,6

1000 

2. Муниципальная  программа "Развитие 

системы дорожного хозяйства  в 

муниципальном образовании " 

Инзенский район" на 2018-2020 годы" 

9388,900

00 

9791,500

00 

9056,20

000 

3. Муниципальная программа 

муниципального образования 

"Инзенский район" "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

"Инзенский район" на 2016-2020 годы" 

1961,100

00 

1961,100

00 

1961,10

000 

 в том числе    

3.1. обеспечение выполнения функций 

Комитета по Управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям 

муниципального образования "Инзенский 

район" 

1761,100

00 

1761,100

00 

1761,10

000 

3.2. межевание земельных участков, 150,0000 150,0000 150,000



изготовление технической 

документации,оплата независимой оценки 

0 0 00 

3.3. оформление земель сельскохозяйственного 

назначения 

50,00000 50,00000 50,0000

0 

4. Муниципальная программа 

"Гражданское общество и реализация 

государственной национальной 

политики на территориии 

муниципального образования 

"Инзенский район" на 2018-2020 годы" 

280,0000

0 

280,0000

0 

280,000

00 

5. Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

телекоммуникационных технологий, 

снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления 

муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2018 г." 

817,7000

0 

817,7000

0 

817,700

00 

6. Муниципальная программа 

"Обеспечение правопорядка и 

безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования "Инзенский  район"  

Ульяновской области  на 2016-2020 г.г."     

112,1000

0 

112,1000

0 

112,100

00 

7. Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий Инзенского района   

Ульяновской области на 2016-2020 

годы"  

46,52161 46,52161 52,2754

0 

 в том числе    

7.1. празднование Дня сельского хозяйства, 

Дня поля, чествование передовиков 

37,20000 37,20000 37,2000

0 

7.2. строительство (приобретение) жилья в 

сельских поселениях Инзенского района 

для молодых семей и молодых 

специалистов 

9,32161 9,32161 15,0754

0 

8. Муниципальная программа 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в 

муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской 

области на 2015-2019 годы"  

802,0000

0 

802,0000

0 

802,000

00 



9. Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

94723,20

000 

83002,98

447 

84290,8

3068 

 в том числе    

9.1. развитие материально - технической базы 1730,500

00 

500,0000

0 

902,400

00 

 в том числе     

 софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

приобретением для муниципальных 

общеобразовательных организаций 

школьных автобусов  

266,1000

0 

0,00000 0,00000 

 софинансирование расходных 

обязательств, по осуществлению ремонта, 

ликвидация аварийной ситуации в зданиях 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, пртобретение оборудования, 

обеспчивающего антитеррористическую 

защищенность указанных организаций 

570,0000

0 

0,00000 902,400

00 

 погашение кредиторской задолженности  

по софинасированию ремонта  

спортивного зала МКОУ Оськинская СШ  

530,1000

0 

0,00000 0,00000 

 погашение кредиторской задолженности  

по ремонту муниципального   казённого 

общеобразовательного учреждения 

Забалуйская средняя  школа 

364,3000

0 

0,00000 0,00000 

9.2. оздоровление работников бюджетной 

сферы 

20,00000 20,00000 20,0000

0 

9.3. проведение летних и зимних спартакиад  10,00000 10,00000 10,0000

0 

9.4. проведение фестиваля национальных 

видов спорта и всероссийского 

спортивного комплекса среди 

обучающихся 

5,00000 5,00000 5,00000 

9.5. поощрение отличников и медалистов  10,00000 10,00000 10,0000

0 

9.6. учитель года 25,00000 25,00000 25,0000

0 

9.7. оплата питания малообеспеченных 2993,000

00 

2993,000

00 

2993,00

000 

9.8. погашение долга по софинансированию по 

ремонту ДДУ "Рябинка" 

0,00000 0,00000 0,00000 

9.9. поддержка талантливой молодежи 10,00000 10,00000 10,0000

0 



9.10

. 

Обеспечение деятельности дошкольных  

учреждений 

18900,00

000 

18884,68

447 

18870,2

3068 

9.11

. 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных   учреждений 

52057,00

000 

41582,60

000 

42482,6

0000 

9.12

. 

Обеспечение деятельности внешкольных  

учреждений 

13324,30

000 

13324,30

000 

13324,3

0000 

9.13

. 

Обеспечение деятельности  управления 3705,400

00 

3705,400

00 

3705,30

000 

9.14

. 

Обеспечение деятельности учреждений 

хозяйственного обслуживания  

1933,000

00 

1933,000

00 

1933,00

000 

10. Муниципальная программа "Развитие 

молодёжной политики в Инзенском 

районе Ульяновской области на 2015 – 

2018 годы" 

100,0000

0 

100,0000

0 

100,000

00 

11. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма  на территории 

муниципального образования 

«Инзенский  район» на 2018 – 2020 

годы" 

20024,40

307 

19631,90

000 

19758,2

0000 

 в том числе    

11.1

. 

мероприятия согласно плана 100,0000

0 

100,0000

0 

100,000

00 

11.2

. 

софинансирование ФЦП "Культура России 

(2012-2018годы)" (на ремонт здания 

РЦТиД) 

153,8000

0 

0,00000 0,00000 

11.3

. 

Софинансирование на реализацию 

государственной программы Ульяновской 

области "Развитие культуры, туризма и 

сохранение объектов культурного 

наследия в Ульяновской области" на 2014-

2020 годы 

0,00000 0,00000 26,3000

0 

11.4

. 

Обеспечение деятельности   учреждений 

культуры 

19770,60

307 

19531,90

000 

19658,2

0000 

12. Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и защита  

отдельных категорий населения в 

Инзенском районе Ульяновской области 

на 2015-2018 годы" 

885,0000

0 

825,0000

0 

825,000

00 

 в том числе    

12.1

. 

перевозка инвалидов, посещающих 

программный гемодиализ в Ульяновской 

областной больнице, проживающих на 

территории МО "Инзенский район" 

660,0000

0 

660,0000

0 

660,000

00 

12.2 финансирование обучения студентов  60,00000 0,00000 0,00000 



. высших учебных заведений с условием 

возврата данных специалистов в район для 

работы не менее 5 лет  

12.3

. 

обеспечение занятости детей 165,0000

0 

165,0000

0 

165,000

00 

13. Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Инзенском районе на 2016 – 2018 годы" 

3416,500

00 

100,0000

0 

100,000

00 

13.1

. 

проведение мероприятий согласно планов 100,0000

0 

100,0000

0 

100,000

00 

13.2

. 

оплата ПСД ( проектно-сметной 

документации) бассейна,оплата ПСД                       

(проектно-сметной документации)  

0,00000 0,00000 0,00000 

13.3

. 

софинансирование по строительству 

бассейна 

3187,900

00 

0,00000 0,00000 

13.4

. 

оплата кредитрской задолженности на 

оказание услуг по проведению авторского 

надзора за строительством объекта 

"Плавательный бассейн" 

128,6000

0 

0,00000 0,00000 

14. Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Инзенский район" на 2015-2018 годы" 

40,00000 40,00000 40,0000

0 

15. Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов в Инзенском 

районе на 2015-2017 годы" 

7,86532 7,38392 7,38392 

 в том числе    

15.1

. 

софинансирование на благоустройство 

родников в Инзенском районе, 

используемых населением в качестве 

источников питьевого водоснабжения, на 

2017 год 

7,86532 7,38392 7,38392 

16. Муниципальная программа " 

Обеспечение жильём молодых семей  на 

2016-2020 годы на территории 

муниципального образования 

"Инзенский район" Ульяновской 

области 

100,0000

0 

100,0000

0 

100,000

00 

17. Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков с/х продукции, сырья и 

продовольствия в муниципальном 

образовании "Инзенский район" 

70,00000 70,00000 70,0000

0 



Ульяновской области на 2016-2020 

годы" 

18. Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности муниципального 

образования "Инзенский район" на 

2016-2020 гг. 

1022,000

00 

2000,000

00 

1500,00

000 

 в том числе    

18.1

. 

Софинансирование на строительство 

проектирование, пуско-наладочные работы 

газификации с. Забалуйка Инзенского 

района Ульяновской области  

872,0000

0 

0,00000 0,00000 

18.2

. 

Софинансирование на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

подготовку проектной документации , 

включая погашение кредиторской 

задолженности ( п. Свет ) 

150,0000

0 

0,00000 0,00000 

18.3

. 

Проектирование внутрипоселкового 

газопровода с. Коржевка Инзенского 

района Ульяновской области  

0,00000 1400,000

00 

0,00000 

18.4

. 

Строительство внутрипоселкового 

газопровода с. Коржевка Инзенского 

района Ульяновской области  

0,00000 600,0000

0 

0,00000 

18.5

. 

Проектирование внутрипоселковых 

газопроводов населенных пунктов 

Коржевского сельского поселения 

0,00000 0,00000 1500,00

000 

19. Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

«Инзенский район» на 2016-2018 годы" 

10,00000 10,00000 10,0000

0 

 Всего по программам:  170612,7

0000 

165799,1

0000 

165248,

40000 
 в том числе дорожный фонд 9388,900

00 

9791,500

00 

9056,20

000 
 без дорожного фонда 161223,8

0000 

156007,6

0000 

156192,

20000 
 

                                                     

Приложение  11 

   

                                     к решению Совета 

депутатов 

  



                                     муниципального 

образования 

  

                                       

«Инзенский район» 

                        от                          

№  

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований городских и сельских поселений 

Инзенского  района  на 2018 год 

    

              

Таблица 

1 

  Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений, в том числе  за счет                                                                                                                                                                                                              

субвенций муниципальным районам на осуществление органами 

местного самоуправления   государственных полномочий по 

расчету и предоставлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

дотаций поселениям  

   тыс.руб. 

Наименование 

муниципальных 

образований городских и 

сельских поселений 

образования 

 

Сумма в том числе  

  Субвенции 

бюджетам 

муниципальны

х районов 

Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных 

органам 

местного 

самоуправлени

я 

за счет 

собствен

ных 

доходов  



государственн

ых 

полномочий 

Ульяновской 

области  по 

расчёту и 

предоставлени

ю дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и бюджетам 

поселений на 

2018 год 

Инзенское городское 

поселение 

5651,45800 5651,45800 0,00000 

Глотовское городское 

поселение 

742,67900 742,67900 0,00000 

Валгусское сельское 

поселение 

3142,70600 383,90600 2758,800

00 
Коржевское сельское 

поселение 

3179,93800 482,23800 2697,700

00 
Оськинское сельское 

поселение 

3997,60700 996,20700 3001,400

00 
Сюксюмское сельское 

поселение 

1616,63300 133,83300 1482,800

00 
Труслейское сельское 

поселение 

3396,90100 614,50100 2782,400

00 
Черемушкинское 

сельское поселение 

3742,48800 465,58800 3276,900

00 
Итого по городским и 

сельским поселениям 

25470,41000 9470,41000 16000,000

00 

    

    

             Таблица 

2 

 



Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений в целях софинансирования расходов на выплату 

заработной платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления поселений; 

оплату поселениями коммунальных услуг (включая погашение 

кредиторской задолженности) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных учреждений 

поселений; софинансирование расходов в рамках федеральных, 

областных и муниципальных  программ; софинансирования 

целевых расходов на исполнение полномочий поселений за счёт 

средств  бюджета муниципального района. 

 тыс.руб.   

Наименование 

муниципальных 

образований городских и 

сельских поселений 

 

Сумма   

Валгусское сельское 

поселение 

506,00000   

из них    

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных  

506,00000   



учреждений поселений 

Коржевское сельское 

поселение 

1365,90000   

из них    

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работников 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

муниципальных 

учреждений поселений 

1365,90000   

Труслейское сельское 

поселение 

1041,90000   

из них    

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

1041,90000   



поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 

Сюксюмское сельское 

поселение 

671,30000   

из них    

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 

671,30000   

Оськинское сельское 

поселение 

817,00000   

из них    

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

817,00000   



расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 

Черемушкинское 

сельское поселение 

512,90000   

из них    

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

512,90000   



учреждений поселений 

Итого по городским и 

сельским поселениям 

4915,00000   

    

    

      Таблица 3   

           Иные межбюджетные трансферты на передаваемые 

полномочия из района в поселения-  Муниципальная  программа 

"Развитие системы дорожного хозяйства  в муниципальном 

образовании "Инзенский   район" на 2018-2020 годы" 

тыс. руб.    

    

Валгусское сельское 

поселение 

1722,05000 1422,05000 300,00000 

Коржевское сельское 

поселение 

1476,19000 1226,19000 250,00000 

Оськинское сельское 

поселение  

1841,30000 1541,30000 300,00000 

Сюксюмское сельское 

поселение 

793,00000 493,00000 300,00000 

Труслейское сельское 

поселение 

1462,89000 1162,89000 300,00000 

Черемушкинское 

сельское поселение 

1626,57000 1326,57000 300,00000 

Итого: 8922,00000 7172,00000 1750,0000

0 

    

    

      Таблица 4   

    

           Иные межбюджетные трансферты на передаваемые 

полномочия из района в поселения -                                                                                                                   

Организация в границах поселения 

водоснабжения,водоотведения в пределах полномочий                                                       

 тыс.руб.   

Наименование Сумма   



поселений 

    

Валгусское сельское 

поселение 

50,00000   

Коржевское сельское 

поселение 

75,00000   

Оськинское сельское 

поселение  

43,00000   

Труслейское сельское 

поселение 

80,00000   

Черемушкинское 

сельское поселение 

185,00000   

Итого: 433,00000   

    

      Таблица 5   

    

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия 

из района в поселения -  по содержание мест  захоронения  

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

    

Валгусское сельское 

поселение 

11,80000   

Коржевское сельское 

поселение 

14,70000   

Оськинское сельское 

поселение  

13,20000   

Сюксюмское сельское 

поселение 

5,70000   

Труслейское сельское 

поселение 

8,80000   

Черемушкинское 

сельское поселение 

8,80000   

Итого: 63,00000   

    
 
 

УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                             



Глава Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                    А.И.Макаров 

                                         2017 года 

 

   ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

бюджетной и налоговой политики муниципального образования               

«Инзенский  район»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

  

«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Инзенский район»  на 2018 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов». 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Инзенский район»  на очередной финансовый 

год и плановый период разрабатываются ежегодно в соответствии со статьёй 

184
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики являются 

обязательным документом, представляемым одновременно с проектом решения 

Совета депутатов МО «Инзенский район»  о бюджете в представительный  

орган власти.  

В прошлом году основные направления налоговой и бюджетной 

политики были двумя самостоятельными документами, то, начиная с этого 

года, в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ вновь формируется  единый 

документ – бюджетную и налоговую политику муниципального образования 

«Инзенский район». 

Необходимо отметить, что впервые в одном документе объединены две 

крупные темы.  

Сделано это главным образом с целью внутренней согласованности – 

расходных потребностей и налогово-доходных возможностей. 

Целью Основных направлений бюджетной и налоговой политики 

является описание основных подходов к формированию проекта  бюджета в 

муниципальном образовании «Инзенский район»  на 2018-2020 годы, а также 

обеспечение прозрачности и открытости бюджетного планирования. 

Раздел 1.Основные параметры экономики Инзенского района Ульяновской 

области  

в 2016-2017 году и плановом периоде 2018-2020 годы. 

Прогноз социально – экономического развития  МО «Инзенский район»  

на 2017-2020 годы сформирован  на основании сценарных условий 

функционирования экономики Российской Федерации, основных параметров 

прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 

год и плановый период 2018 - 2020 годов, анализа работы за предыдущие годы, 

статистических и отчетных данных организаций  района, и  проводится с целью 

оценки существующего экономического потенциала, уровня жизни населения и 

оценки возможностей развития экономики района. 



Необходимо отметить, что Министерство экономического развития 

Российской Федерации рекомендовало субъектам Российской Федерации при 

разработке прогноза ориентироваться на 3 варианта сценарных условий 

развития экономики Российской Федерации: консервативный, базовый  

и целевой сценарии. 

В рассматриваемом периоде 2016-2017 годов в муниципальном 

образовании «Инзенский район» сохранялось стабильное социально-

экономическое положение. Безусловно, позитивным моментом является 

стабильная положительная динамика  по темпам отгрузки товаров собственного 

производства, по объему ввода жилья, по темпам роста оборота розничной 

торговли. Также из позитива можно выделить ежегодное увеличение уровня 

среднемесячной заработной платы  зарплаты и   стабильно низкие показатели 

уровня безработицы.  

К негативным моментам можно отнести снижение показателей 

сельскохозяйственной отрасли.  

Таблица 1 

Основные параметры прогноза социально-экономического развития 

МО «Инзенский район»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020годов 

(базовый вариант) 

 

Показатель 
Единица 

измерения 
2018 год 2019 год 2020 год 

Производство товаров и 

услуг 

в % к 

предыдущему 

году 

103,0 103,0 103,0 

Фонд начисленной 

заработной платы всех 

работников 

в % к 

предыдущему 

году 

102,0 103,0 104,0 

Среднемесячная 

начисленная заработная 

плата работников 

предприятий всех форм 

собственности 

темп роста, % 103,0 103,0 104,0 

 

Инзенский район относится к числу промышленных районов.                      

Промышленность играет существенную роль в экономике муниципального 

образования.  

Основными отраслями промышленности являются: деревопереработка и 

переработка диатомита.  



Доля деревообрабатывающей промышленности в структуре 

промышленного производства  составляет  - 50,3%  объёма отгруженной 

продукции собственного производства  крупных и средних предприятий 

района.  

В промышленности на протяжении всего 2016 года наблюдалось 

снижение объемов производства в среднем на 10%. Существенное влияние на 

значение данного показателя оказал факт снижения отгрузки собственной 

продукции такими предприятиями как: ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» и  ООО 

«Скамол Рус», по которым объем отгруженной продукции  составил 81,5 и 91,3 

процентов соответственно.   

На рост общего индекса промышленного производства района  

по итогам 2016 года оказали влияние высокие  объёмы производства  

и распределения электроэнергии, газа и воды – 108,2%.  

Темпы развития промышленности муниципального образования  по 

итогам девяти месяцев 2017 года значительно превышают результаты 

предыдущего года. 

За девять месяцев  2017 года индекс промышленного производства  

в Инзенском районе  достиг 107,8% к соответствующему периоду 2016 года. 

Для Инзенского района это высокий результат. 

Значительный вклад в сложившийся рост индекса внесли показатели 

обрабатывающей отрасли, где индекс составил 113,2%. 

За девять месяцев  2017 года организациями-производителями отгружено 

товаров на сумму 1,67 млрд. рублей, темп роста составил 109,3% к 

соответствующему периоду прошлого года. 

Наибольший объем продукции отгружен на ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» 

порядка 52,2%  всей отгруженной продукции по району. Вторым по объему 

отгруженной продукции остается ООО «Скамолрус» – это 15,4% от объема 

отгруженных товаров в целом по району.  

Обрабатывающий блок промышленности демонстрирует сравнительно 

высокие темпы развития. 

Весомую долю в обрабатывающих производствах имеет вид деятельности 

«лесозаготовка и лесопереработка» – более 50%. Ведущее предприятие вида 

деятельности ООО ПФ  «Инзенский ДОЗ. 

За девять месяцев  2017 года предприятием отгружено продукции на 

сумму 872,1 млн. рублей или 110,8%. Необходимо отметить ряд ярких событий 

2017 года: 

- ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» в рамках планового ремонта, на заводе были 

проведены работы по модернизации оборудования на 68 млн. рублей; 

- ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» осуществляет новый инвестиционный 

проект по развитию лесопромышленного комплекса в регионе. На этот проект 

на 01.10.2017г. были выделены средства в размере 136 млн. рублей. Эти деньги 

пошли на закупку новой современной линии лесопиления, закупку тракторов и 

автопарка для лесопромышленных участков; 



- в рамках программы модернизации в 2015г. на предприятии был создан 

новый производственный участок по производству пеллет из отходов 

производства. Пеллеты (топливные гранулы) березовые – это современный 

экологичный продукт, уже хорошо зарекомендовавший себя на мировом рынке. 

На сегодняшний день новый производственный участок вышел на проектную 

мощность и начал осуществлять поставки продукции по России и за рубеж. 

Лидирующие позиции по темпам роста объемов производства и отгрузки 

также занимает датская фирма ООО «Скамолрус». За 9 месяцев объем 

отгруженных товаров составил 256,7 млн. руб., темп роста 154,8%. 

В настоящее время ООО «Скамолрус» реализует инвестиционный проект 

по модернизации производства. Планируется выпуск совершенно новой 

продукции.  

Третьим по объему отгруженной продукции является  группа компаний 

Диамикс, которые по итогам 9 месяцев произвели продукцию на общую сумму 

132,6 млн. рублей, темп роста 105%.  

К сожалению, вид деятельности «производство текстильных изделий» 

(доля 1,4%) демонстрирует устойчивую динамику снижения на протяжении 

всего периода текущего года – индекс составил 78,3%. В данной отрасли 

работает ООО «Фабрика нетканых материалов» и ООО «Камелия». Причем 

положение ЗАО «ИФНМ» с каждым годом ухудшается по причине отсутствия 

крупных заказов. На ООО «Камелия», наоборот, наблюдается положительная 

динамика, темп роста к уровню прошлого года 105,1%. 

В целом же завершение 2017 года прогнозируется с индексом 

промышленного производства не более 104%.  

В 2018 году индекс промпроизводства в Инзенском районе составит 

102,0%. В 2019-2020 годах индекс будет варьироваться в диапазоне 103-104% 

по базовому варианту и 104-105% по целевому, при консервативном сценарии 

развития индекс составит 1001-102%. 

Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей  

за 9 месяцев 2017 года в действующих ценах составил 51,5 млн. рублей. Индекс 

производства продукции сельского хозяйства составил 110,0%. 

По итогам 2017 года объем валовой продукции сельского хозяйства 

прогнозируется в сумме 68,7 млн. рублей. По оценке, индекс физического 

объема продукции сельского хозяйства составит 110% к уровню 2016 года, в 

том числе в растениеводстве – 110,3%, в животноводстве – 102%. 

За 9 месяцев 2017 года в отрасли животноводства в хозяйствах всех 

категорий Инзенского района сформировались следующие показатели: 

- реализовано скота и птицы на убой (в живом весе) – 693,2 тонны,  

что на 27,4% ниже уровня 2016 года.  

- валовой надой молока –2834 тонны или 103,7% к уровню 2016 года; 

- производство яиц составило 1941 тыс. штук, что на 77,4% ниже уровня 

2016 года.  

По итогам 9 месяцев 2017 года в Инзенском районе наблюдается рост 



поголовья крупного рогатого скота, коров, овец, коз, и снижение поголовья 

свиней и птицы. 

Отрицательная динамика в животноводстве обусловлена  прекращением 

деятельности птицефабрики в селе Панциревка. 

23 августа Губернатор Сергей Морозов и директор американской 

компании «Лагуардия ЮЭсЭй» Збигнев Грот подписано инвестиционное 

соглашение  «Развитие производства мяса птицы». Проект создания фермы по 

выращиванию индейки с размером поголовья до 400 тысяч птиц будет 

реализован в селе Панциревка. Планируется, что на производстве трудоустроят 

более 40 человек. Объем инвестиций -160 млн. рублей, производительность  

четыре тысячи тонн мяса индейки в год.  

Целевой ориентир индекса производства продукции сельского хозяйства 

на 2017 год установлен на уровне 103%, с учётом рекордного урожая зерновых, 

но высокой сравнительной базы прошлого года, данный показатель вполне 

допустим. 

В перспективе 2018-2020 годов прогнозируются среднегодовые темпы 

роста на уровне 102% при консервативном варианте развития,  

до 105-107% при целевом варианте. 

Такие показатели основаны на ожиданиях восстановления и быстрого 

наращивания производства мяса птицы и яиц на птицефабриках за счет прихода 

нового инвестора. 

В 2016 году в экономику Инзенского района поступило 593,8 млн. рублей 

инвестиций, или 105,1% к уровню 2015 года. 

По результатам работы за 2016 год при сопровождении АНО «Центр 

развития предпринимательства Инзенского района Ульяновской области» 

реализованы и введены в эксплуатацию 3 проекта с общим объёмом 

инвестиций 5,8 млн. руб., создано 5 новых рабочих мест.  

         В периоде 2017-2020 годов базовый вариант прогноза предполагает 

незначительное рост инвестиционной активности в 2017 году (до 101%)  

и ее повышение с 2018 по 2020 годы (от 103 %). Целевой вариант развития 

региональной экономики предполагает более существенный рост 

инвестиционной активности (до 105%). Консервативный вариант прогноза 

основан на постепенном замедлении роста инвестиционной активности. 

По результатам работы за 2017 год при сопровождении Центра развития 

предпринимательства Инзенского района реализованы и введены в 

эксплуатацию 6 проектов с общим объёмом инвестиций 37 млн. руб., создано 

59 новых рабочих мест.  

В частности, в январе ООО «СССР» запущено производство мясной 

консервированной продукции. Объем инвестиций составил 8 млн. рублей, в 

рамках его реализации было создано 15 новых рабочих мест. 

В  январе  ООО «Технотранс»  было  приобретено и установлено 

хлебопекарное оборудование. Установлены торговые павильоны для 



реализации произведенной продукции. Объем инвестиций  2.5 млн.рублей, 

создано 8 новых рабочих мест. 

В январе, на территории Валгусского сельского поселения запущен 

инвестиционный проект ООО «Станкосистемы» (г.Москва) «Производство 

станков по деревообработке». Начато производство станков по 

деревообработке, производство склеяного бруса, древесных рам. Объем 

инвестиций составил порядка 7млн. рублей, создано 15 новых рабочих мест. 

В апреле состоялось торжественное открытие Ульяновского сетевого 

магазина низких цен "Победа". Объем инвестиций составил порядка 15 млн. 

рублей, создано 10 новых рабочих мест. 

В августе 2017 года начато производство тротуарной плитки ООО 

"БИФЕН". Объем инвестиций 1,5 млн.рублей, создано 1 рабочее место.  

      22 сентября 2017 прошло официальное открытие магазина «Пятерочка».  

Объем инвестиций 3 млн. рублей, создано 10 новых рабочих мест.  

В строительной отрасли наблюдается отрицательная динамика. По итогам 

2016 года введено в эксплуатацию  15295 кв. метров общей площади жилых 

домов,  или 81,6 %  к уровню соответствующего периода прошлого года и 100 

% к плану, в т.ч. индивидуальными застройщиками введено 12489 кв.м. План 

на 2016 год составлял 15300 кв. метров.  

Планом 2017 года предусмотрено небольшое снижение темпов ввода 

жилья – 13100 кв. метров. В 2018-2020 годах планируется сохранить объем 

введенных кв. метров на уровне 2017 года.  

При этом в условиях различных вариантов прогноза варьируется 

удельный вес жилья, построенного населением, в общем объеме построенного 

жилья – от 80% по консервативному варианту до 85% по целевому. 

Показатели оборота розничной торговли на территории региона  

в последние годы «не радуют». Не стал исключением и 2016 год, когда оборот 

розничной торговли составил 784,4 млн. рублей, а индекс физического объёма 

оборота розничной торговли – всего 90,0%. 

Оборот розничной торговли в январе – августе 2017 года составил 

496,5млн. рублей. Индекс физического объема оборота розничной торговли к 

январю – августу 2016 года составил 106,5 %. 

По оценке оборот розничной торговли в 2017 году составит  744,8 млн. 

рублей, индекс физического объёма оборота розничной торговли – 95%.  

К 2020 году прогнозируется увеличение индекса оборота розничной торговли 

до уровня 101% по консервативному варианту прогноза и до уровня  

102% по базовому варианту. При самом оптимистичном варианте прогноза – до 

уровня 105%. 

Вместе с тем, необходимо обращать пристальное внимание на основной 

фактор, сдерживающий рост оборота розничной торговли и общественного 

питания – уровень платежеспособности населения. Даже самое незначительное 

повышение цен на товары, увеличение тарифов на различные виды услуг 

снижает платежеспособность населения и соответственно никакое расширение 

торговых сетей не поможет увеличить объемы розничной торговли. 



В 2016 году среднемесячная заработная плата по официальным 

статистическим данным на крупных и средних предприятиях района составила 

20148,8 рубля. Темп роста к уровню прошлого года составил 101,9%. 

По итогам 8 месяцев  2017 года размер среднемесячной начисленной 

заработной платы  по крупным  и средним предприятиям района ставил  20712 

рублей или 105,4% к уровню прошлого года. 

По сложившейся в последние несколько лет тенденции ежегодный 

прирост в заработной плате составляет порядка 2-4%, что и закладывается  

в прогноз на 2017-2018 год. В период 2019-2020 годов при постепенном 

достижении уровня заработной платы величины в 21 тыс. рублей 

прогнозируется естественное замедление темпов её роста до уровня 2%. 

Таким образом, в настоящее время серьёзных опасений за достижение 

целевых ориентиров по итогам 2017 года не возникает. В плановом периоде 

2018-2020 годов по основным экономическим показателям и показателям 

социальной сферы значительных колебаний не предвидится. Прогноз можно 

охарактеризовать как умеренно-оптимистичный.  

 

Раздел 2. Основные направления налоговой политики 

Итоги реализации налоговой политики в 2016 году  

и первой половине 2017 года 

Увеличение доходов консолидированного бюджета Инзенский район 

остаётся главным приоритетом налоговой политики района.  

 

Таблица 2 

 

Динамика доходов консолидированного бюджета Инзенского района 

 

тыс. руб. 

Показатель Факт 2015 Факт 2016 
Темп  

роста,% 

ВСЕГО, налоговые и неналоговые 

доходы 127351,3 138021,2 108,4 

в том числе:    

Налоговые доходы, из них: 101523,6 106553,0 105 

Налог на доходы физических лиц 66838,5 66793,7 99,9 

Акцизы по подакцизным товарам 9715,1 15076,4 155,2 

- Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощённой 

системы налогообложения 0,0 1713,7 0,0 

- Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности  12615,6 11873,9 94,1 



- Единый сельскохозяйственный 

налог 68,7 19,4 28,4 

- Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 217,9 200,5 92,0 

Государственная пошлина 2280,7 2330,5 102,2 

Неналоговые доходы 25827,7 31468,2 121,8 

Лидирующее положение, как по удельному весу, так и по абсолютной 

сумме поступлений по налогу на доходы физических лиц – 41,8%. 

Следующим по удельному весу является – доходы от оказания платных услуг 

18,9 %; 

Единый налог на вменённый доход 14,0%;  

Акцизы на нефтепродукты  12,1%; 

Государственная пошлина  2,7%; 

Доходы от продажи муниципальной собственности  2,2%; 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения    2%  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1,5%; 

Штрафные санкции 1,3%; 

Доходы, полученные в виде аренды земельных участков  2,4%; 

Доходы, полученные в виде аренды имущества 0,6% 

Патент 0,2% 

Прочие налоги и сборы 0,2% 

 

  В разрезе видов экономической деятельности наиболее значимые суммы 

поступлений налоговых доходов приходятся на предприятия и организации 

следующих отраслей: 

1.Учреждения финансируемые из бюджетов разных уровней 30%, или    

14 745,0 тыс. руб., в том числе:  

- государственное управление и обеспечение военной безопасности, 

обязательное социальное обеспечение – 16% или  7 725,0 тыс. руб.;  

- образование – 8,7% или 4 310,0 тыс. руб.; 

- здравоохранение и предоставление социальных услуг – 5,5% или 2 711,0 

тыс. руб.; 

2.Оптовая и розничная торговля – 25,5% или 12 538,0 тыс. руб., в том 

числе розничная торговля – 23,2% или 11 442,0 тыс. руб.; 

3.Обрабатывающие производства – 18,5%  или 9 100,0 тыс. руб., в том 

числе обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме 

мебели – 18% или 6 267,6тыс. руб.;  

4.Транспорт и связь – 12,4% или 6 109,0 тыс. руб., в том числе 

деятельность железнодорожного транспорта – 9,4% или 4 619,0 тыс. руб.; 

5.Производство и распределение электроэнергии газ и воды – 3,6% или         

1 778,4 тыс. руб.; 

6.Строительство – 2,5% или 1 244,0 тыс. руб.; 



7.Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг – 

2,1%  или 1 016,2 тыс. руб.;  

8.Финансовая деятельность – 1,5% или 717,0 тыс. руб.; 

К бюджетообразующим предприятиям и организациям района относятся:  

- ООО ПФ «Инзенский деревообрабатывающий завод» -18,6% от общей 

суммы налоговых и неналоговых доходов бюджета; 

- Структурные подразделения ОАО «РЖД» - 10%; 

- Войсковая часть 58661-85  р.п. Глотовка – 9,5%; 

- ООО «Скамол Рус» - 3,8%; 

- Группа компаний «Диамикс» - 1,8%;  

- ЗАО «Фабрика нетканых материалов»;  

- ООО «Инзенский завод фильтровальных материалов»;  

- ООО «Камелия».   

Как и в предыдущие годы проводится работа областной 

межведомственной комиссии. 

За 2016 год по снижению недоимки проведено 11 - заседаний 

межведомственной комиссии по увеличению налоговых и неналоговых 

поступлений в консолидированный бюджет МО «Инзенский район» и 

укреплению дисциплины оплаты труда, 16 - заседаний рабочей группы. В 

результате поступило во все уровни бюджета - 11 238,9 тыс. руб., в том числе в 

бюджет МО «Инзенский район» - 1 766,3 тыс. руб.  в том числе: 

- НДФЛ в консолидированный бюджет района поступило 996,0 тыс. руб.;  

- УСНО – 308,2 тыс. руб.; 

- ЕНВД – 281,3 тыс. руб.; 

- доходы от аренды земельных участков – 33,2 т.р.;   

- негативное воздействие на окружающую среду – 140,1 тыс. руб.; 

- ЕСХН – 7,5 тыс. руб. 

 

Данная работа будет продолжена и в последующие годы. 

 

Внешние условия реализации налоговой политики Инзенского района  на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

На налоговую политику Инзенского района в  2018 году и в плановом 

периоде будут оказывать влияние внешние факторы, прежде всего, изменения 

федерального законодательства. 

В целях улучшения качества администрирования доходов бюджетной 

системы и обеспечения роста собираемости налогов, а также снижения 

административной нагрузки для социально ответственных налогоплательщиков 

планируется следующее:  



 полный охват (с 1 июля 2018 года) розничной торговой сети 

контрольно-кассовой техникой (далее – ККТ), обеспечивающей 

онлайн-передачу данных в электронную систему налоговых органов;  

 предоставление малому бизнесу (плательщикам ЕНВД, патента) права 

уменьшать соответствующие налоги на расходы по приобретению ККТ 

(в размере не более 18 000 рублей за один кассовый аппарат. 

Среди мер, способных оказать влияние на формирование доходов, 

направленных на сокращение теневого сектора и создание равных 

конкурентных условий, предполагаемых  

к реализации в течение налогового периода, следует отметить: 

1.Пресечение злоупотреблений с использованием единого 

сельскохозяйственного налога (далее – ЕСХН).  

Признание плательщиков ЕСХН с выручкой более 150 млн. рублей 

плательщиками НДС в целях пресечения злоупотреблений  

и беспрепятственного их встраивания в хозяйственные отношения  

с плательщиками НДС.   

Освобождение плательщиков ЕСХН от налога на имущество организаций 

и налога на имущество физических лиц только в части имущества, 

используемого в предпринимательской деятельности, в отношении которой 

применяется ЕСХН.  

2. Пресечение злоупотреблений, связанных с использованием патентной 

системы налогообложения для минимизации налогообложения по такому виду 

предпринимательской деятельности как сдача в аренду (наём) жилых и 

нежилых помещений, дач, земельных участков, принадлежащих 

индивидуальному предпринимателю на праве собственности. Предлагается 

ограничить общее количество таких объектов (общую площадь объектов),  

в отношении которых  предприниматель может применять патентную систему 

налогообложения.  

Налогоплательщикам, применяющим патентную систему 

налогообложения, предоставлена возможность уменьшить стоимость патента 

на сумму страховых взносов 

3. Вовлечение в формальную экономику самозанятых граждан, 

осуществляющих деятельность в качестве репетиторов, сиделок, нянь, 

уборщиков жилых помещений и т.п.  

Эти категории работников освобождена от уплаты налога на доходы 

физических лиц и страховых взносов в течение 2017 и 2018 годов при условии 

уведомления налогового органа о своей деятельности. По окончанию льготного 

периода такие граждане смогут самостоятельно определиться с режимом 

налогообложения их доходов. Рассматривается возможность установления для 



самозанятых граждан стоимости патента, учитывающего страховые взносы, 

возможно, после окончательного определения их правового статуса.  

В целях создания условий для предсказуемости формирования  

и наполнения местных бюджетов предлагается также снижение регулирования 

со стороны федерального центра налоговых доходов регионов, составляющих 

основу региональных и местных бюджетов: 

1) поэтапная отмена отдельных федеральных налоговых льгот и передача 

полномочий по их установлению на  региональный уровень (введение правила 

«двух ключей», когда льгота, установленная федеральным законодательством, 

может действовать только после принятия соответствующего закона субъектом 

Российской Федерации) 

2) установление моратория на новые льготы по налогам, зачисляемым  

в региональные и местные бюджеты; 

3) разработка общей методологии оценки эффективности льгот  

с использованием в рамках бюджетного процесса подхода к льготам как к 

налоговым расходам. 

 

Цели и задачи налоговой политики Инзенского района на 2018  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Основными целями налоговой политики Инзенского района в 2018 году и 

плановом периоде 2019 и 2020 годов являются сохранение бюджетной 

устойчивости и рост доходов бюджетов бюджетной системы Инзенского 

района за счёт: 

1) стимулирования (привлечения) инвестиций; 

2) создания благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства; 

3) совершенствования администрирования доходов местных бюджетов в 

целях повышения качества налогового администрирования  

по налогам, формирующим доходную часть консолидированного бюджета; 

Одним из мощных инструментов повышения качества администрирования 

налогов, повышения налоговой грамотности и дисциплины для Ульяновской 

области являются проводимые на территории муниципальных образований 

региона «Месячники налоговой помощи и финансовой грамотности». Успешно 

практикуется работа «Служб налоговой помощи». 

 Основной идеей  и платформой для реализации данного проекта является 

консолидация совместных усилий органов государственной власти 

Ульяновской области  и территориальных подразделений федеральных 

структур, в функции которых в той или иной степени входит работа с 

налоговым потенциалом региона с целью повышения уровня налоговой и 

финансовой грамотности граждан, укрепления налоговой дисциплины 

организаций, ИП и граждан. 



Акции проводятся ежеквартально, синхронизируя и взаимодополняя 

мероприятия вовлеченных структур.  

Механизм межведомственного взаимодействия органов государственной 

власти по вопросам налоговой помощи и финансовой грамотности населения 

Инзенского района позволяет: 

 вскрыть резервы увеличения доходной части консолидированного 

бюджета Инзенского района; 

 сформировать в районе фундамент «профессионального гражданина», 

владеющего знаниями финансово-налогового законодательства и активно 

пользующегося ими. 

Система регулярных мероприятий, направленная на повышение 

налоговой дисциплины и финансовой грамотности населения, бизнес - 

сообщества осуществляется на основе обратной связи (запрос-ответ),  

это позволяет «дойти до каждого налогоплательщика», выяснить проблемы,  

с которыми он сталкивается, помочь с их решением и таким образом выстроить 

качественную систему работы по сбору налогов. В связи с широкой целевой 

аудиторией проекта (школьники, студенты, работающее население, 

пенсионеры, бизнес-сообщество) при реализации мероприятий помимо 

федеральных структур, ИОГВ, кредитных, страховых организаций и т.д. 

Подразделения федеральных структур и ИОГВ Ульяновской области обладают: 

- глобальными информационными базами данных;  

- законодательной базой; 

- компетенциями (квалифицированные специалисты). 

Таким образом, поддерживается актуальность и достоверность 

информации, транслируемой на целевую аудиторию. 

4) продолжение работы по сокращению задолженности по налогам  

и сборам; 

5) оптимизации действующих налоговых льгот. 

С целью сохранения привлекательного и благоприятного 

инвестиционного климата на территории Инзенского района сохранены 

льготные условия налогообложения для инвесторов. 

Также будет сохранено льготное налогообложение для малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Изменения регионального налогового законодательства,  

вступающие  в силу с 1 января 2018 года 

 

С 2018 года вступают в силу изменения в части регионального налогового 

законодательства. 

1. Переход на определение налоговой базы, в отношении объектов 

налогообложения исходя из их кадастровой стоимости с 1 января 2018 года. 

В «Дорожных картах» по переходу на взимание налога на имущество 

физических лиц от кадастровой стоимости и налога на имущество 

организаций в отношении коммерческих объектов (административно-



деловых, торговых, офисных центров) от кадастровой стоимости  определены 

меры поддержки бизнеса и граждан в непростой экономической ситуации. 

2. Изменения нормативов отчислений по налогу, взимаемому в связи  

с применением упрощенной системы налогообложения, в бюджеты 

муниципальных районов и городских округов. 

В целях развития малого и среднего бизнеса и увеличения доходной 

части бюджетов муниципальных районов и городских округов увеличен 

норматив зачисления налога, взимаемого в связи с применением упрощённой 

системы налогообложения с 10% до 30%  - в бюджеты муниципальных районов 

и с 0 до 5% - в бюджеты городских округов.   

 

Основные характеристики  бюджета Инзенского района  

на 2018-2020 годы 

Расчёты доходной части  бюджета Инзенского района на 2018-2020гг 

произведены исходя из действующего налогового и бюджетного 

законодательства Российской Федерации и Ульяновской области.  

При планировании учтены изменения законодательства, вступающие в силу  

с начала очередного финансового года. 

Исходной базой для разработки проекта бюджета являются показатели 

бюджета на текущий год с учётом ожидаемого исполнения; предложения 

главных администраторов доходов, кураторов доходов; оценка ожидаемого 

поступления налогов и других обязательных платежей в текущем году с учётом 

представленных основных параметров прогноза социально-экономического 

развития области указанных выше. 

Доходная часть областного бюджета на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов в виде налоговых и неналоговых доходов сформирована  

в сумме 79 666,6 тыс. рублей на 2018 год, в сумме 82 417,8 тыс. рублей  

на 2019 год и в сумме 84 090,4 млн. рублей на 2020 год (таблица 3). 

Таблица 3 

Основные характеристики  бюджета МО «Инзенский район»  

на 2016-2020годы 

тыс. рублей 

Показатель 
2016 год 

(отчёт) 

2017 год 

(утвержденн

ый с 

изменениями 

01.07.2017) 

2018 год 

(проект) 

2019 год 

(проект) 

2020год 

(проект) 

Доходы, 

всего  
574 285,4 543 057,3 489 655,2 406 722,5 424 754,1 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы  

84 822,1 75 993,8 79 666,6 82 417,8 84 090,4 

в % от 

общего 

объёма 

14,8 14 16,3 20,3 19,8 



Показатель 
2016 год 

(отчёт) 

2017 год 

(утвержденн

ый с 

изменениями 

01.07.2017) 

2018 год 

(проект) 

2019 год 

(проект) 

2020год 

(проект) 

Безвозмездн

ые 

поступления 

489 463,4 467063,5 409 988,6 324 304,7 340 663,7 

в % от 

общего 

объёма 

85,2 86,0 83,7 79,7 80,2 

 

 

Раздел 3. Основные направления бюджетной политики 

 

1. Итоги реализации бюджетной политики в 2016 году 

 и первой половине 2017 года 

Исполнение бюджета муниципального образования «Инзенский район»  и 

консолидированного бюджетов муниципального образования «Инзенский 

район»  в 2016 году осуществлялось в достаточно сложных 

макроэкономических и геополитических условиях.  

Несмотря на это, району удалось сохранить финансово-экономическую 

стабильность и выполнить основные задачи бюджетной и налоговой политики, 

намеченные на 2016 год. Удалось не только сохранить, но и нарастить, против 

прошлого года, динамику поступлений налоговых и неналоговых доходов  

бюджета муниципального образования «Инзенский район». 
За 2016 год в  бюджет муниципального образования «Инзенский район»  поступило 

налоговых и неналоговых доходов в сумме 84 822,1          77 737,2 тыс. рублей. Темп роста 

к уровню 2015 года составил 109,1 % или в бюджет  поступило на 7 084,9 тыс. рублей 

больше.  

В консолидированный бюджет МО «Инзенский район» за 2016 год налоговые и 

неналоговые доходы поступили в сумме  138 021,2  тыс.руб.     127 351,4 тыс. рублей. К 

уровню 2015 года этот показатель увеличился на     10 669,8  тыс. рублей или на 8,4  %. 

 В первом полугодии 2017 года в консолидированный бюджет МО «Инзенский район» 

поступило налоговых и неналоговых доходов в сумме  

55 240,4 тыс. рублей.  

Темп роста к соответствующему периоду 2016 года составил 85,1% или в бюджет 

поступило меньше на 9 671,4 тыс. рублей.  

В бюджет МО «Инзенский район» за первое полугодие 2017 года налоговые и 

неналоговые доходы поступили в сумме 34 722,2 тыс. рублей.  

К уровню первого полугодия 2016 года этот показатель уменьшился на              

5 330,5 тыс. рублей или на 13,3 %. 



 

Расходы  бюджета  МО «Инзенский район» за 2016 год составили         

655 515,9    тыс. рублей или с ростом к уровню 2015 года на 18,4 % или  на 101 

773,6  тыс. рублей. 

В ходе исполнения бюджета выполнялись   социальные обязательства 

перед работниками бюджетной сферы.  

В целом на социальную защиту граждан и оказание социально значимых 

услуг, то есть, на образование,  социальную политику, культуру, физическую 

культуру и спорт за 2016 год было направлено 451935,9 тыс. руб. или 68,9 % 

всех расходов, что на  10,2 % выше показателей 2015 года. 

        За первое полугодие 2016 года расходы  бюджета муниципального 

образования «Инзенский район»  составили 278 089,1 тыс.руб. 277 800,6 

тыс.рублей, выше соответствующего показателя 2015 года на 288,5  тыс.руб. 

В 2016 - 2017 годах особое внимание уделяется работе по повышению 

эффективности бюджетных расходов. 

Доля расходов консолидированного бюджета муниципального 

образования «Инзенский район», исполненных в рамках программ за 2016 год, 

в общем объёме расходов бюджета составляет 46,7 % (за исключением 

расходов, осуществляемых за счёт субвенций из федерального и областного 

бюджетов). 

Доля бюджетных ассигнований консолидированного бюджета 

муниципального образования «Инзенский район», представленных в 

программном виде за первое полугодие 2017 года в общем объёме расходов 

бюджета составляет 45 % (за исключением расходов, осуществляемых за счёт 

субвенций из федерального и областного бюджетов). 

        На уровне муниципального образования «Инзенский район» во 

исполнение федерального законодательства утверждено постановление 

Администрации МО «Инзенский район» от 10.10.2013 г.  № 1088 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных  программ муниципального образования «Инзенский район». 

Реализуемые муниципальные программы на территории МО «Инзенский 

район» утверждены в виде Перечней муниципальных программ 

муниципального образования «Инзенский район» на предстоящий финансовый 

год.   

Анализ эффективности работы муниципальных программ рассматривался 

ежегодно на Совете депутатов муниципального образования «Инзенский 

район», а именно информация о ходе реализации и анализе эффективности по 

ним утверждена Решениями Совета депутатов МО «Инзенский район» от 

30.03.2017 г. № 19.   

Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Инзенский район» действующих в 2017 году, утверждён постановлением 

Администрации МО «Инзенский район» от 17.08.2017 г. № 517, с изменениями 

от 29.09.2017 №  604.  



 В 2017 году реализуется 29 муниципальных программ муниципального 

образования «Инзенский район»  с объёмом финансирования  в сумме           53 

592,9  тыс.руб. 

По результатам оценки эффективности муниципальных  программ МО 

«Инзенский район»  за 2016 год все муниципальные  программы были 

признаны эффективными в соответствии с Методиками оценки эффективности 

реализации муниципальных  программ муниципального образования 

«Инзенский район», утвержденных в составе муниципальных программ. 

 Задача повышения эффективности бюджетных расходов муниципального 

образования «Инзенский район»  решается в рамках работы 

Межведомственного совета при Главе Администрации района по повышению 

эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Инзенский 

район», созданного Постановлением Администрации муниципального 

образования «Инзенский район»  от 22.04.2015 года  №  475.  

Работа Межведомственного совета в 2017 году сконцентрирована на трёх 

ключевых направлениях: 

- оптимизация расходов бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»; 

- использование высвобождающихся бюджетных ассигнований    

соответствии с приоритетными направлениями социально-экономического 

развития муниципального образования «Инзенский район»; 

- повышение качества и эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования «Инзенский район». 

 Одним из направлений повышения эффективности бюджетных расходов 

является улучшение качества работы  внутреннего контроля. 

В 2016 году создана Комиссия по усилению финансовой дисциплины при 

расходовании средств бюджета МО «Инзенский район» Ульяновской области и 

рассмотрению результатов контрольных мероприятий в рамках финансового 

контроля.  

В целях дальнейшего развития системы муниципального  финансового 

контроля в структуру Управления финансов введена должность  

муниципальной службы   консультанта, осуществляющая  внутренний  

финансовый  контроль района  за соблюдением бюджетного законодательства и 

контроля в сфере закупок для муниципальных нужд. 

В рамках повышения доступности и качества услуг, предоставляемых 

муниципальными  учреждениями муниципального образования «Инзенский 

район», на официальном сайте bus.gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» размещены необходимые сведения о 

деятельности этих учреждений. 

В 2017 году актуализированы Порядок и Методика планирования 

бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования «Инзенский 

район» на очередной финансовый год и плановый период. Названный документ 

утвержден приказом Управления  финансов муниципального образования 

«Инзенский район»  от 19.07.2016 № 44/о.  



          В рамках реализации мероприятий по повышению эффективности 

бюджетных расходов в 2017 году утвержден Главой Администрации района 

план мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления 

муниципальных  финансов муниципального образования Инзенский район», 

что позволило    сократить расходы и увеличить доходы за счёт оказания 

платных услуг  на общую сумму более  3 236,3 тыс. руб.  

Запланированный эффект от реализации мероприятий указанной 

программы в 2017 году составит 6732,1 тыс. рублей, на 2018 год - в размере 

2633,2 тыс. рублей, на 2019 год – 85,0 тыс. рублей. 

В целях решения задач по обеспечению сбалансированности  

и устойчивости бюджетов муниципальных образований Инзенского района  и 

совершенствованию межбюджетных отношений более 21,4 % расходов 

бюджета в 2016 году было направлено на оказание финансовой помощи 

местным бюджетам или объём межбюджетных трансфертов за отчётный 

финансовый год составил 131 291,7 тыс. рублей с учётом финансовой помощи, 

выделенной из областного бюджета. 

           Главной новацией нового Порядка является формирование бюджетных 

заявок главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»  при планировании бюджета на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов на основе плана закупок.  
С 2016 года на территории муниципальных образований Инзенского района, при 

поддержке Правительства Ульяновской области, начата реализация проекта по поддержке 

местных инициатив.  
В 2017 году в  МО «Инзенский район»    реализованы   проекты  местных 

инициатив граждан на общую сумму 1 827,5 тыс. руб.  

          В 2018 году также будут  реализовываться проекты  местных инициатив 

граждан. 

          В муниципальном образовании «Инзенский район» реализуются также 

проекты и  «Народный бюджет». 

          В 2014-2017 годах проведена значительная работа по обеспечению 

открытости и прозрачности бюджета. 

  На сайте Администрации Инзенского района  размещается следующая  

информация: план и график работы рабочей группы по формированию 

бюджета муниципального образования «Инзенский район»,  отчеты об 

исполнении консолидированного бюджета МО «Инзенский район», решения 

Советов депутатов муниципального образования «Инзенский район», другие 

принятые  нормативно-правовые акты, также производится  опубликование  

информации об исполнении бюджета в районной газете «Вперёд» и другие. 

В целях повышения открытости информации о бюджете в доступной для 

граждан форме реализуется проект «Бюджет для граждан», материалы по 

которому регулярно в свободном доступе размещаются на  сайте 

Администрации Инзенского района  в специальном разделе «Открытый 

бюджет». 

         Подводя итог вышесказанному, можно сказать, что реализуемая 

последовательная политика  Инзенского района в 2018-2020 годах будет 



способствовать сохранению устойчивости бюджетной системы района, 

обеспечит социальную стабильность, а также создаст условия для 

восстановления и дальнейшего роста экономики Инзенского района.  

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Инзенский район» на 2018 год 

(тыс. руб.) 

Виды 

заимствований 

Долг на 

01.11.2017 г. 

План Долг на 

01.01.2019 Привлечение 

в 2018 году  

Погашение в 

2018 году 

Муниципальные 

ценные бумаги, 

номинальная 

стоимость 

которых указана 

в валюте РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты 

кредитных 

организаций в 

валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные 

кредиты (ссуды) 

от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Предоставление внутренних заимствований из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» в 2018 году не планируется. 
 

Ожидаемая оценка исполнения бюджета  муниципального образования 

"Инзенский район" 

                                   "Инзенский 

район"  за  2017 год 

  

   тыс.руб. 

Код Наименование показателей Назначено Ожидаем

ая оценка 

 Доходы без возвратов остатков субсидий, 

субвенций 

 

1 00 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ 76445,8 71956,2 

 Налоговые доходы 61039,2 58790,4 



1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 35998,4 36313,2 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 35998,4 36313,2 

1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8411,9 8411,9 

1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный доход 14348,9 12658,6 

1 05 01000 02 

0000 110 

УСНО 1829,0 1741,1 

1 05 02000 02 

0000 110 

Единый налог, на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

12300,0 10686,5 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 1,9 13,0 

1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

218,0 218,0 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина 2280,0 1406,6 

1 09 00000 00 

0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

0,0 0,1 

 Неналоговые доходы 15406,6 13165,8 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

2037,6 1800,4 

1 11 05013 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

1529,2 1400,0 

 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов 

508,4 400,4 

1 12 00000 00 

0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

1400,0 430,0 

 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы  от   оказания   платных     

услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 

 

10518,0 9623,0 



1 14  00000 00 

0000 140 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

51,0 49,0 

1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

1200,0 1113,4 

1 17 00000 00 

0000 180  

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

200,0 150,0 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 493621,6 421592,0 

2 02 01001 05 

0000 151  

Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

84633,6 76812,0 

2 02 02000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований 

145883,9 111732,9 

2 02 03000 00 

0000 151  

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

246979,9 220078,1 

2 02 04000 00 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые муниципальным 

районам  из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями  

16124,20 13179,00 

 Возврат остатков субсидий,субвенций 

и иных межбюджетных 

трансфертов,имеющих целевое 

назначение,прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов  

0,00 -210,00 

 ИТОГО ДОХОДОВ 570067,4 493548,2 

 РАСХОДЫ   

01 Общегосударственные вопросы 35801,9 38206,6 

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

1141,9 1303,3 

04 Национальная экономика 32275,7 32275,7 

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 75994,5 80263,2 

06 Охрана окружающей среды 0,0 0,0 

07 Образование 320399,7 346303,5 

08 Культура,кинематография  15453,4 15453,4 

10 Социальная политика 24088,9 24088,9 

11 Физическая культура и спорт 27157,5 27157,5 

14 Межбюджетные трансферты 29409,2 29409,2 

 Итого расходов 561722,7 594461,3 

 Дефицит 8344,7 -100913,1 
 
 



Итоги социально-экономического развития 

МО «Инзенский район» за январь-сентябрь 2017 года 

 и ожидаемые итоги 2017 года 
 

Наименование  2016 год 

9 мес. 

 

2017 год 

9 мес. 

Темп 

роста 

% 

2016  

год 

2017 

годовой 

прогноз 

Темп 

роста 

% 

Производство товаров и услуг 

Оборот организаций по всем видам 

экономической деятельности (тыс. руб.) 

2 290 774 2 428 988 107,8 3 193 368 3 238 651 101,4 

Отгрузка товаров собственного 

производства (тыс. руб.) 

1 570 068 1 669 111 109,3 2 200 407 2 225 481 101,1 

Реализовано скота и птицы на убой в 

живом весе (тонн) 

954,7 693,2 72,6 1 154,4 924,3 80,0 

Производство молока (тонн) 2 733,0 2 834 103,7 3 473,4 3 778,7 108,8 

Получено яиц (тыс. штук) 8 578 1 941 22,6 8 961 2 588 28,9 

Наличие скота  в хозяйствах всех категорий: 

Крупного рогатого скота (голов) 1 778 1 948 109,6 1 780 1 948 109,4 

в том числе: коров 844 876 103,8 842 876 104,0 

свиней 3 306 3 286 99,3 3 196 3 286 102,8 

овец, коз 1 711 1 825 106,7 1 663 1 825 109,7 

Поголовье птицы (голов) 13 461 13 344 99,1 12 718 13 344 104,9 

Строительство 

Ввод в действие жилых домов (кв.м.) 7 491 9 177 122,5 15 295 13 000 85 

Потребительский рынок 

Оборот розничной торговли (тыс. руб.) 523 083,2 496 531 106,5 784 367,4 744 796,5 95 

Оборот общественного питания  (тыс. 

руб.) 

10 573,1 11 219,0 203,0 17 687,2 16 828,5 95,1 

Финансы    

Доля убыточных предприятий в общем 

числе предприятий, (%) 

42,9 66,7 - 57,1 66,7 - 

Бюджет 

Общая сумма доходов, (тыс. руб.) 390 249,7 442 930,1 113,5 574 285,4 546 266,1 95,1 

В т.ч. собственные доходы   60 207,6 52 028,1 86,4 84 822,1 76 445,8 90,1 

Общая сумма расходов, (тыс. руб.) 422 216,2 422 413,4 100,0 612 794,7 594 461,3 97,0 

Уровень жизни населения 

Среднемесячная зарплата 19 612,5 20 712 105,4 20 148,8 20 753 103 

Просроченная задолженность (тыс. 

руб.) 

- - - - - - 

Рынок труда 

Среднесписочная численность 

работников 

6 394 6 211 98,6 6 375 6 286 98,6 

Уровень безработицы 0,45 0,36 - 0,40 0,36 - 

Социальные вопросы 

Родившихся (человек) 198 178 89,9 301 267 88,7 

Умерших 422 397 94,1 616 596 96,8 

Естественный прирост (-убыль) -224 -219 - -315 -329 - 

Прибыло на территорию района, чел. 701 634 90,4 965 951 98,5 

Выбыло, чел.  613 624 101,8 1070 936 87,5 

Миграционное сальдо 88 10 - -105 -15 - 



 

Начальник Управления развития промышленности, 

сельского хозяйства и предпринимательства                                      

Е.Г.Смолкина 

 

                                      Пояснительная записка 

к прогнозу социально-экономического развития муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области на 2018 -2020  годы 

Прогноз социально – экономического развития  МО «Инзенский район»  

на 2017-2020 годы сформирован  на основании сценарных условий 

функционирования экономики Российской Федерации, основных параметров 

прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 

год и плановый период 2018 - 2020 годов, анализа работы за предыдущие годы, 

статистических и отчетных данных организаций  района, и  проводится с целью 

оценки существующего экономического потенциала, уровня жизни населения и 

оценки возможностей развития экономики района. 

При разработке прогноза учитывались параметры  Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Инзенский район» на 

период до 2030 года. 

   

Общая оценка социально – экономической ситуации 

       Инзенский район образован в 1934 году. Находится на западе 

Ульяновской области, граничит с Базарносызганским, Вешкаймским, 

Карсунским районами, а также с Республикой Мордовия и Пензенской 

областью. 

Площадь района — 2020,2 км², что составляет 5,4 % всей территории 

области. Численность населения  по району на 01.01.2017 года по данным 

Росстата составляет 30144 человека, в т. ч. городского – 19747  человек  и 10398  

человек сельского . Национальный состав: русские — 85 %, мордва — 9,4 %, 

татары — 3,3 %, другие — 2,3 %. В состав Инзенского района входят 2 

городских: Глотовское, Инзенское и 6 сельских поселений: Валгусское, 

Коржевское, Оськинское, Сюксюмское, Труслейское, Черемушкинское 

Административный центр — город Инза. Численность жителей 17,8 тыс. 

чел. Крупный железнодорожный узел с ветками на Сызрань (180 км) и 

Ульяновск (160 км). 

Инзенский район относится к числу  промышленных районов.  

Основу промышленного производства района составляют такие 

предприятия как ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» и его дочерние предприятия,  

ООО «Skamolrus», группа компаний «Диамикс». 

В 2016 году в Инзенском  районе сохранена стабильная динамика в 

улучшении уровня и качества жизни населения района.  

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%8B%D0%B7%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD_%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B5%D1%88%D0%BA%D0%B0%D0%B9%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD_%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%83%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD_%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D1%80%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D0%BD%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D0%BD%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BD%D0%B7%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%8B%D0%B7%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA


Администрация района принимает меры по созданию условий для 

эффективного функционирования экономики, обеспечению занятости и 

повышению уровня жизни, созданию благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства.  

В истекшем году показатели социально-экономического развития имеют 

тенденцию к снижению.   

    

Уровень социально-экономического развития района характеризуется 

следующими показателями:  

- оборот организаций по всем видам деятельности по итогам 9 месяцев составил  

2428,9 млн. рублей, темп роста к уровню аналогичного периода составил 

107,8%; 

-объем отгруженных  товаров собственного производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами по чистым (основным) видам экономической 

деятельности по полному кругу предприятий  составил 1669,1 млн. руб., или 

109,3 %  к уровню прошлого года;  

- объем инвестиций в основной капитал по итогам полугодия 2017 года  

составил почти 100 млн. рублей; 

- оборот розничной торговли за 8 месяцев2017 года составил 496,5 млн. руб., 

темп роста к уровню 2016 года составил 106,5%;  

-среднемесячная заработная плата по крупным и средним предприятиям  в  за 8 

месяцев 2017 года составила 20712 рублей, темп роста 105,4% к аналогичному 

периоду 2016 года.  

В районе не допускалось случаев задержки выплаты заработной платы. 

Что касается бюджета муниципального образования, то за январь-

сентябрь 2017 года   исполнение по собственным доходам (налоговым и 

неналоговым) по консолидированному бюджету  муниципального образования 

«Инзенский район» составило 101,8% от запланированного уровня.  При плане 

82614,5,0 тыс. руб. фактически   поступило доходов  84124,9  тыс. руб., или  на      

1510,4  тыс. руб. поступило сверх плана.  

Важнейшим направлением деятельности Администрации Инзенского 

района является  проведение мероприятий по газификации.  

 В  марте текущего года для отопления реабилитационного центра 

«Рябинка» и Труслейской школы была введена в эксплуатацию газовая 

котельная в селе Труслейка.  

Направлена на госэкспертизу проектная документация  по 

проектированию газификации села Забалуйка.  

Направлена на госэкспертизу проектная документация  по 

проектированию газификации микрорайона Лесхоз. Строительные работы 

планируется начать в 2018 году. 



В целях обеспечения жителей района качественной водой и 

бесперебойной ее подачи, проведены ремонтные работы по замене насоса 

подающих сетей от скважины Пазухинского водозабора до водовода г.Инза.  

Построен и введен в эксплуатацию водопровод в селе Троицкое. Порядка 

50 домовладений были подключены к центральной сети водоснабжения.  

В начале года был заключен энергосервисный контракт на проведение 

модернизации системы уличного освещения с проведением замены 

светильников уличного освещения на энергосберегающие.  В настоящий 

момент произведена замена 1273 единиц светильников на энергосберегающие. 

Дополнительно за счет средств МБУ «Благоустройство» будет произведена 

замена еще 250 светильников уличного освещения. 

В июне 2017 года в рамках муниципально  – частного партнерства было 

заключено концессионное соглашение на  реконструкцию объектов 

теплоснабжения и замену наиболее изношенных сетей. В 2018 году 

планируется заключение концессионного соглашения в отношение объектов 

водоснабжения и водоотведения.  

В 2017 году продолжила свою работу программе  «Переселение граждан 

из аварийного жилья на территории муниципального образования «Инзенский 

район».  В этом году планируется завершить реализацию данной  программы и 

переселить из аварийного жилья  еще 18 семей. 

В 2017 году продолжилось строительство плавательного бассейна с 

теплым переходом в ФОК. Срок сдачи объекта в эксплуатацию – сентябрь 2018 

года. 

В рамках программы  «Комфортная городская среда» в 2017 году 

Администрация района приступила к первому шагу благоустройства парка 

Диатомового комбината. Уже сейчас проведены подготовительные работы, 

ведется устройство освещения по периметру парка.   

В рамках этой же программы, в результате отбора, в настоящее время 

ведутся работы по благоустройству 32 придомовых территории.  

В рамках программы «Пять шагов благоустройства», жителями города 

Инза была определена главная улица, подлежащая благоустройству – улица 

Красных Бойцов.  

В настоящее время, в рамках благоустройства центральной улицы 

выполнены работы по ремонту дорожного полотна протяженностью 400 

метров, произведено устройство тротуаров  путем укладки брусчатки по обеим 

сторонам центральной улицы будет выполнено.  В настоящее время ведутся 

работы по установке видеонаблюдения и освещению  центральной улицы. До 

конца года будут установлены малые архитектурные формы: урны, скамейки, 

цветники).   

Также, были отремонтированы памятники участникам ВОВ. 

  

 



Промышленное производство 

Инзенский район относится к числу промышленных районов.                      

Промышленность играет существенную роль в экономике муниципального 

образования.  

Основными отраслями промышленности являются: деревопереработка и 

переработка диатомита.  

Доля деревообрабатывающей промышленности в структуре 

промышленного производства  составляет  - 50,3%  объёма отгруженной 

продукции собственного производства  крупных и средних предприятий 

района.  

  В данную  структуру входят  такие предприятия как ООО ПФ 

«Инзенский ДОЗ», а также  его дочерние фирмы (ООО «Инза-ДОЗ», ООО 

«Эколес», ООО «Флекс  система»),  ООО ПКФ «Лесоруб»,  ООО «Крона», 

ООО «Лесная новь» и около 30 индивидуальных предпринимателей, 

занимающихся в отрасли лесозаготовки и лесопереработки. В данной 

направлении занято порядка 2000 человек. 

Второе место,  в структуре промышленного производства, занимает 

диатомитоперерабатывающая  отрасль– 20,5%. В данную структуру входят 

следующие предприятия: добыча  диатомитов на Инзенском месторождении 

диатомитов - ООО «Волжские минералы», производство тепло -  и 

звукоизоляционных материалов - ООО «Диамикс», ООО «Скамол Рус».    

   Итоги развития промышленного сектора экономики  Инзенского района 

за 2010-2015 годы свидетельствуют об устойчивой тенденции к росту 

промышленного производства. Однако, за 2016 год оборот организаций по всем 

видам деятельности составил 3193,4 млн. рублей, темп роста 92,0 %. 

Существенное влияние на значение данного показателя оказал факт снижения 

отгрузки собственной продукции такими предприятиями как: ООО ПФ 

«Инзенский ДОЗ» и  ООО «Скамол Рус».  

В настоящее время ситуация на данных предприятиях коренным образом 

изменилась. По итогам 9 месяцев ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» и  ООО 

«Скамолрус» демонстрируют неплохие темпы роста: 110,8% и 154,8% 

соответственно. 

За период январь–сентябрь 2017 года оборот организаций по всем видам 

экономической деятельности составил 2 428,9  млн. рублей, темп роста  107,8%.  

По итогам 9 месяцев 2017 года предприятиями района отгружено товаров 

собственного производства на сумму 1 669,1 млн. рублей, темп роста к уровню 

аналогичного периода составил 109,3. Рост данного показателя связан с ростом 

отгрузки собственной продукции такими предприятиями как: ООО ПФ 

«Инзенский ДОЗ» и ООО «Скамолрус».   



Основными задачами на период 2018–2020 годы являются сохранение 

кадрового состава, поиск рынков сбыта, повышение качества продукции, 

выполнение сложных заказов, снижение себестоимости продукции и, как 

следствие, рост прибыли. 

Прогноз развития промышленного производства рассчитан  исходя из 

постепенного восстановления положительной динамики промышленного 

производства. По итогам 2017 года ожидается увеличение индекса 

промышленного производства до 105%. В 2018 и в перспективе до 2020 года 

индекс промышленного производства прогнозируется  103-105 %. 

    

 

 

Инвестиции 

     Повышение инвестиционной привлекательности и создание для инвесторов 

благоприятных условий  ведения бизнеса, является одной из стратегических 

целей развития МО «Инзенский район» на период до 2020 года, реализация  

которой,  обеспечит устойчивое повышение качества жизни населения района.  

 В экономике района наблюдается улучшение инвестиционной 

активности и, как результат, увеличение объемов инвестиций в основной 

капитал.  

По итогам 2016 года данный показатель составил 593,8 млн. рублей или 

105,1 % к уровню прошлого года (2015 год – 564,9 млн. руб.). 

По результатам работы за 2017 год при сопровождении Центра развития 

предпринимательства Инзенского района реализованы и введены в 

эксплуатацию 6 проектов с общим объёмом инвестиций 37 млн. руб., создано 

59 новых рабочих мест. 

В целях повышения инвестиционной привлекательности района, развития 

инвестиционной деятельности, формирования условий для мобилизации 

внутренних и увеличения притока внешних инвестиционных ресурсов 

Администрацией района полностью разработана нормативная база, которая 

позволяет в комфортных условиях инвесторам осуществлять свою 

деятельность.  

В 2017 году  продолжена работа по устранению административных 

барьеров, отрегулирован механизм взаимодействия с инвесторами и 

предпринимателями по принципу «одного окна». 

По состоянию на 01.10. 2017 года в активной инвестиционной стадии 

реализации на территории района сопровождается 11 проектов с объёмом 

инвестиций 593,15 млн.руб., по которым планируется создать 190 новых 

рабочих мест, окончание инвестиционной стадии 2017-2019 года. 



 

Строительство 

За 9 месяцев 2017 года введено в эксплуатацию  9177 кв.метров общей 

площади жилых домов,  или 122%  к уровню соответствующего периода 

прошлого года, в т.ч. индивидуальными застройщиками введено 8327 кв.м. 

План на 2017 год составляет 13100 кв. метров. 

По итогам 2017 года прогнозируется  100% выполнение плана. С 2018 - 

2020 годы также планируется выполнение установленного плана. 

 

Потребительский рынок 

 Потребительский рынок - динамично развивающаяся и экономически 

эффективная отрасль.  Развитие современной торговой инфраструктуры, 

повышение уровня доступности товаров для населения, в том числе в сельской 

местности, совершенствование форм торговли, стимулирование деловой 

активности торговых организаций и производителей товаров, в дальнейшем 

будут положительно воздействовать на функционирование потребительского 

рынка района и покупательскую активность. 

Оборот розничной торговли  за январь - август 2017 года составил 496,5  

млн. рублей, индекс физического объема оборота розничной торговли – 106,5 

%.  

  Оборот розничной торговли в 2017 году по прогнозной оценке составит 

744,7 млн. рублей, индекс физического объёма оборота розничной торговли по 

отношению к 2016 году достигнет 106 %. До 2020 года прогнозируется 

увеличение оборота розничной торговли до уровня 105 %. 

 

Уровень жизни населения. 

Среднемесячная заработная плата по официальным статистическим 

данным за период январь-август 2017 года на крупных и средних предприятиях 

города достигла 20712 рублей. Темп роста 105,4% к уровню прошлого года. По 

данному показателю отчитываются 122 предприятия, причем 47% из них 

бюджетные учреждения. Стоит отметить, что по итогам 9 месяцев увеличение 

заработной платы наблюдается на ООО «Скамолрус» - 109% и ООО «Диамикс» 

- 110%, на ООО ПФ Инзенский ДОЗ – на106%. Целевой индикатор, 

установленный для муниципального образования на 2017 год в 103%, 

выполнен.  

 В прогнозном периоде темп роста заработной платы составит 102-104%. 

 

Труд и занятость. 

По состоянию на 01.10.2017 года   уровень регистрируемой безработицы 



составил 0,36% или 52 человека.  

Всего с начала года   создано 286 новых рабочих места, или 114 % от 

планового задания, в том числе 35 высокопроизводительных рабочих мест. 

В том числе, 218 рабочих мест создано в Инзенском городском поселении 

и 68 в сельских поселениях.  

На ряду с мониторингом создания новых рабочих мест, Администрацией 

района ведется мониторинг упраздненных   рабочих мест.  

Всего с начала года было сокращено 102 рабочих места, в том числе 37 

высокопроизводительных. 

  На период 2017-2019 гг. планируется сдерживание уровня 

регистрируемой безработицы не выше 0,41 процента. 

 

Демография 

   После значительных улучшений в 2015 году, демографическая ситуация 

в Инзенском районе вновь стала ухудшаться.  

За период январь-август 2017 года родилось 178 детей, что на 20 детей 

меньше по сравнению с аналогичным периодом 2016 года – 198 детей. Однако, 

показатель смертности медленно, но начал снижаться. Смертность в районе за 

данный период составила 397 человек, что на 25 человек меньше уровня 2016 

года. Естественная убыль составила  219 человек со знаком минус. Смертность 

превышает рождаемость в 2,2 раза. Таким образом, демографическая ситуация 

в Инзенском районе характеризуется продолжающимся процессом 

естественной убыли населения, связанной с высоким уровнем смертности и 

низким уровнем рождаемости.  

Положительные моменты отмечаются в миграционных процессах.  

Миграционная убыль по итогам 2016 года снизилась в 2,2 раза и составила – 

105 человек, в 2015 году эта цифра равнялась -232.  По итогам восьми месяцев 

2017 года район имеет миграционный прирост в 10 человек.  За период январь-

август 2017 года на территорию района прибыло 634 человека, а убыло 624 

человека.  

В целях улучшения демографической ситуации в районе осуществляются 

мероприятия, направленные на реализацию мер по стимулированию 

рождаемости, оказанию всесторонней поддержки семье, сохранению и 

укреплению здоровья, увеличению продолжительности жизни населения. 

Учитывая положительный эффект от реализации мер демографической 

политики по стимулированию рождаемости, в среднесрочном периоде 

прогнозируется рост коэффициента рождаемости, который в 2020 году составит 

9,5 промилле на 1000 человек. К  2020 году так же прогнозируется снижение 

смертности населения области до 20,9 промилле на 1000 человек населения.  

По прогнозу коэффициент миграционного прироста в 2020 году составит 

0,25 промилле  на 10000 человек населения.  

Таким образом, сформировавшиеся тенденции демографических 

процессов позволяют прогнозировать незначительное снижение численности 

населения района относительно  прошлых лет. 



 

 

Консолидированный бюджет муниципального 

образования «Инзенский район» 

Проводимая  в муниципальном образовании «Инзенский район» 

бюджетная политика в целом соответствует целям развития района и 

направлена на повышение качества жизни граждан. 

За январь-сентябрь 2017 года   исполнение по собственным доходам 

(налоговым и неналоговым) по консолидированному бюджету  

муниципального образования «Инзенский район» составило 101,8% от 

запланированного уровня.  При плане 82614,5,0 тыс. руб. фактически   

поступило доходов  84124,9  тыс. руб., или  на      1510,4  тыс. руб. поступило 

сверх плана.  

В целях увеличения собираемости налогов и снижения недоимки 

проводится следующая работа: 

 С начала года было проведено 19 заседания по увеличению налоговых 

поступлений, в том числе: 

 Всего рассмотрено 153 налогоплательщика, имеющих задолженность по 

налогам и сборам в бюджетную систему РФ. По итогам работы задолженность 

по налогам погашена в сумме  2635,9 тыс. руб., из них  НДФЛ – 1096,0 тыс. руб., 

ЕНВД – 70,9 тыс. руб.;  ЕСХН – 47,6 тыс. рублей; УСНО – 582,9 тыс. руб.; плата за 

негативное воздействие на окружающую среду –28,3 тыс. руб., земельный 

налог – 7,4 тыс. руб., налог на прибыль- 802,8 тыс. руб.  

Все мероприятия касаемые увеличения поступлений в 

консолидированный бюджет муниципального образования выполнены в 

полном объеме. 

 

Перечень основных проблемных вопросов развития территории, 

сдерживающих его социально – экономическое развитие. 

Проблемы в социальной сфере района: 

- высокая степень изношенности материально-технической базы социальных 

учреждений; 

- нехватка квалифицированных кадров и слабый приток молодых специалистов 

во все отрасли бюджетной сферы; 

- отсутствие в городе достаточного количества рабочих мест с высоким 

уровнем заработной платы; 

- невысокий уровень доходов населения 

-  низкий уровень финансирования отраслей социальной сферы; 

Проблемы в экономике района: 



 - моноэкономическая структура промышленности; 

- недостаточная налогооблагаемая база и высокая дотационность   бюджета;  

- высокая зависимость бюджета от финансовой стабильности градообразующих 

предприятий района: ООО ПФ «Инзенский ДОЗ», ООО «Скамолрус»; 

- зависимость крупных перерабатывающих предприятий района от работы 

других отраслей промышленности (металлургическая, строительная, 

мебельная); 

-высокая степень скрытой безработицы; 

Проблемы в отрасли сельского хозяйства: 

-низкая эффективность использования пашни; 

 - острая нехватка кадров, как рабочих профессий, так и дипломированных 

специалистов; 

- износ основных фондов; 

- отсутствие постоянных рынков сбыта; 

- большие риски, связанные с производством сельскохозяйственной 

продукции, в том числе по причине погодных условий и уровня мировых цен на 

сельскохозяйственную продукцию. 

Проблемы в сфере ЖКХ и благоустройства: 

- высокой степенью износа инженерных сетей и улично-дорожного хозяйства; 

- неудовлетворительное состояние автомобильных дорог; 

- недостаточный уровень капитальных вложений в сферу ЖКХ; 

- недостаток квалифицированных кадров; 

- отсутствие необходимых резервных мощностей газа; 

-высокая стоимость услуг ЖКК для низкооплачиваемого населения. 

Проблемы демографии: 

- сохраняющиеся демографические проблемы в районе (убыль населения); 

- низкие темпы рождаемости; 

- низкие темпы снижения смертности. 

 

 

Начальник Управления развития 

промышленности, сельского хозяйства  



предпринимательства                                                               Е.Г.Смолкина 

 
 

 

 

 

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов. 

 

1.Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на 2018 год включают следующие показатели: 

1.1. общий объём доходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме 489 655,214 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других   бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме  409 988,614 тыс. рублей; 

1.2. общий объём расходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»  в  сумме 489 655,214 тыс. рублей; 

1.3. общий объём дефицита  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме   0,0 тыс. рублей. 

2.Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019 год включают следующие показатели: 

2.1. общий объём доходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме 406 722,51807 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других   бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме  324 304,71807 тыс. рублей; 

2.2. общий объём расходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»  в  сумме  406 722,51807 тыс. рублей; 

2.3. общий объём дефицита  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме   0,0 тыс. рублей. 

3.Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на 2020 год включают следующие показатели: 

3.1. общий объём доходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме  424 754,14186 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других   бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме  340 663,74186 тыс. рублей; 

3.2. общий объём расходов  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район»  в  сумме  424 754,14186 тыс. рублей; 

3.3. общий объём дефицита  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в сумме   0,0 тыс. рублей. 



 

  

Пояснительная записка 

к    проекту бюджета муниципального образования  

«Инзенский район» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

 

Проект бюджета муниципального образования «Инзенский район» на 

2018 год  сформирован  в соответствии с требованиями, установленными 

статьёй 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Разработка проекта бюджета осуществлялась  в соответствии с: 

-  утвержденным графиком  Главы   Администрации  муниципального 

образования «Инзенский район»;   

-    плановым  реестром  расходных обязательств МО «Инзенский район» 

на 2018 год и на период до 2020 года; 

-   бюджетными  заявками главных распорядителей средств бюджета МО 

«Инзенский район». 

      



доходЫ 

Прогноз  бюджета на 2018 год МО «Инзенский район» по налоговым и 

неналоговым доходам бюджета запланированы в сумме – 79 666,6 тыс. руб., 

что составляет 98,6% к первоначально утверждённому плану налоговых и 

неналоговых доходов за 2017 год (80 775,8 тыс. руб.).  

Снижение связано с тем, что в начале 2017 года 4 учреждения 

образования сменили статус казённые на статус бюджетные,  связи с этим  

плановые показатели поступления доходов в бюджет района уменьшены на     4 

782,0 тыс. руб. и составили 75 993,8 тыс. руб.   

С учетом снижения плановых показателей темп роста составил 104,8%. 

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов  на 2019 год запланирован 

в сумме  82 417,8         тыс. руб., что составляет 103,5%, к прогнозу поступления доходов  

за 2018 год. 

 

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов  на 2020 год запланирован 

в сумме     84 090,4       тыс. руб., что составляет 102,0%, к прогнозу поступления доходов 

за 2019 год. 

 

 
 


